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ОФИЦИАЛЕН РАЗДЕЛ

ПРЕЗИДЕНТ  
НА РЕПУБЛИКАТА

УКАЗ № 97
На основание чл. 98, т. 1 от Конституцията 

на Република България във връзка с чл. 463, 
ал. 5 от Изборния кодекс

П О С Т А Н О В Я В А М :
Насрочвам частичен избор за кмет на 

кметство Хрищени, община Стара Загора, 
област Стара Загора, на 12 октомври 2025 г.

Издаден в София на 17 юни 2025 г.
Президент на Републиката: 

Румен Радев
Подпечатан с държавния печат.

Министър на правосъдието: 
Георги Георгиев

3495

УКАЗ № 99
На основание чл. 98, т. 8 от Конституцията 

на Република България 

П О С Т А Н О В Я В А М :
Награждавам проф. Александер Наумов – 

гражданин на Република Полша, с орден 
„Св. св. Кирил и Методий“ втора степен за 
неговия значим принос в проучването на 
старата българска писменост и литература, за 
заслуги в областта на образованието и науката 
и популяризирането на българската култура.

Издаден в София на 18 юни 2025 г.
Президент на Републиката: 

Румен Радев
Министър на външните работи: 

Георг Георгиев
Подпечатан с държавния печат.

Министър на правосъдието: 
Георги Георгиев

3524

НАРОДНО СЪБРАНИЕ

УКАЗ № 100
На основание чл. 98, т. 4 от Конституцията 

на Република България

П О С Т А Н О В Я В А М :
Да се обнародва в „Държавен вестник“ 

Законът за допълнение на Закона за висшето 
образование, приет от 51-вото Народно събра-
ние на 11 юни 2025 г.

Издаден в София на 20 юни 2025 г. 
Президент на Републиката:  

Румен Радев
Подпечатан с държавния печат.

Министър на правосъдието: 
Георги Георгиев

ЗАКОН
за допълнение на Закона за висшето образо-
вание (обн., ДВ, бр. 112 от 1995 г.; изм., бр. 28 
от 1996 г., бр. 56 от 1997 г.; попр., бр. 57 от 
1997 г.; изм., бр. 58 от 1997 г., бр. 60 от 1999 г.; 
попр., бр. 66 от 1999 г.; изм., бр. 111 и 113 
от 1999 г., бр. 54 от 2000 г., бр. 22 от 2001 г., 
бр. 40 и 53 от 2002 г., бр. 48 и 70 от 2004 г., 
бр. 77, 83 и 103 от 2005 г., бр. 30, 36, 62 и 108 
от 2006 г., бр. 41 от 2007 г., бр. 13, 43 и 69 от 
2008 г., бр. 42, 74 и 99 от 2009 г., бр. 38, 50, 
56, 63 и 101 от 2010 г., бр. 61 и 99 от 2011 г., 
бр. 60 и 102 от 2012 г., бр. 15, 63, 68 и 101 от 
2013 г., бр. 54, 66 и 107 от 2014 г., бр. 56 и 79 
от 2015 г., бр. 17 и 98 от 2016 г., бр. 17, 30, 86 
и 98 от 2018 г., бр. 17 от 2020 г., бр. 18, 56 и 
102 от 2022 г., бр. 108 от 2023 г., бр. 23, 25, 27 

и 39 от 2024 г. и бр. 26 от 2025 г.)

§ 1. В чл. 18, ал. 1 се създава т. 5:
„5. по предложение на Министерския 

съвет за висше училище, което трайно не 
осъществява учебен процес.“

§ 2. В чл. 26 се създава ал. 12:
„(12) Разпоредбите на ал. 1 и 7 не се 

прилагат за факултети, които са открити и 
функционират по силата на международен 
договор.“

§ 3. В чл. 91, ал. 8, т. 2 накрая се добавя 
„съответно образователна и научна степен, с 
изключение на тези студенти и докторанти, 
които се обучават в приоритетни професионал-
ни направления или защитени специалности, 
както и на студенти, които имат сключен 
договор с работодател при условията и по 
реда на чл. 95а“.

§ 4. В § 4д от допълнителните разпоредби 
се създава т. 13:

„13. „Трайно“ е срок от 6 месеца от еже-
годния график на учебния процес.“

Заключителна разпоредба 
§ 5. Параграф 3 влиза в сила от 1 януари 

2026 г.
Законът е приет от 51-вото Народно съб

рание на 11 юни 2025 г. и е подпечатан с 
официалния печат на Народното събрание.

Председател на Народното събрание: 
Наталия Киселова

3386
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МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 94 
ОТ 19 ЮНИ 2025 Г.

за одобряване на допълнителни разходи по 
бюджета на Министерството на транспорта 

и съобщенията за 2025 г.

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С Т А Н О В И :

Чл. 1. (1) Одобрява допълнителни разходи 
по бюджета на Министерството на транспорта 
и съобщенията за 2025 г. за Държавно предпри-
ятие „Пристанищна инфраструктура“ в размер 
23 618 700 лв. за обезпечаване на плащания 
по сключени договори за изпълнение на Ин-
вестиционната програма на предприятието.

(2) Средствата по ал. 1 да се осигурят за 
сметка на предвидените разходи по централ-
ния бюджет за 2025 г.

(3) Със средствата по ал. 1 да се увели-
чат разходите по „Политика в областта на 
транспорта“, бюджетна програма „Развитие и 
поддръжка на транспортната инфраструктура“, 
по бюджета на Министерството на транспорта 
и съобщенията за 2025 г.

(4) Със сумата по ал. 1 да се увеличат 
показателите по чл. 25, ал. 3 от Закона за 
държавния бюджет на Република България 
за 2025 г.

Чл. 2. Средствата по чл. 1, ал. 1 се предос-
тавят като лимит за плащания по бюджета на 
Министерството на транспорта и съобщенията 
през август 2025 г.

Чл. 3. Заместник министър-председателят 
и министър на транспорта и съобщенията да 
извърши необходимите промени по бюджета 
на Министерството на транспорта и съобще-
нията за 2025 г. и да уведоми министъра на 
финансите.

Чл. 4. Министърът на финансите да из-
върши произтичащите от чл. 1 промени по 
централния бюджет за 2025 г.

Заключителни разпоредби
§ 1. Постановлението се приема на осно-

вание чл. 109, ал. 3 от Закона за публичните 
финанси.

§ 2. Изпълнението на постановлението се 
възлага на заместник министър-председателя 
и министър на транспорта и съобщенията.

§ 3. Постановлението влиза в сила от деня 
на обнародването му в „Държавен вестник“.

Министър-председател:  
Росен Желязков

За главен секретар на Министерския съвет:  
Ралица Стоянова

3518

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 95 
ОТ 19 ЮНИ 2025 Г.

за определяне на минималните основни запла-
ти за най-ниската академична длъжност и за 
лицата по чл. 53, ал. 1 от Закона за висшето 
образование в държавните висши училища

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С Т А Н О В И :

Чл. 1. Определя считано от 1 януари 2025 г. 
размер на минималната основна работна за-
плата за най-ниската академична длъжност 
в държавните висши училища 2780 лв. при 
нормална продължителност на работното 
време 8 часа на ден при 5-дневна работна 
седмица и за пълен работен месец.

Чл. 2. Определя считано от 1 януари 2025 г. 
размер на минималната основна работна 
заплата за лицата по чл. 53, ал. 1 от Закона 
за висшето образование в държавните вис
ши училища при нормална продължител-
ност на работното време 8 часа на ден при  
5-дневна работна седмица и за пълен работен 
месец, както следва:

1. за длъжностите, за които се изисква 
придобито висше образование – 2223 лв.;

2. за длъжностите, за които се изисква 
придобито средно образование – 1780 лв.

Заключителни разпоредби
§ 1. Постановление № 274 на Министерския 

съвет от 2024 г. за определяне на минималните 
основни заплати за най-ниската академична 
длъжност и за лицата по чл. 53, ал. 1 от Закона 
за висшето образование в държавните висши 
училища (ДВ, бр. 67 от 2024 г.) се отменя.

§ 2. Постановлението се приема на осно-
вание чл. 92, ал. 3 и 4 от Закона за висшето 
образование.

§ 3. Постановлението влиза в сила от 
1 януари 2025 г.

Министър-председател:  
Росен Желязков

За главен секретар на Министерския съвет:  
Ралица Стоянова

3519

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 96 
ОТ 19 ЮНИ 2025 Г.

за одобряване на допълнителни разходи по 
бюджета на Министерството на туризма за 

2025 г.

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С Т А Н О В И :

Чл. 1. (1) Одобрява допълнителни разходи 
по бюджета на Министерството на туризма за 
2025 г. в размер 2 104 020 лв. за изпълнение 
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на Програмата за хуманитарно подпомагане 
на разселени лица от Украйна с предоставена 
временна закрила в Република България.

(2) Средствата по ал. 1 да се осигурят за 
сметка на предвидените разходи по централния 
бюджет за 2025 г.

Чл. 2. Със сумата по чл. 1, ал. 1 да се увели-
чат разходите по бюджета на Министерството 
на туризма за 2025 г. по „Политика в областта 
на устойчивото развитие на туризма“, бюджетна 
програма „Подобряване на политиките и ре-
гулациите в сектора на туризма“.

Чл. 3. Със сумата по чл. 1, ал. 1 да се уве-
личат показателите по чл. 22, ал. 3 от Закона 
за държавния бюджет на Република България 
за 2025 г.

Чл. 4. Министърът на туризма да извърши 
съответните промени по бюджета на Минис-
терството на туризма за 2025 г. и да уведоми 
министъра на финансите.

Чл. 5. Министърът на финансите да извърши 
съответните промени по централния бюджет 
за 2025 г.

Заключителни разпоредби

§ 1. Постановлението се приема на осно-
вание чл. 109, ал. 3 от Закона за публичните 
финанси във връзка с т. 2 от Решение № 123 
на Министерския съвет от 2025 г. и във връзка 
с Програмата за хуманитарно подпомагане на 
разселени лица от Украйна с предоставена 
временна закрила в Република България. 

§ 2. Изпълнението на постановлението се 
възлага на министъра на туризма.

§ 3. Постановлението влиза в сила от деня 
на обнародването му в „Държавен вестник“.

Министър-председател: 
Росен Желязков

За главен секретар на Министерския съвет: 
Ралица Стоянова

3520

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 97 
ОТ 20 ЮНИ 2025 Г.

за одобряване на допълнителни разходи по 
бюджета на Министерството на правосъдието 

за 2025 г.

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С Т А Н О В И :

Чл. 1. (1) Одобрява допълнителни разходи 
по бюджета на Министерството на правосъди-
ето за 2025 г. в размер 22 492 лв. във връзка 
с изплащане на обезщетения през 2025 г. по 
Решение № 721 на Министерския съвет от 
2024 г. и Решение № 330 на Министерския 
съвет от 2024 г.

(2) Средствата по ал. 1 да се осигурят за 
сметка на предвидените разходи по централ-
ния бюджет за 2025 г.

Чл. 2. Със сумата по чл. 1, ал. 1 да се 
увеличат разходите по бюджета на Министер-
ството на правосъдието за 2025 г. по „Поли-
тика в областта на правосъдието“, бюджетна 
програма „Правна рамка за функционирането 
на съдебната система“.

Чл. 3. Със сумата по чл. 1, ал. 1 да се 
увеличат показателите по чл. 13, ал. 3 от 
Закона за държавния бюджет на Република 
България за 2025 г.

Чл. 4. Министърът на правосъдието да из-
върши налагащите се от чл. 1, ал. 1 промени 
по бюджета на Министерството на правосъ-
дието за 2025 г. и да уведоми министъра на 
финансите.

Чл. 5. Министърът на финансите да из-
върши произтичащите от чл. 1 промени по 
централния бюджет за 2025 г.

Заключителни разпоредби
§ 1. Постановлението се приема на осно-

вание чл. 109, ал. 3 и чл. 120, ал. 1 от Закона 
за публичните финанси.

§ 2. Изпълнението на постановлението се 
възлага на министъра на правосъдието.

§ 3. Постановлението влиза в сила от деня 
на обнародването му в „Държавен вестник“.

Министър-председател:  
Росен Желязков

За главен секретар на Министерския съвет:  
Ралица Стоянова

3535

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 98 
ОТ 20 ЮНИ 2025 Г.

за изменение и допълнение на Наредбата 
за възлагане извършването на дейности, 
свързани с подготовката за приватизация 
или със следприватизационния контрол, 
включително процесуално представителство, 
или на дейности, свързани с функциите по 
Закона за публичните предприятия, приета с 
Постановление № 121 на Министерския съвет 
от 2018 г. (обн., ДВ, бр. 56 от 2018 г.; изм. и 

доп., бр. 37 от 2020 г.)

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С Т А Н О В И :

§ 1. В чл. 5 се правят следните изменения:
1. Алинея 2 се изменя така:
„(2) Възложителят може да вземе решение 

за провеждане на ограничен конкурс в слу-
чаите на възлагане изготвянето на анализи 
на правното състояние, информационни ме-
морандуми и приватизационни оценки при 
осъществяване на действия на процесуално 
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представителство, при възлагане на дейности, 
свързани със следприватизационен контрол 
или с функциите на Агенцията за публич-
ните предприятия и контрол по Закона за 
публичните предприятия, както и в случаите 
на възлагане извършването на маркетинг.“

2. В ал. 5 числото „10 000“ се заменя с 
„50 000“.

§ 2. В чл. 14 навсякъде думите „Закона за 
противодействие на корупцията и за отнема-
не на незаконно придобитото имущество“ се 
заменят със „Закона за противодействие на 
корупцията“.

§ 3. В чл. 26 се създава ал. 5:
„(5) Когато е проведена процедура чрез 

пряко договаряне по чл. 5, ал. 3, в която е бил 
поканен за участие само един кандидат, както 
и в случаите по чл. 6, договорът с кандидата 
се сключва в 10-дневен срок след приемането 
на решението по чл. 24, ал. 4 и представяне 
на доказателствата по чл. 14, ал. 5, както и на 
други документи, когато такива се изискват.“

Заключителна разпоредба
§ 4. Постановлението влиза в сила от деня 

на обнародването му в „Държавен вестник“.
Министър-председател:  

Росен Желязков
За главен секретар на Министерския съвет:  

Ралица Стоянова
3536

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 99 
ОТ 20 ЮНИ 2025 Г.

за изменение и допълнение на Постановление 
№ 168 на Министерския съвет от 2015 г. за 
създаване на Координационен съвет за под-
готовка на Република България за членство 
в еврозоната (обн., ДВ, бр. 52 от 2015 г.; изм. 
и доп., бр. 26 от 2021 г., бр. 36, 53, 60, 70, 72 
и 82 от 2022 г. и бр. 63, 94 и 106 от 2023 г.)

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
П О С Т А Н О В И :

§ 1. В чл. 2, ал. 3 се създават т. 9 – 14:
„9. заместник-министър на труда и соци-

алната политика;
10. председателят на Националния статис-

тически институт;
11. управителят на Националния осигури-

телен институт;
12. председателят на Комисията за защита 

на потребителите;
13. изпълнителният директор на „Българ-

ски пощи“ ЕАД;
14. изпълнителният директор на Изпълни-

телна агенция „Главна инспекция по труда“.“
§ 2. В чл. 4, т. 1 думите „2025 г.“ се заме-

нят с „2026 г.“

§ 3. В приложението към чл. 10, ал. 1, на 
ред „Работна група „Защита на потребители-
те“, в четвърта колона „Основни функции/
Отговорности“ думата „преизчисляването“ 
се заменя с „превалутирането“, думата „лева“ 
се заменя с „левове“, а думите „Инициира 
кампания за „честно въвеждане на еврото“ се 
заменят с „Оказва съдействие на контролните 
органи при изпълнение на техните функции 
по Закона за въвеждане на еврото в периода 
на двойно обращение на лева и еврото“.

Заключителна разпоредба
§ 4. Постановлението влиза в сила от деня 

на обнародването му в „Държавен вестник“.
Министър-председател:  

Росен Желязков
За главен секретар на Министерския съвет:  

Ралица Стоянова
3537

РЕШЕНИЕ № 397 
ОТ 18 ЮНИ 2025 Г.

за признаване на Сдружение „Национална 
асоциация на сляпо-глухите в България“ за 
национално представителна организация

На основание чл. 92, ал. 1 и ал. 2, т. 1 от 
Закона за хората с увреждания и чл. 18, ал. 1, 
2 и 5 във връзка с чл. 14 и 15 от Правилника 
за дейността и организацията на работа на 
Националния съвет за хората с увреждания, 
реда за признаване на национална предста-
вителност на организациите на и за хората 
с увреждания и контрола за спазването на 
критериите за национална представителност, 
приет с Постановление № 151 на Министер-
ския съвет от 2019 г. (ДВ, бр. 49 от 2019 г.)

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
Р Е Ш И :

Признава Сдружение „Национална асоциа-
ция на сляпо-глухите в България“ със седалище 
и адрес на управление: гр. Пловдив, р-н „Из-
точен“, ж.к. „Изгрев“, ул. „Преспа“ № 6, реги-
стрирано по реда на Закона за юридическите 
лица с нестопанска цел с Решение № 7912 
от 22 октомври 1997 г., вписано в регистъра 
на юридическите лица с нестопанска цел на 
Пловдивския окръжен съд по ф.д. № 5138 от 
1997 г., с ЕФН 159051381 и ЕИК 115173977, за 
национална представителна организация на 
хора с увреждания за срок 4 години, считано 
от 5 юни 2025 г.

Министър-председател:  
Росен Желязков

За главен секретар на Министерския съвет:  
Ралица Стоянова

3502
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МИНИСТЕРСТВА 
И ДРУГИ ВЕДОМСТВА

МИНИСТЕРСТВО 
НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ

Наредба за изменение и допълнение на Наредба 
№ 44 от 2006 г. за ветеринарномедицинските 
изисквания към животновъдните обекти (обн., 
ДВ, бр. 41 от 2006 г.; изм. и доп., бр. 102 от 
2006 г., бр. 40, 48 и 90 от 2008 г., бр. 50 от 
2010 г., бр. 10 и 94 от 2012 г., бр. 69 от 2013 г., 
бр. 15 и 62 от 2014 г., бр. 44 от 2016 г., бр. 56 от 
2017 г., бр. 17 и 42 от 2018 г., бр. 5 от 2020 г., 

бр. 6 от 2021 г. и бр. 56 от 2023 г.)

§ 1. В чл. 2 ал. 3 се изменя така:
„(3) Животновъдните обекти, в които се 

отглеждат до 350 броя кокошки носачки или 

РЕШЕНИЕ № 402 
ОТ 19 ЮНИ 2025 Г.

за признаване на Сдружение „Съюз на глухите 
в България“ за национално представителна 

организация

На основание чл. 92, ал. 1 и ал. 2, т. 1 от 
Закона за хората с увреждания и чл. 18, ал. 1, 
2 и 5 във връзка с чл. 14 и 15 от Правилника 
за дейността и организацията на работа на 
Националния съвет за хората с увреждания, 
реда за признаване на национална предста-
вителност на организациите на и за хората 
с увреждания и контрола за спазването на 
критериите за национална представителност, 
приет с Постановление № 151 на Министер-
ския съвет от 2019 г. (ДВ, бр. 49 от 2019 г.)

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
Р Е Ш И :

Признава Сдружение „Съюз на глухите в 
България“ със седалище и адрес на управле-
ние: гр. София, район „Триадица“, ул. „Иван 
Денкоглу“ № 12 – 14, вписано в регистъра 
на юридическите лица с нестопанска цел на 
Софийския градски съд с Решение № 11 от 
4 февруари 2015 г., под № 496, том 8, стр. 160, 
по ф.д. № 17639 от 1991 г., с ЕФН 2191176390 и 
ЕИК 000703130, за национално представителна 
организация на хора с увреждания за срок 
4 години, считано от 5 юни 2025 г.

Министър-председател:  
Росен Желязков

За главен секретар на Министерския съвет:  
Ралица Стоянова

3521

друг вид възрастни птици, или до 500 броя 
бройлери или подрастващи птици от други 
видове, се изграждат по начин, който поз-
волява прибиране на птиците на закрито за 
определено време при епизоотичен риск, и 
отговарят само на следните изисквания:

1. по чл. 4, ал. 1, т. 2 – 6 и 9 и чл. 14, ал. 3;
2. могат да разполагат с ограден двор за 

разходка без хранилки, който не позволява 
движение на птиците извън неговата терито-
рия, като отворите за излизане към двора са 
с възможност за затваряне;

3. имат обособено място за съхранение и 
обеззаразяване на тор, съобразено с капацитета 
и технологията на отглеждане, като в нитратно 
уязвимите зони се спазват изискванията на 
Наредба № 2 от 2007 г. за опазване на води-
те от замърсяване с нитрати от земеделски 
източници (ДВ, бр. 27 от 2008 г.).“

§ 2. В чл. 3 се правят следните изменения 
и допълнения:

1. В ал. 1 думите „фамилна, индустриална 
ферма и заградена територия за отглеждане 
на космат дивеч“ се заменят с „фамилна 
и индустриална ферма и за отглеждане на 
космат дивеч“.

2. Алинея 2 се отменя.
3. В ал. 3, т. 1 и 2 се изменят така:
„1. 500 метра от друг животновъден обект 

за индустриално отглеждане на птици от 
същия вид;

2. 3000 метра от друг животновъден обект 
за индустриално отглеждане на птици от 
друг вид.“

4. В ал. 4 след думите „отглеждане на 
птици“ се добавя „в индустриална ферма“, а 
думите „заградена територия“ се заменят с 
„друг животновъден обект“.

5. Алинея 7 се изменя така:
„(7) Изискванията за разстояния по ал. 1 и 

3 не се прилагат в случаите на технологично 
свързани животновъдни обекти за отглеждане 
на свине или птици.“

§ 3. В чл. 4, ал. 1, т. 5 изречение второ се 
изменя така: „при отглеждане на свине в ин-
дустриална ферма за ограничаване на всякакъв 
контакт с диви свине около животновъдните 
обекти се обособява:“.

§ 4. В чл. 4а се създава ал. 3:
„(3) За обектите по ал. 1, т. 6 и 7 се обосо-

бява място за отглеждане на птиците, което 
е оградено по начин, непозволяващ достъпа 
на други животни.“

§ 5. В чл. 5 се създава ал. 3: 
„(3) Бялата и черната зона се определят по 

начин, който позволява разграничаването им.“
§ 6. Член 6 се изменя така:
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г) на входа на всяка сграда има вана за 
измиване и дезинфекция на обувките и дозатор 
за дезинфекция на ръцете;

2. система за отвеждане на отпадните 
води, в случай че се използва такава според 
технологията на отглеждане;

3. силози или затворени помещения за 
комбиниран фураж или затворен контейнер 
в случай на мобилно отглеждане на птици 
на открито, изградени по начин, позволя-
ващ почистване, дезинфекция, дезинсекция 
и дератизация, и гарантиращи безопасното 
съхранение на фуража от птици и гризачи;

4. ограден двор за разходка без хранилки, 
в случай че се използва такъв според техно-
логията на отглеждане.“

§ 7. В чл. 7 се правят следните изменения 
и допълнения:

1. В основния текст думите „На границата“ 
се заличават, а след „индустриалните ферми“ 
се добавя „за отглеждане на свине и птици“.

2. В т. 5 накрая се добавя „при отглеждане 
на свине“.

3. В т. 6:
а) основният текст се изменя така: „тру-

посъбирателен пункт, ограден по начин, 
непозволяващ достъп на други животни или 
хора, който разполага с:“;

б) създава се нова буква „а“:
„а) изградена канализация или пречист-

вателно съоръжение за отпадните води от 
измиване и дезинфекция при отглеждане на 
свине;“.

§ 8. В чл. 8, ал. 2 след думите „черната 
зона“ се добавя „при отглеждане на свине“.

§ 9. В чл. 9, ал. 1, т. 7 думите „(ДВ, бр. 27 
от 2008 г.)“ се заличават.

§ 10. В чл. 11а, т. 3 думата „филтър“ се 
заменя с „място“, а „оборудван“ се заличава.

§ 11. В чл. 14 се правят следните изменения 
и допълнения: 

1. В ал. 1:
а) точка 1 се изменя така:
„1. помещения за отглеждане на кокошки 

носачки, както и преместваеми конструкции 
или съоръжения при мобилно отглеждане на 
открито, които отговарят на изискванията 
на Наредба № 25 от 2005 г. за минималните 
изисквания за хуманно отношение при отглеж-
дане на кокошки носачки (ДВ, бр. 42 от 2006 г.), 
като използваемата площ в помещенията при 
отглеждане по алтернативни системи се оп-
ределя съгласно приложение № 6;“;

б) в т. 2 след думата „подрастващи“ се 
добавя „родители“;

в) в т. 3 след думите „пилета бройлери“ се 
добавя „както и преместваеми конструкции 

„Чл. 6. (1) Бялата зона в животновъдните 
обекти за отглеждане на свине в индустриална 
ферма включва:

1. сгради и помещения за отглеждане на 
животните и съоръженията към тях, които:

а) са разположени по начин, който съот-
ветства на технологията на отглеждане на 
животните и на специфичните ветеринарно-
медицински изисквания за профилактика;

б) са изградени от материали, устойчиви 
на тежестта и движението на животните, и с 
повърхности, подходящи за почистване, изми-
ване, дезинфекция, дезинсекция и дератизация;

в) са с обезопасени отвори (прозорци, 
клапи и др.) с мрежа, гарантираща защита 
от птици и гризачи;

г) на входа на всяка сграда за отглежда-
не на животните има вана за измиване и 
дезинфекция на обувките и съоръжение за 
дезинфекция на ръцете;

2. помещение за работниците със санита-
рен възел;

3. сгради, помещения или боксове за 
извършване на лечебни и профилактични 
манипулации;

4. при единични сгради или сгради със 
специален статут (карантинни, развъдни или 
други) помещенията, посочени в т. 2 и 3, може 
да са в сервизното помещение на сградата, 
но с обособен отделен вход;

5. канализационна система;
6. силози или обособени затворени помеще-

ния към всяка сграда за комбиниран фураж, 
изградени по начин, позволяващ почистване, 
дезинфекция, дезинсекция и дератизация, и 
гарантиращи безопасното съхранение на фу-
ража и защита от птици и гризачи.

(2) Бялата зона в животновъдните обекти 
за отглеждане на птици в индустриална фер-
ма включва: 

1. сгради и помещения за отглеждане и 
съоръженията към тях, както и преместваеми 
конструкции или съоръжения в случай на мо-
билно отглеждане на птици на открито, които:

а) са разположени по начин, който съот-
ветства на технологията на отглеждане на 
животните и на специфичните ветеринарно-
медицински изисквания за профилактика;

б) са изградени от материали, устойчиви 
на тежестта и движението на животните, и с 
повърхности, подходящи за почистване, изми-
ване, дезинфекция, дезинсекция и дератизация;

в) са с обезопасени отвори (прозорци, клапи 
и др.) с мрежа с око не по-голямо от 2 см/2 см 
или до 5 см/5 см, в случай че вентилаторните 
отвори са обезопасени с предпазни ламели 
отвън, гарантиращи защита от други птици 
и гризачи;
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или съоръжения при мобилно отглеждане на 
открито“;

г) в т. 4 думата „промишлено“ се заменя с 
„индустриално“, а след „отглеждане на пуйки“ 
се добавя „както и преместваеми конструкции 
или съоръжения при мобилно отглеждане на 
открито“;

д) в т. 5 след думите „гъски и патици“ се 
добавя „както и преместваеми конструкции 
или съоръжения при мобилно отглеждане на 
открито“;

е) в т. 6 думите „маркировка и опаковка 
на яйца съгласно Наредба № 1 от 2008 г. за 
изискванията за търговия с яйца (ДВ, бр. 7 от 
2008 г.)“ се заменят със „събиране на яйца“;

ж) точка 7 се отменя.
2. В ал. 2 думите „по ал. 1, т. 1 – 5 поз-

волява прибиране на птиците на закрито“ 
се заменят с „както и на преместваемите 
конструкции или съоръжения при мобилно 
отглеждане на открито, позволява прибиране 
на птиците“.

3. В ал. 3 думите „по ал. 1, т. 1 – 5“ се заме-
нят с „както и в преместваемите конструкции 
или съоръжения при мобилно отглеждане на 
открито“.

4. В ал. 4 изречение първо се изменя така: 
„Помещенията могат да разполагат с ограден 
с мрежа двор за разходка без хранилки, кой-
то не позволява движение на птиците извън 
територията на двора.“

5. Създава се нова ал. 5:
„(5) Животновъдните обекти при мобилно 

отглеждане на открито задължително разпо-
лагат с ограден двор без хранилки, който не 
позволява движение на птиците извън него-
вата територия.“

6. Досегашната ал. 5 става ал. 6.
7. Създава се нова ал. 7:
„(7) Животновъдните обекти по ал. 1 могат 

да разполагат с помещение за работниците и 
кухня или място за хранене за работещите, 
чието разположение и начин на използване 
се определят в плана по чл. 20, ал. 1, т. 2.“

8. Досегашната ал. 6 става ал. 8 и в нея 
основният текст се изменя така: „На входа на 
всяка сграда има вана за измиване и дезин-
фекция на обувките и дозатор за дезинфек-
ция на ръцете. За всяка сграда, както и при 
мобилното отглеждане на птици на открито 
се водят ежедневни записи за:“.

9. Досегашната ал. 7 става ал. 9.
§ 12. В чл. 17и, т. 11 думите „филтър, обо-

рудван с“ се заличават.
§ 13. В чл. 18б, ал. 2 след думите „Зако-

на за защитените територии“ се добавя „и 
в защитени зони по смисъла на Закона за 
биологичното разнообразие“.

§ 14. В чл. 19 се правят следните изменения 
и допълнения: 

1. В т. 2, буква „а“ след думите „всички 
сгради“ се добавя „помещения и съоръже-
ния“, а думите „включително помещенията 
за съхраняване на фуражите“ се заличават.

2. В т. 10, буква „б“ след думите „отделни 
помещения“ се добавя „или места“.

3. Точка 11 се изменя така: 
„11. осигурява редовно механично по-

чистване на животновъдния обект, както и 
извършването на дезинфекция, дезинсекция 
и дератизация в съответствие с изискванията 
на Наредба № 1 от 2018 г. за условията и реда 
за извършване на дезинфекция, дезинсекция 
и дератизация (ДВ, бр. 7 от 2018 г.);“.

4. Точка 12 се изменя така: 
„12. осигурява редовно механично по-

чистване на транспортните средства, които 
влизат и излизат от територията на животно-
въдния обект, както и извършване на дезин
фекция в съответствие с изискванията на 
Наредба № 1 от 2018 г. за условията и реда 
за извършване на дезинфекция, дезинсекция 
и дератизация;“.

§ 15. В чл. 19б, ал. 2 се правят следните 
изменения:

1. Точка 7 се отменя.
2. В т. 8 думите „за контрола по т. 7 и“ 

се заличават.
§ 16. В чл. 20 се правят следните допъл-

нения: 
1. В ал. 1, т. 2 накрая се добавя „вклю-

чително и за извършване на движения на 
животните между технологично свързаните 
обекти“.

2. Създава се ал. 3:
„(3) При споделяне на обща инфраструкту-

ра на технологично свързани животновъдни 
обекти за отглеждане на птици в индустриални 
ферми и/или люпилни, които са на различни 
собственици или ползватели, същите са длъж-
ни да разполагат с процедури за намаляване на 
риска от възникване на заразни заболявания. 
Процедурите се одобряват от оправомощено 
от изпълнителния директор на БАБХ лице.“

§ 17. В допълнителните разпоредби в § 1 
се правят следните изменения и допълнения: 

1. В т. 2 след думите „спомагателни сгради 
и съоръжения“ се добавя „както и премества-
емите конструкции или съоръжения в случай 
на мобилно отглеждане на птици на открито“.

2. Създава се нова т. 20:
„20. „Технологично свързани обекти“ са 

люпилня и/или животновъден обект за от-
глеждане на птици или свине в индустриална 
ферма, между които се извършват движения 
на животни от един и същи вид.“
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3. Точка 47 се изменя така:
„47. „Мобилно отглеждане на птици на от-

крито“ е технология на отглеждане на кокошки 
носачки, бройлери, пуйки, гъски и патици в 
преместваеми конструкции или съоръжения 
(например преместваем фургон, преместваеми 
съоръжения с перфорирани или плътни стени 
и други), използвани с цел постоянен достъп 
на птиците до открити дворове.“

4. Точка 48 се отменя.
§ 18. Създава се ново приложение № 6 към 

чл. 14, ал. 1, т. 1:

„Приложение № 6  
към чл. 14, ал. 1, т. 1

1. Използваемата площ при отглеждане на 
кокошки носачки по алтернативни системи в 
помещения с нива се изчислява, като се взема 
предвид използваемата площ на подовете и 
използваемата площ на нивата. Нивата са не 
повече от четири.

2. Използваема площ, предоставена за полз-
ване на кокошките, е с широчина най-малко 
30 см, височина най-малко 45 см и с наклон 
на пода не повече от 14 %.“

§ 19. В приложение № 7 към чл. 14, ал. 1, 
т. 2 в т. 1 се правят следните допълнения:

1. В основния текст след думата „подраст
ващи“ се добавя „родители“. 

2. В таблицата, в забележката след думата 
„подрастващи“ се добавя „родители“.

§ 20. В приложение № 9 към чл. 14, ал. 1, 
т. 5 се правят следните изменения:

1. В т. 1, буква „б“ думите „до 3 бр.“ се 
заменят с „до 5 бр.“.

2. В т. 2, буква „б“ думите „до 4 бр.“ се 
заменят с „до 5 бр.“.

Преходни и заключителни разпоредби

§ 21. Изискванията за разстояния по чл. 3, 
ал. 3 не се прилагат за животновъдни обек-
ти с внесен за одобрение до влизане в сила 
на тази наредба инвестиционен проект пред 
компетентния орган по Закона за устройство 
на територията. 

§ 22. Животновъдните обекти за отглеж-
дане на свине и птици, които не отговарят на 
изискванията за разстояния по чл. 3, ал. 1, 
3 и 4 към датата на влизането им в сила, 
могат да увеличават капацитета или да се 
разширяват, като не се допуска намаляване на 
съществуващото разстояние до съседен обект.

§ 23. Животновъдните обекти се привеждат 
в съответствие с изискванията на тази наредба 
в шестмесечен срок от влизането є в сила.

§ 24. В Наредба № 2 от 2009 г. за условията 
за отглеждане на космат и пернат дивеч в 
животновъдни обекти, съобразени с неговите 
физиологически и поведенчески особености 

(ДВ, бр. 14 от 2009 г.) се правят следните 
изменения и допълнения:

1. В чл. 1, ал. 1, т. 4 думите „Националната 
ветеринарномедицинска служба (НВМС)“ се 
заменят с „Българската агенция по безопас-
ност на храните (БАБХ)“.

2. В чл. 4, т. 1 буква „з“ се изменя така: 
„з) пъдпъдъци – coturnix;“;
3. В чл. 5:
а) в т. 4 се създава изречение второ: „Новите 

животновъдни обекти за отглеждане на дивеч 
се изграждат при спазване на изискванията за 
разстояния по чл. 3, ал. 1 и 4 от Наредба № 44 
от 2006 г. за ветеринарномедицинските изис
квания към животновъдните обекти (ДВ, 
бр. 41 от 2006 г.)“;

б) в т. 6, буква „б“ думите „съгласно из-
искванията на НВМС“ се заличават;

в) в т. 13 думите „съгласно изискванията 
на Регламент 1774/2002 за страничните живо-
тински продукти, непредназначени за човешка 
консумация“ се заличават.

4. В чл. 15 думите „Наредба № 6 от 2004 г. за 
устройство на горите и земите от горския фонд 
и на ловностопанските райони в Република 
България (ДВ, бр. 27 от 2004 г.)“ се заменят с 
„Наредба № 18 от 2015 г. за инвентаризация и 
планиране в горските територии (ДВ, бр. 82 
от 2015 г.)“.

5. В чл. 17 думите „регионалната ветери-
нарномедицинска служба“ се заменят с „об-
ластната дирекция по безопасност на храните 
(ОДБХ)“.

6. В чл. 18 думите „програми за надзор на 
заразните заболявания по животните, изгот-
вени от НВМС“ се заменят с „програмата за 
профилактика, надзор, контрол и ликвиди-
ране на болести по животните и зоонози по 
чл. 118 от ЗBД“.

7. В чл. 19, ал. 1:
а) в т. 1 думите „държавната профилак-

тична програма“ се заменят с „програмата 
за профилактика, надзор, контрол и ликви-
диране на болести по животните и зоонози 
по чл. 118 от ЗBД“, а думите „регионалната 
ветеринарномедицинска служба“ се заменят 
с „ОДБХ“;

б) в т. 2 думите „регионалната ветеринарно-
медицинска служба“ се заменят с „директора 
на ОДБХ“;

в) в т. 3 думите „програмите за надзор, из-
готвени от НВМС“ се заменят с „програмата 
за профилактика, надзор, контрол и ликви-
диране на болести по животните и зоонози 
по чл. 118 от ЗBД“.

8. В чл. 20, ал. 2 думата „специалист“ се 
заменя с „лекар“.
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9. В чл. 22, т. 13 думите „държавната профи-
лактична програма“ се заменят с „програмата 
за профилактика, надзор, контрол и ликви-
диране на болести по животните и зоонози“.

10. В чл. 23, ал. 1, т. 4, буква „в“ думите „в 
екарисаж“ се заменят със „за обезвреждане“.

11. В наименованието на раздел V „Кон-
трол от органите на НВМС“ абревиатурата 
„НВМС“ се заменя с „БАБХ“;

12. В чл. 24:
а) в ал. 1 думите „Органите на НВМС“ се 

заменят с „Длъжностните лица от БАБХ“;
б) в ал. 4 абревиатурата „РВМС“ се заменя 

с „ОДБХ“;
в) в ал. 5 думите „органите на НВМС“ се 

заменят с „длъжностните лица от БАБХ“.
13. В чл. 25, ал. 1:
а) в основния текст думите „контролните 

органи на НВМС“ се заменят с „длъжностните 
лица от БАБХ“;

б) в т. 1 накрая се добавя „и Закона за 
защита на животните“;

в) в т. 4 думите „регионалната ветеринар-
номедицинска служба (РВМС)“ се заменят с 
„ОДБХ“.

14. В § 4 от заключителните разпоредби ду-
мите „генералния директор на Националната 
ветеринарномедицинска служба“ се заменят 
с „изпълнителния директор на Българската 
агенция по безопасност на храните“.

Министър:  
Георги Тахов

3438

КОМИСИЯ 
ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР

НАРЕДБА № 76  
от 12 юни 2025 г.

за таксите, събирани от Комисията за  
финансов надзор

Г л а в а  п ъ р в а

ОБЩИ ПОЛОЖЕНИЯ

Чл. 1. С тази наредба се определят:
1. видовете и размерите на таксите, които 

Комисията за финансов надзор събира;
2. услугите, за които се дължат такси;
3. начинът, по който таксите се заплащат;
4. методиката за изчисляване на макси-

малния размер, който Комисията за финансов 
надзор може да начисли на дадено лице.

Чл. 2. (1) Комисията за финансов надзор 
събира такси за:

1. административните производства по из-
даване на лицензи и разрешения за извършване 
на дейност, други разрешения и одобрения;

2. вписвания и отписвания от регистри, 
водени от Комисията за финансов надзор;

3. провеждане на изпити;
4. осъществяване на общ финансов надзор; 
5. дейности по преструктуриране.
(2) Комисията за финансов надзор определя 

размера на таксите въз основа на прогнозните 
разходи по бюджетна програма „Подобрява-
не на регулацията и надзора на небанковия 
сектор“ за съответната година, включващи 
прогнозните разходи за персонал, издръжка, 
членския внос в европейски надзорни органи 
и международни организации, както и капи-
таловите є разходи.

(3) При определяне на максималния размер, 
който Комисията за финансов надзор може да 
начисли на дадено лице чрез методиката по 
чл. 1, т. 4, не се включват дължимите такси 
по глави втора и четвърта.

Чл. 3. (1) Таксите за издаване на лицензи 
и разрешения за извършване на дейност, 
други разрешения и одобрения, вписвания 
и отписвания в регистри и провеждане на 
изпити се определят във фиксиран размер с 
изключение на таксите по чл. 8, ал. 1, т. 2, 
които се състоят от фиксиран и променлив 
компонент. 

(2) Таксите за общ финансов надзор и за 
дейностите по преструктуриране:

1. са във фиксиран размер; или
2. се състоят от фиксиран и променлив 

компонент. 

Г л а в а  в т о р а

ТАКСИ ЗА АДМИНИСТРАТИВНИ ПРОИЗ-
ВОДСТВА ЗА ИЗДАВАНЕ НА ЛИЦЕНЗИ И 
НА РАЗРЕШЕНИЯ ЗА ИЗВЪРШВАНЕ НА 
ДЕЙНОСТ И НА ДРУГИ РАЗРЕШЕНИЯ И 
ОДОБРЕНИЯ. ТАКСИ ЗА ВПИСВАНЕ И 

ОТПИСВАНЕ В/ОТ РЕГИСТРИ

Раздел I
Такси за издаване на лицензи и разрешения за 
извършване на дейност и други разрешения и 
одобрения по Закона за публично предлагане 
на ценни книжа, Регламент (ЕС) № 909/2014, 
Регламент (EС) 2020/1503, както и за впис-
ване и отписване на лице в/от регистъра по 
чл. 30, ал. 1, т. 3 от Закона за Комисията за 

финансов надзор

Чл. 4. За издаване на лицензи и разрешения 
за извършване на дейност и други разрешения 
и одобрения по Закона за публично предлагане 
на ценни книжа (ЗППЦК) се събира такса за:

1. одобрение за преобразуване на публич-
ни дружества по чл. 124, ал. 1 от ЗППЦК – 
8000 лв.;
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2. одобрение на проект на договор за 
съвместно предприятие по чл. 126г, ал. 2 от 
ЗППЦК – 8000 лв.;

3. разрешение за удължаване на срока за 
изплащане на компенсация на клиентите 
на инвестиционен посредник в случаите по 
чл. 77ф, ал. 4 от ЗППЦК – 3000 лв.

Чл. 5. За издаване на лицензи и разрешения 
за извършване на дейност и други разрешения 
и одобрения по Регламент (ЕС) № 909/2014 
на Европейския парламент и на Съвета от 
23 юли 2014 г. за подобряване на сетълмента 
на ценни книжа в Европейския съюз и за 
централните депозитари на ценни книжа, 
както и за изменение на директиви 98/26/ЕО 
и 2014/65/ЕС и Регламент (ЕС) № 236/2012 
(ОВ, L 257/1 от 28 август 2014 г.) (Регламент 
(ЕС) № 909/2014) се събира такса за:

1. издаване на лиценз за извършване на 
дейност като централен депозитар на ценни 
книжа – 100 000 лв.;

2. издаване на допълнителен лиценз по 
чл. 54, параграфи 2 и 2а от Регламент (ЕС) 
№ 909/2014 – 42 000 лв.;

3. разширяване на лиценза по чл. 19, 
параграф 1 от Регламент (ЕС) № 909/2014 
и за разширяване на допълнителен ли-
ценз съгласно чл. 56 от Регламент (ЕС) 
№ 909/2014 – 21 000 лв.;

4. последващо одобрение на лицата, управ
ляващи и представляващи централен депози-
тар на ценни книжа – 1000 лв.;

5. оценка на придобиване на 50 на сто или 
над 50 на сто на квалифицирано дялово учас-
тие в централен депозитар на ценни книжа:

а) за всяко пряко придобиващо лице – 
5600 лв.;

б) за всяко непряко придобиващо лице – 
1500 лв.;

6. за оценка на придобиване на квалифи-
цирано участие в размер под 50 на сто от 
капитала на централен депозитар на ценни 
книжа:

а) за всяко пряко придобиващо лице – 
2800 лв.;

б) за всяко непряко придобиващо лице – 
1500 лв.;

7. оценка на увеличение на пряко и/или 
непряко квалифицирано участие в централен 
депозитар на ценни книжа, за всяко лице – 
1500 лв.;

8. за одобрение на изменение и допълнение 
на правилника за дейността на централен 
депозитар на ценни книжа – 2000 лв.;

9. други разрешения и одобрения по Рег
ламент (ЕС) № 909/2014 – 3000 лв.

Чл. 6. За издаване на лицензи и разреше-
ния за извършване на дейност по Регламент 

(ЕС) 2020/1503 на Европейския парламент и 
на Съвета от 7 октомври 2020 г. относно евро-
пейските доставчици на услуги за колективно 
финансиране на предприятията и за изменение 
на Регламент (ЕС) 2017/1129 и на Директива 
(ЕС) 2019/1937 (OB, L 347/1 от 20 октомври 
2020 г.) (Регламент (ЕС) 2020/1503) се събира 
такса за:

1. издаване на лиценз за извършване на 
дейност на доставчик на услуги за колективно 
финансиране – 10 000 лв.;

2. разширяване на лиценза за извършване 
на дейност на доставчик на услуги за колек-
тивно финансиране – 6000 лв.;

3. други разрешения и одобрения по чл. 167, 
ал. 3 или чл. 168 от ЗППЦК – 2000 лв.;

4. отнемане на лиценз на доставчик на 
услуги за колективно финансиране по негово 
искане – 4500 лв.

Чл. 7. За вписване и отписване на лице  
в/от регистъра по чл. 30, ал. 1, т. 3 от Закона 
за Комисията за финансов надзор се събира 
такса за:

1. вписване на публично дружество и еми-
тент на ценни книжа в регистъра извън случа-
ите, когато вписването се извършва едновре-
менно с одобрението на проспект – 1300 лв.;

2. отписване на публично дружество от 
регистъра в случаите по чл. 119, ал. 1 от 
ЗППЦК – 1300 лв.;

3. отписване на емитент от регистъра, ос-
вен когато е заличен от търговския регистър 
поради приключване на производството по 
ликвидация или несъстоятелност – 1300 лв.;

4. отписване на емисия ценни книжа от 
регистъра, извън случаите, когато се дължи 
такса по т. 2 и 3 – 1000 лв.

Раздел II
Такси за одобрение на проспект по Регламент 
(ЕС) 2017/1129, за разглеждане на търгово 
предложение и на предложение за изкупуване

Чл. 8. (1) За одобрение на проспект по 
Регламент (EС) 2017/1129 на Европейския 
парламент и на Съвета от 14 юни 2017 г. от-
носно проспекта, който трябва да се публикува 
при публично предлагане или допускане на 
ценни книжа до търговия на регулиран пазар, 
и за отмяна на Директива 2003/71/ЕО (OB, 
L 168/12 от 30 юни 2017 г.) (Регламент (EС) 
2017/1129) се събира такса за:

1. одобрение на проспект, доброволен 
проспект, опростен проспект и базов проспект 
за ценни книжа с обща емисионна стойност, 
изчислена като произведение на максимално 
предвидения брой ценни книжа и максимал-
ната единична емисионна стойност, с лево-
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вата равностойност, по-малка или равна на 
8 000 000 евро – 8000 лв.;

2. одобрение на проспект, доброволен 
проспект, опростен проспект и базов проспект 
за ценни книжа с обща емисионна стойност, 
изчислена като произведение на максимално 
предвидения брой ценни книжа и максимал-
ната единична емисионна стойност, с левовата 
равностойност над 8 000 000 евро – 8000 лв., 
увеличена с надбавка от 0,2 % за разликата 
над левовата равностойност на 8 000 000 евро, 
но не повече от 20 000 лв.;

3. одобрение на проспект на Европейския 
съюз за растеж – 4000 лв.;

4. одобрение по чл. 9 и по чл. 10 от Регла-
мент (ЕС) 2017/1129 – 4000 лв.;

5. издаване на одобрение на допълнение 
към проспект – 1500 лв.

(2) За одобрение на проспект за първично 
публично предлагане на акции и последва-
щото им допускане до търговия на регулиран 
пазар се дължи съответната такса по ал. 1 в 
намален наполовина размер в случаите, когато 
емитентът на акциите отговаря на всяко едно 
от следните условия:

1. не е предлагал публично ценни книжа;
2. заявлението за одобрение на проспекта 

е подадено до пет години от датата на впис-
ването на дружеството в търговския регистър;

3. дружеството не е разпределяло печалба;
4. дружеството не е образувано чрез сли-

ване.
Чл. 9. За разглеждане на търгово пред-

ложение и на предложение за изкупуване се 
събира такса за:

1. разглеждане на търгово предложение и 
предложение за обратно изкупуване – 7000 лв.;

2. одобрение на промени в търговото пред-
ложение по чл. 155, ал. 4 от ЗППЦК – 1000 лв.;

3. разглеждане на предложение за изкупу-
ване по чл. 157а, ал. 1 от ЗППЦК – 3000 лв.

Раздел III
Такси за издаване на лицензи и разрешения 
за извършване на дейност и други разреше-
ния и одобрения по Закона за пазарите на 
финансови инструменти, Закона за пазарите 
на криптоактиви, Регламент (ЕС) № 575/2013, 
Регламент (ЕС) 2019/2033, Регламент (ЕС) 
2016/1011, Регламент (ЕС) № 600/2014, Рег
ламент (ЕС) № 648/2012, Регламент (ЕС) 
2022/858 и Регламент (ЕС) 2023/1114, както и 
за вписване и отписване на лице в/от регис
търа по чл. 30, ал. 1, т. 1, 2 и 8 от Закона за 

Комисията за финансов надзор

Чл. 10. За издаване на лицензи и разре-
шения за извършване на дейност и други 
разрешения и одобрения по Закона за паза-

рите на финансови инструменти (ЗПФИ) се 
събира такса за:

1. издаване на лиценз за извършване на 
дейност като регулиран пазар – 100 000 лв.;

2. оценка на придобиване на 50 на сто или 
над 50 на сто квалифицирано участие в паза-
рен оператор или в регулиран пазар, когато 
пазарният оператор и регулираният пазар са 
отделни юридически лица:

а) за всяко пряко придобиващо лице – 
5600 лв.;

б) за всяко непряко придобиващо лице – 
1500 лв.;

3. оценка на придобиване на квалифицира-
но участие в размер под 50 на сто от капитала 
на пазарен оператор или в регулиран пазар, 
когато пазарният оператор и регулираният 
пазар са отделни юридически лица – такса:

а) за всяко пряко придобиващо лице – 
2800 лв.;

б) за всяко непряко придобиващо лице – 
1500 лв.;

4. оценка на увеличение на пряко и/или 
непряко квалифицирано участие в пазарен 
оператор или в регулиран пазар в случаите, 
когато регулираният пазар и пазарният опе-
ратор са отделни юридически лица, за всяко 
лице – 1500 лв.;

5. последващо одобрение на лицата, управ
ляващи и представляващи регулирания па-
зар – 700 лв.;

6. одобрение на изменение и допълнение 
на правилника за дейността на регулирания 
пазар – 2800 лв.;

7. отнемане на лиценз за извършване на 
дейност като регулиран пазар по искане на 
пазарния оператор – 6300 лв.;

8. за издаване на лиценз на инвестиционен 
посредник:

а) инвестиционен посредник по чл. 10, ал. 1 
от ЗПФИ – 20 000 лв.;

б) инвестиционен посредник по чл. 10, 
ал. 2 от ЗПФИ – 12 000 лв.;

в) инвестиционен посредник по чл. 10, ал. 3 
от ЗПФИ – 8000 лв.;

9. разширяване на лиценза на инвести-
ционен посредник с други услуги и дейности, 
както и за извършване на дейност в трети 
държави – 5600 лв.;

10. разрешение по чл. 9, ал. 2 от ЗПФИ – 
2500 лв.; 

11. разрешение по чл. 11, ал. 3, т. 1 и 2 и 
чл. 14, ал. 5 от ЗПФИ – 1450 лв.;

12. лиценз на инвестиционен посредник 
или за разрешение на пазарен оператор за 
организиране на многостранна система за 
търговия или организирана система за тър-
говия – 20 000 лв.;
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13. одобрение на споразумение на регулиран 
пазар по чл. 188, ал. 2 от ЗПФИ – 5000 лв.;

14. отнемане на лиценз на пазарен оператор 
или инвестиционен посредник за организира-
не на многостранна система за търговия или 
организирана система за търговия по тяхно 
искане – 4600 лв.; 

15. регистриране на многостранна система 
за търговия като пазар за растеж – 5500 лв.; 

16. разширяване на лиценза на инвести-
ционен посредник и на пазарен оператор по 
чл. 208, ал. 2 от ЗПФИ – 2200 лв.;

17. придобиване на квалифицирано учас-
тие в размер под 50 на сто в инвестиционен 
посредник:

а) за всяко пряко придобиващо лице – 
2800 лв.;

б) за всяко непряко придобиващо лице – 
1500 лв.;

18. придобиване на квалифицирано участие 
на 50 на сто и над 50 на сто в инвестиционен 
посредник:

а) за всяко пряко придобиващо лице – 
5600 лв.;

б) за всяко непряко придобиващо лице – 
1500 лв.;

19. увеличение на пряко и/или непряко 
квалифицирано участие в инвестиционен 
посредник – 1500 лв. за всяко лице;

20. последващо одобрение на член на упра-
вителен и контролен орган на инвестиционен 
посредник или на лице, което е упълномощено 
самостоятелно или съвместно с други лица да 
сключва сделки за сметка на инвестиционния 
посредник – 700 лв.;

21. преобразуване на инвестиционен пос
редник – 7000 лв.;

22. одобрение по чл. 112, ал. 4 от ЗПФИ – 
1400 лв.;

23. вписване на банка в регистъра на ин-
вестиционните посредници по чл. 30, ал. 1, 
т. 2 от Закона за Комисията за финансов 
надзор – 20 000 лв.;

24. частично отнемане на лиценз на ин-
вестиционен посредник по негово искане за 
отказ от извършване на дейност – 2400 лв.; 

25. отнемане на лиценза на инвестиционен 
посредник при доброволен отказ от издадения 
лиценз – 3500 лв.;

26. преценка дали е налице изключението 
по чл. 5, ал. 1, т. 10 от ЗПФИ – 1500 лв.;

27. вписване в регистъра на лице, което 
ще извършва дейност като обвързан агент на 
инвестиционен посредник – 750 лв.;

28. оценка на придобиване на квалифи-
цирано участие в размер под 50 на сто в 
обвързан агент:

а) за всяко пряко придобиващо лице – 500 лв.;

б) за всяко непряко придобиващо лице – 
300 лв.;

29. оценка на придобиване на квалифици-
рано участие на 50 на сто и над 50 на сто в 
обвързан агент:

а) за всяко пряко придобиващо лице – 500 лв.;
б) за всяко непряко придобиващо лице – 

300 лв.;
30. увеличение на пряко и/или непряко ква-

лифицирано участие в обвързан агент – 300 лв. 
за всяко лице;

31. одобрение на член на управителен орган 
на обвързан агент, съответно на лице, което 
представлява или управлява дейността на 
обвързан агент – 500 лв.;

32. отписване на обвързан агент от регис-
търа по чл. 30, ал. 1, т. 17 от Закона за Ко-
мисията за финансов надзор съгласно чл. 41, 
т. 1 от ЗПФИ – 500 лв.; 

33. одобрение за финансов холдинг и финан-
сов холдинг със смесена дейност по чл. 229а 
от ЗПФИ – 7000 лв.;

34. издаване на лиценз за извършване на 
дейност като одобрен механизъм за доклад-
ване или одобрен механизъм за публикуване 
по чл. 1, т. 3 от ЗПФИ – 5600 лв.;

35. преценка дали е налице изключението 
по чл. 9, параграф 1, ал. 3 от Регламент (ЕС) 
№ 648/2012 на Европейския парламент и на Съ-
вета от 4 юли 2012 г. относно извънборсовите 
деривати, централните контрагенти и регист
рите на транзакции (OB, L 201/1 от 27 юли 
2012 г.) (Регламент (ЕС) № 648/2012) – 1500 лв.

Чл. 11. (1) За всяко разрешение или одо-
брение по Регламент (ЕС) № 575/2013 на Ев-
ропейския парламент и на Съвета от 26 юни 
2013 г. относно пруденциалните изисквания 
за кредитните институции и инвестиционните 
посредници и за изменение на Регламент (ЕС) 
№ 648/2012 (OB, L 176/1 от 27 юни 2013 г.) 
(Регламент (ЕС) № 575/2013) или по Регламент 
(ЕС) 2019/2033 на Европейския парламент и 
на Съвета от 27 ноември 2019 г. относно пру-
денциалните изисквания за инвестиционните 
посредници и за изменение на регламенти 
(ЕС) № 1093/2010, (ЕС) № 575/2013, (ЕС) 
№ 600/2014 и (ЕС) № 806/2014 (OB, L 314/1 от 
5 декември 2019 г.) (Регламент (ЕС) 2019/2033), 
с изключение на разрешение за използване 
на вътрешен модел, се събира такса в размер 
на 1000 лв. 

(2) За разрешение за използване на вътре-
шен модел по Регламент (ЕС) № 575/2013 или 
по Регламент (ЕС) 2019/2033 се събира такса 
в размер на 140 000 лв.

Чл. 12. (1) За издаване на лиценз по чл. 14, 
параграф 1 от Регламент (ЕС) № 648/2012 се 
събира такса в размер на 100 000 лв.
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(2) За разширяване обхвата на лиценза 
по чл. 14, параграф 1 от Регламент (ЕС) 
№ 648/2012 се събира такса в размер на 
50 000 лв.

Чл. 13. За издаване на специално разре-
шение за управление на многостранна сис-
тема за търговия, основана на технологията 
на децентрализирания регистър, система за 
сетълмент, основана на технологията на де-
централизирания регистър, и система за тър-
говия и сетълмент, основана на технологията 
на децентрализирания регистър по Регламент 
(ЕС) 2022/858 на Европейския парламент и 
на Съвета от 30 май 2022 г. относно пилотна 
уредба на пазарните инфраструктури, осно-
вани на технологията на децентрализирания 
регистър, и за изменение на регламенти (ЕС) 
№ 600/2014, (ЕС) № 909/2014 и Директива 
2014/65/ЕС (OB, L 151/1 от 2 юни 2022 г.) 
(Регламент (ЕС) 2022/858) се събира такса за:

1. управление на многостранна система за 
търговия, основана на технологията на децен-
трализирания регистър по чл. 8, параграф 9 
от Регламент (ЕС) 2022/858 – 15 000 лв.;

2. управление на система за сетълмент, ос-
нована на технологията на децентрализирания 
регистър по чл. 9, параграф 9 от Регламент 
(ЕС) 2022/858 – 25 000 лв.;

3. управление на система за търговия и 
сетълмент, основана на технологията на децен-
трализирания регистър по чл. 10, параграф 9 
от Регламент (ЕС) 2022/858 – 35 000 лв.;

4. предоставяне на всяко последващо ос-
вобождаване, в допълнение на заявените с 
първоначалното искане за издаване на специ-
ално разрешение по чл. 8, параграф 9, чл. 9, 
параграф 9 и чл. 10, параграф 9 от Регламент 
(ЕС) 2022/858 – 1800 лв.;

5. други разрешения и одобрения по Регла
мент (ЕС) 2022/858 – 3000 лв.

Чл. 14. За извършване на дейност като ад-
министратор на бенчмарк по чл. 34, параграф 1 
от Регламент (ЕС) 2016/1011 на Европейския 
парламент и на Съвета от 8 юни 2016 г. относно 
индекси, използвани като бенчмаркове за це-
лите на финансови инструменти и финансови 
договори или за измерване на резултатите 
на инвестиционни фондове, и за изменение 
на директиви 2008/48/ЕО и 2014/17/ЕС и на 
Регламент (ЕС) № 596/2014 (OB, L 171/1 от 
29 юни 2016 г.) (Регламент (ЕС) 2016/1011) се 
събира такса за:

1. издаване на лиценз на администратор 
по чл. 34, параграф 1, буква „а“ от Регламент 
(ЕС) 2016/1011 – 60 000 лв.;

2. издаване на разрешение за регистрация на 
администратор по чл. 34, параграф 1, букви „б“ 
и „в“ от Регламент (ЕС) 2016/1011 – 40 000 лв.

Чл. 15. За издаване на одобрение по Рег
ламент (ЕС) № 600/2014 на Европейския 
парламент и на Съвета от 15 май 2014 г. от-
носно пазарите на финансови инструменти и 
за изменение на Регламент (ЕС) № 648/2012 
(OB, L 173/84 от 12 юни 2014 г.) (Регламент 
(ЕС) № 600/2014) се събират такси за:

1. освобождаване по чл. 4, параграф 1 от 
Регламент (ЕС) № 600/2014 – 700 лв.;

2. освобождаване по чл. 7, параграф 1 от 
Регламент (ЕС) № 600/2014 – 700 лв.;

3. освобождаване по чл. 9, параграф 1 от 
Регламент (ЕС) № 600/2014 – 1400 лв.;

4. освобождаване по чл. 11, параграф 1 от 
Регламент (ЕС) № 600/2014 – 1400 лв.

Чл. 16. За административни производства 
по Закона за пазарите на криптоактиви и 
Регламент (ЕС) 2023/1114 на Европейския 
парламент и на Съвета от 31 май 2023 г. от-
носно пазарите на криптоактиви и за изме
нение на регламенти (ЕС) № 1093/2010 и (ЕС) 
№ 1095/2010 и на директиви 2013/36/ЕС и (ЕС) 
2019/1937 (OB, L 150/40 от 9 юни 2023 г.) (Рег
ламент (ЕС) 2023/1114) се събират такси за:

1. издаване на лиценз на доставчик на 
услуги за криптоактиви клас 1 – 10 000 лв.; 

2. издаване на лиценз на доставчик на 
услуги за криптоактиви клас 2 – 20 000 лв.; 

3. издаване на лиценз на доставчик на 
услуги за криптоактиви клас 3 – 60 000 лв.; 

4. разширяване обхвата на лиценз на дос-
тавчик на услуги за криптоактиви от клас 1 
в клас 2 – 12 000 лв.;

5. разширяване обхвата на лиценз на достав
чик на услуги за криптоактиви от клас 2 в 
клас 3 – 37 000 лв.;

6. отнемане на лиценз на доставчик на 
услуги за криптоактиви клас 1 по негово 
искане – 6000 лв.;

7. отнемане на лиценз на доставчик на 
услуги за криптоактиви клас 2 по негово 
искане – 10 000 лв.;

8. отнемане на лиценз на доставчик на 
услуги за криптоактиви клас 3 по негово 
искане – 20 000 лв.;

9. издаване на лиценз за публично предлага-
не и/или за допускане до търговия на токени, 
обезпечени с активи – 35 000 лв.;

10. одобрение на проекта на изменена 
бяла книга за токени, обезпечени с акти-
ви – 4000 лв.;

11. преглед и оценка на план за възста-
новяване на издател на токени, обезпечени 
с активи:

а) за първоначален преглед и оценка на 
план за възстановяване – 20 000 лв.;

б) за преглед и оценка на актуализиран 
план за възстановяване – 10 000 лв.;
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12. издаване на други разрешения и одоб
рения по Регламент (ЕС) 2023/1114 – 5000 лв.

Чл. 17. За придобиване на право за упраж
няване на дейност като брокер на ценни кни-
жа или инвестиционен консултант се събира 
такса за:

1. допускане до изпит – 600 лв.;
2. признаване на придобита квалифика-

ция – 400 лв.;
3. издаване на сертификат или дубликат 

на сертификат – 30 лв.

Раздел IV
Такси за издаване на лицензи и разрешения за 
извършване на дейност и други разрешения и 
одобрения по Закона за дружествата със спе-
циална инвестиционна цел и за дружествaта 

за секюритизация

Чл. 18. За издаване на лицензи и разре-
шения за извършване на дейност и други 
разрешения и одобрения по Закона за дружест
вата със специална инвестиционна цел и за 
дружествaта за секюритизация (ЗДСИЦДС) 
се събира такса за:

1. издаване на лиценз на дружество със 
специална инвестиционна цел – 10 000 лв.;

2 . разрешение за преобразу ване на 
дружество със специална инвестиционна 
цел – 8000 лв.;

3. разрешение за прекратяване на дружество 
със специална инвестиционна цел – 5000 лв.;

4. отнемане на лиценз на дружество със 
специална инвестиционна цел по негово ис-
кане – 2000 лв.;

5. одобрение на замяна на банка депозитар – 
1500 лв.;

6. одобрение за промяна в устава и в дру-
гите устройствени актове на дружество със 
специална инвестиционна цел – 700 лв.;

7. одобрение възлагането на дейности на 
трето лице по чл. 27, ал. 4 от ЗДСИЦДС – 
2500 лв.;

8. одобрение на изменения и допълнения 
в договор за възлагане на дейности на трето 
лице по чл. 27, ал. 4 от ЗДСИЦДС – 300 лв.;

9. одобрение на член на съвета на дирек-
торите или прокурист на дружество със спе-
циална инвестиционна цел – 400 лв.;

10. одобрение на промени в правилата за 
управление на риска на дружество със спе-
циална инвестиционна цел – 400 лв.;

11. издаване на лиценз на дружество за 
секюритизация – 20 000 лв.;

12. отнемане на лиценз на дружество за 
секюритизация по негово искане – 10 000 лв.;

13. издаване на лиценз на агент за ОПС 
съответствие – 20 000 лв.;

14. отнемане на лиценз на агент за ОПС 
съответствие по негово искане – 10 000 лв.

Раздел V
Такси за издаване на лицензи и разрешения 
за извършване на дейност и други разреше-
ния и одобрения по Закона за дейността на 
колективните инвестиционни схеми и на други 
предприятия за колективно инвестиране по 
Регламент (ЕС) 2015/760, както и за вписва-
не и отписване на лице в/от регистрите по 
чл. 30, ал. 1, т. 4 – 7 от Закона за Комисията 

за финансов надзор

Чл. 19. За издаване на лицензи и разреше-
ния за извършване на дейност и други разре-
шения и одобрения по Регламент (ЕС) 2015/760 
на Европейския парламент и на Съвета от 
29 април 2015 г. относно Европейски фондове 
за дългосрочни инвестиции (OB, L 123/98 от 
19 май 2015 г.) (Регламент (ЕС) 2015/760) се 
събира такса за:

1. разрешение за управление на европейски 
фонд за дългосрочни инвестиции по Регламент 
(ЕС) 2015/760 – 9500 лв.;

2. други разрешения и одобрения по Рег
ламент (ЕС) 2015/760 извън посочените в 
т. 1 – 350 лв.

Чл. 20. (1) За издаване на лицензи и разре-
шения за извършване на дейност и други раз-
решения и одобрения по Закона за дейността 
на колективните инвестиционни схеми и на 
други предприятия за колективно инвестиране 
(ЗДКИСДПКИ) се събира такса за:

1. лиценз на управляващо дружество, вклю-
чително чрез клон на юридическо лице от 
трета държава, за предоставяне на услугите 
по чл. 86, ал. 1 от ЗДКИСДПКИ – 9500 лв.;

2. лиценз на управляващо дружество, вклю-
чително чрез клон на юридическо лице от 
трета държава, за предоставяне на услугите по 
чл. 86, ал. 1 и 2 от ЗДКИСДПКИ – 14 000 лв.; 

3. разширяване на лиценза на управляващо 
дружество с допълнителни услуги – 4500 лв.;

4. разрешение за преобразуване на управ
ляващо дружество – 6000 лв.;

5. разрешение за доброволно прекратяване 
на управляващо дружество – 2100 лв.;

6. последващо одобрение на лице по чл. 93, 
ал. 1, 3 и 5 от ЗДКИСДПКИ – 350 лв.;

7. оценка на придобиване на квалифици-
рано участие в размер под 50 на сто в управ
ляващо дружество:

а) за всяко пряко придобиващо лице – 
2800 лв.;

б) за всяко непряко придобиващо лице – 
1450 лв.;
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8. оценка на придобиване на квалифици-
рано участие на 50 на сто и над 50 на сто в 
управляващо дружество:

а) за всяко пряко придобиващо лице – 
5600 лв.;

б) за всяко непряко придобиващо лице – 
1450 лв.; 

в) оценка на увеличение на пряко/непряко 
квалифицирано участие в управляващо дру-
жество – 1450 лв.;

9. лиценз на инвестиционно дружество – 
12 000 лв.;

10. разрешение на управляващо дружество 
за организиране и управление на договорен 
фонд или на подфонд – 6500 лв.;

11. одобрение на промяна в правилата, 
съответно в устава на колективна инвести-
ционна схема – 300 лв.;

12. одобрение на промяна в правилата за 
управление на риска на колективна инвести-
ционна схема – 300 лв.;

13. одобрение на промяна в правилата за 
оценка на портфейла и за определяне нетната 
стойност на активите на колективна инвес-
тиционна схема – 300 лв.;

14. одобрение на промяна в договора за 
депозитарни услуги за колективна инвести-
ционна схема – 300 лв.;

15. одобрение на замяна на депозитаря – 
350 лв.;

16. одобрение на замяна на управляващо дру-
жество в случаите по чл. 18 от ЗДКИСДПКИ – 
2100 лв.;

17. одобрение на делегиране на функции 
от управляващо дружество на трето лице – 
2100 лв.;

18. разрешение за ползване на заем от 
колективна инвестиционна схема – 700 лв.;

19. разрешение по чл. 67 от ЗДКИСДПКИ 
от захранваща колективна инвестиционна 
схема – 3000 лв.;

20. разрешение за сливане или вливане на 
колективна инвестиционна схема – 750 лв.;

21. разрешение за доброволно прекратяване 
на колективна инвестиционна схема – 300 лв.;

22. лиценз на национално инвестиционно 
дружество от отворен или затворен тип – 
11 200 лв.;

23. разрешение за организиране и управле-
ние на национален договорен фонд от отворен 
или затворен тип – 6500 лв.;

24. разрешение за преобразуване на нацио-
нално инвестиционно дружество от затворен 
тип в отворен тип и обратно – 4200 лв.;

25. разрешение за преобразуване на нацио-
нален договорен фонд чрез сливане, вливане, 
разделяне или отделяне – 750 лв.;

26. одобрение на член на съвета на директо-
рите на национално инвестиционно дружество 
от затворен тип – 350 лв.;

27. разрешение за ползване на заем от 
национален инвестиционен фонд – 700 лв.;

28. одобрение за промяна в правилата, 
съответно в устава, на национален инвести-
ционен фонд – 300 лв.;

29. одобрение за замяна на управляващо 
дружество, съответно на лицето, управлява-
що алтернативни инвестиционни фондове, 
които управляват национален инвестиционен 
фонд – 350 лв.;

30. издаване на одобрение на национален 
инвестиционен фонд за замяна на инвести-
ционен консултант с управляващо дружество 
или с лице, управляващо алтернативни ин-
вестиционни фондове, и обратно – 350 лв.;

31. одобрение на промяна в правилата за 
управление на риска на национален инвести
ционен фонд – 300 лв.;

32. одобрение на промяна в правилата за 
оценка на портфейла и за определяне нетната 
стойност на активите на национален инвести
ционен фонд – 300 лв.;

33. одобрение на промяна в договора за 
депозитарни услуги за национален инвести-
ционен фонд – 300 лв.;

34. разрешение за доброволно прекратяване 
на национален инвестиционен фонд – 350 лв.;

35. лиценз за управление на алтернативни 
инвестиционни фондове, включително на лице 
със седалище в трета държава – 12 000 лв.;

36. разширяване на лиценз на лице, управ
ляващо алтернативни инвестиционни фондо-
ве – 2100 лв.;

37. оценка на придобиване на квалифици-
рано участие в размер под 50 на сто в лице, 
управляващо алтернативни инвестиционни 
фондове:

а) за всяко пряко придобиващо лице – 
2800 лв.;

б) за всяко непряко придобиващо лице – 
1450 лв.;

38. оценка на придобиване на квалифи-
цирано участие на 50 на сто и над 50 на сто 
в лице, управляващо алтернативни инвести-
ционни фондове:

а) за всяко пряко придобиващо лице – 
5600 лв.;

б) за всяко непряко придобиващо лице – 
1450 лв.;

в) за оценка на увеличение на пряко/
непряко квалифицирано участие в лице, 
управляващо алтернативни инвестиционни 
фондове – 1450 лв.;
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39. разрешение за преобразуване на лице, 
управляващо алтернативни инвестиционни 
фондове – 7000 лв.;

40. отнемане на лиценз за управление на 
алтернативни инвестиционни фондове при 
изричен отказ на лицето – 5800 лв.;

41. вписване в регистъра на лице, управля-
ващо алтернативни инвестиционни фондове, 
различно от управляващо дружество, чиито 
активи не надхвърлят установените в чл. 197, 
ал. 1 от ЗДКИСДПКИ прагове – 2500 лв.;

42. одобрение на промяна на документ 
по чл. 201, ал. 2, т. 1, букви „г“ и „е“ от 
ЗДКИСДПКИ – 350 лв.;

43. одобрение на промяна в договора на 
лице, управляващо алтернативни инвести-
ционни фондове, с депозитаря – 350 лв.;

44. одобрение на делегиране на функции 
от лице, управляващо алтернативни инвес-
тиционни фондове, на трето лице – 2100 лв.;

45. одобрение на делегиране от лице, 
управляващо алтернативни инвестиционни 
фондове, на функцията по оценяване на ак-
тиви на алтернативен инвестиционен фонд 
на външен оценител – 700 лв.;

46. одобрение на промяна в правилата за 
оценка на активите и за изчисляване на нет-
ната стойност на активите на алтернативен 
инвестиционен фонд – 350 лв.;

47. одобрение на лице по чл. 200 от 
ЗДКИСДПКИ – 350 лв.

(2) При едновременно подаване от едно 
управляващо дружество, съответно от лице, 
управляващо алтернативни инвестиционни 
фондове, на заявления за одобрение на промени 
по ал. 1, т. 11 – 14, 28, 31 – 33 на управлявани 
от него колективни инвестиционни схеми, съ-
ответно национални инвестиционни фондове, 
се събират таксите по ал. 1 за първите шест 
заявления. За всяко следващо заявление, по-
дадено в същия работен ден от същото лице, 
се събира такса в размер на 250 лв.

(3) Когато договор за депозитарни услуги 
е приложим за няколко предприятия за ко-
лективно инвестиране, се събира една такса 
по ал. 1, т. 14, съответно т. 33.

Чл. 21. За вписване в регистъра на допус-
тим фонд за рисков капитал по чл. 14 и 14а 
от Регламент (ЕС) № 345/2013 на Европейския 
парламент и на Съвета от 17 април 2013 г. от-
носно европейските фондове за рисков капитал 
(OB, L 115/1 от 25 април 2013 г.) (Регламент 
(ЕС) № 345/2013 г.) се събира такса в размер 
на 9500 лв.

Чл. 22. За разрешение на управител на 
допустим фонд за рисков капитал по чл. 10, 
параграф 5 от Регламент (ЕС) № 345/2013 и 

на управител на допустим фонд за социално 
предприемачество по чл. 11, параграф 5 от 
Регламент (ЕС) № 346/2013 на Европейския 
парламент и на Съвета от 17 април 2013 г. 
относно европейски фондове за социално 
предприемачество (OB, L 115/18 от 25 април 
2013 г.) (Регламент (ЕС) № 346/2013) се събира 
такса в размер на 350 лв.

Чл. 23. За вписване в регистъра на управи-
тел на допустим фонд за социално предпри-
емачество и на допустим фонд за социално 
предприемачество по чл. 15 и 15а от Регламент 
(ЕС) № 346/2013 г. се събира такса в размер 
на 9500 лв.

Раздел VI
Такси за издаване на лицензи и разрешения 
за извършване на дейност и други разрешения 
и одобрения по Кодекса за застраховането, 
както и за вписване и отписване на лице в/от 
регистрите по чл. 30, ал. 1, т. 9, 10, 12 и 15 
от Закона за Комисията за финансов надзор

Чл. 24. За издаване на лицензи и разре-
шения за извършване на дейност и други 
разрешения и одобрения по Кодекса за за-
страховането се събира такса за:

1. лиценз на застраховател, включително 
за клон на застраховател от трета държава, 
за извършване на застраховане по един или 
повече класове застраховки по раздел I или 
раздел II от приложение № 1 към Кодекса за 
застраховането:

а) за застраховател с право на достъп до 
единния пазар по чл. 15, ал. 1 от Кодекса 
за застраховането – 185 960 лв., плюс по 
13 780 лв. за всеки клас застраховка;

б) за застраховател без право на достъп до 
единния пазар по чл. 16 от Кодекса за застра-
ховането – 137 750 лв., плюс по 13 780 лв. за 
всеки клас застраховка;

2. лиценз на презастраховател, включи-
телно за клон на презастраховател от трета 
държава – 247 950 лв., плюс по 41 330 лв. за 
всяка отделна дейност;

3. издаване на лиценз на презастраховател 
за разширяване на предмета му на дейност 
с нова дейност – 41 330 лв. за всяка отделна 
дейност;

4. лиценз за извършване на дейност като 
схема със специална цел за алтернативно 
прехвърляне на застрахователен риск в Репуб
лика България – 82 650 лв.;

5. разширяване обхвата на лиценза с до-
пълнителен лиценз за нов клас застраховка 
на застраховател, включително на клон на 
застраховател от трета държава, и за лиценз 
при условията на чл. 24, ал. 1, изречение второ 
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от Кодекса за застраховането – 13 780 лв. за 
всеки клас застраховка;

6. разрешение за извършване на застрахо-
вателна дейност от местен застраховател на 
територията на трета държава по чл. 54, ал. 1 
от Кодекса за застраховането – 27 550 лв., 
плюс по 6890 лв. за всеки клас застраховка;

7. разрешение за преобразуване на застра-
ховател – 27 550 лв.;

8. разрешение за преобразуване на преза-
страховател – 27 550 лв.;

9. разрешение за доброволна промяна в 
статут на застраховател с включване или из-
ключване на правото на достъп до единния 
пазар по чл. 38 от Кодекса за застраховане-
то – 48 210 лв.;

10. одобрение на пълен вътрешен модел 
на застраховател или презастраховател по 
чл. 175 и 184 от Кодекса за застраховане-
то – 137 750 лв.;

11. одобрение на частичен вътрешен мо-
дел на застраховател или презастрахова-
тел – 110 200 лв.;

12. одобрение на съществени промени в 
одобрен вътрешен модел на застраховател 
или презастраховател – 68 880 лв.;

13. одобрение на съществени промени в по-
литиката за промяна на вътрешен модел на за-
страховател или презастраховател – 41 330 лв.;

14. одобряване на вътрешен модел на група, 
когато Комисията за финансов надзор е орган 
за надзор на групата – 206 630 лв.;

15. професионална квалификация по чл. 303 
от Кодекса за застраховането относно застра-
хователен брокер:

а) за допускане до изпит – 620 лв.;
б) за признаване на придобита правоспо-

собност – 410 лв.;
в) за издаване на сертификат или дубликат 

на сертификат – 30 лв.;
16. вписване в регистъра на застрахователен 

брокер – 10 330 лв.;
17. признаване на правоспособност на отго

ворен актюер:
а) за допускане до всеки модул от изпита –  

620 лв.;
б) за признаване на придобита правоспо-

собност – 410 лв.;
в) за издаване на сертификат или на дубли

кат на сертификат – 30 лв.; 
18. отписване от регистъра на застрахова-

телен брокер по негово искане – 410 лв.;
19. вписване в регистъра на организация 

за провеждане на професионално обучение 
на служители на застрахователни броке-
ри – 2000 лв.

Раздел VII
Такси за издаване на лицензии и разрешения 
за извършване на дейност и други разре-
шения и одобрения по Кодекса за социално 

осигуряване

Чл. 25. (1) За издаване на лицензи и раз-
решения за извършване на дейност и други 
разрешения и одобрения по Кодекса за соци-
ално осигуряване се събира такса за:

1. пенсионна лицензия – 100 000 лв.;
2. лицензия на дружество за допълнително 

доброволно осигуряване за безработица и/или 
професионална квалификация – 45 000 лв.;

3. разрешение за управление на фонд 
за допълнително пенсионно осигуряване – 
45 000 лв.;

4. разрешение за управление на фонд за 
допълнително доброволно осигуряване за 
безработица и/или професионална квалифи-
кация – 25 000 лв.

(2) За признаване на правоспособност на 
отговорен актюер се събира такса за:

1. всеки модул от изпита – 620 лв.; 
2. признаване на придобита правоспособ-

ност извън Република България – 410 лв.;
3. издаване на сертификат – 30 лв. 
(3) За разрешение за преобразуване на 

дружество за допълнително доброволно оси-
гуряване за безработица и/или професионална 
квалификация се събира такса в размер на 
10 000 лв.

Раздел VIII
Такси за регистрация и отмяна на регистра-
ция на ПЕПП по Регламент (ЕС) 2019/1238

Чл. 26. За регистрация и отмяна на регис
трация на паневропейски персонален пен-
сионен продукт (ПЕПП) по Регламент (ЕС) 
2019/1238 на Европейския парламент и на Съ-
вета от 20 юни 2019 г. относно паневропейски 
персонален пенсионен продукт (ПЕПП) (OB, 
L 198/1 от 25 юли 2019 г.) се събира такса за: 

1. регистрация на ПЕПП – 3000 лв.; 
2. отмяна на регистрация на ПЕПП по 

искане на доставчика – 1400 лв.

Раздел IX
Такси за издаване на удостоверения и одоб

рения по Регламент (ЕС) 2022/2554

Чл. 27. (1) За издаване на удостоверение по 
чл. 26, параграф 7 от Регламент (ЕС) 2022/2554 
на Европейския парламент и на Съвета от 
14 декември 2022 г. относно оперативната 
устойчивост на цифровите технологии във 
финансовия сектор и за изменение на регла-
менти (ЕО) № 1060/2009, (ЕС) № 648/2012, 
(ЕС) № 600/2014, (ЕС) № 909/2014 и (ЕС) 
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2016/1011 (OB, L 333/1 от 27 декември 2022 г.) 
(Регламент (ЕС) 2022/2554) се събира такса в 
размер на 15 000 лв.

(2) За одобрение по чл. 27, параграф 2 от 
Регламент (ЕС) 2022/2554 се събира такса в 
размер на 3000 лв.

Раздел X
Такси за издаване на разрешения и одобрения 
по Закона за възстановяване и преструктури-
ране на кредитни институции и инвестиционни 

посредници и Регламент (ЕС) 2021/23

Чл. 28. (1) За преглед и оценка на план за 
възстановяване на инвестиционен посредник 
на индивидуална основа се събира такса за:

1. първоначален преглед и оценка на план 
за възстановяване – 3500 лв.;

2. преглед и оценка на актуализиран план 
за възстановяване – 1500 лв.

(2) За преглед и оценка на план за въз-
становяване на инвестиционен посредник на 
консолидирана основа се събира такса за:

1. първоначален преглед и оценка на план 
за възстановяване – 6000 лв.;

2. преглед и оценка на актуализиран план 
за възстановяване – 2500 лв.

(3) За преглед и оценка на план за възстано-
вяване на централен контрагент по Регламент 
(ЕС) 2021/23 на Европейския парламент и на 
Съвета от 16 декември 2020 г. относно рамка 
за възстановяване и преструктуриране на 
централни контрагенти и за изменение на ре-
гламенти (ЕС) № 1095/2010, (ЕС) № 648/2012, 
(ЕС) № 600/2014, (ЕС) № 806/2014 и (ЕС) 
№ 2015/2365 и на директиви 2002/47/ЕО, 
2004/25/ЕО, 2007/36/ЕО, 2014/59/ЕС и (ЕС) 
2017/1132 (ОВ, L 22/1 от 21 януари 2021 г.) се 
събира такса за:

1. първоначален преглед и оценка на план 
за възстановяване – 12 000 лв.;

2. преглед и оценка на актуализиран план 
за възстановяване – 5000 лв.

Чл. 29. За издаване на разрешение за спо-
разумение за вътрешногрупова финансова 
подкрепа се събира такса в размер на 4000 лв.

Г л а в а  т р е т а

ТАКСИ ЗА ОСЪЩЕСТВЯВАНЕ  
НА ОБЩ ФИНАНСОВ НАДЗОР

Раздел I
Общи положения

Чл. 30. (1) Такса за общ финансов надзор 
се събира от:

1. публично дружество и от други емитенти;
2. дружество със специална инвестиционна 

цел;

3. дружество за секюритизация;
4. агент за ОПС съответствие;
5. задължено лице по § 1д от ЗППЦК;
6. инвестиционен посредник, включително 

банка – инвестиционен посредник;
7. инвестиционен холдинг майка от Съюза и 

от смесен финансов холдинг майка от Съюза;
8. обвързан агент;
9. пазарен оператор;
10. централен контрагент;
11. администратор на бенчмарк;
12. одобрен механизъм за докладване, 

който ползва дерогация по чл. 2, параграф 3 
от Регламент (ЕС) № 600/2014;

13. одобрен механизъм за публикуване, 
който ползва дерогация в съответствие с чл. 2, 
параграф 3 от Регламент (ЕС) № 600/2014;

14. доставчик на услуги за колективно 
финансиране;

15. издател на токени, обезпечени с активи;
16. доставчик на услуги за криптоактиви;
17. управляващо дружество, включително 

за управляваните от него колективни инвес-
тиционни схеми;

18. лице, управляващо алтернативни инвес-
тиционни фондове, включително за управля-
ваните от него алтернативни инвестиционни 
фондове, в т.ч. национален договорен фонд;

19. алтернативен инвестиционен фонд по 
чл. 195, ал. 2, т. 2 от ЗДКИСДПКИ, включи-
телно национално инвестиционно дружество 
по чл. 172, ал. 3 от същия закон;

20. централен депозитар на ценни книжа;
21. Фонда за компенсиране на инвести-

торите;
22. депозитар – банка или инвестиционен 

посредник;
23. Гаранционния фонд;
24. Националното бюро на българските 

автомобилни застрахователи;
25. застраховател и от презастраховател;
26. схема със специална цел за алтерна-

тивно прехвърляне на застрахователен риск 
в Република България;

27. застрахователен посредник;
28. организация за провеждане на профе-

сионално обучение за служители на застра-
хователни брокери;

29. пенсионноосигурително дружество;
30. дружество за допълнително доброволно 

осигуряване за безработица и/или професио-
нална квалификация.

(2) Когато таксата за общ финансов надзор 
се състои от фиксиран/и и променлив/и ком-
понент/и, общият є размер е равен на сбора 
от размерите на тези компоненти.
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Раздел II
Такси за общ финансов надзор във връзка с 
извършване на дейност по Закона за публич-
ното предлагане на ценни книжа и Закона за 
дружествата със специална инвестиционна 

цел и за дружествата за секюритизация

Чл. 31. (1) От публично дружество и еми-
тент на ценни книжа се събира фиксиран 
компонент на такса за общ финансов надзор 
в размер на 600 лв.

(2) От публично дружество и емитент на 
ценни книжа се събира и променлив ком-
понент на таксата за общ финансов надзор 
в зависимост от активите на дружеството 
съгласно одитирания индивидуален финансов 
отчет за предходната година, както следва: 

1. дружества с активи до 1 000 000 лв. – 
120 лв.;

2. дружества с активи от 1 000 001 до 
5 000 000 лв. – 150 лв.;

3. дружества с активи от 5 000 001 до 
10 000 000 лв. – 180 лв.;

4. дружества с активи от 10 000 001 до 
25 000 000 лв. – 210 лв.;

5. дружества с активи от 25 000 001 до 
50 000 000 лв. – 240 лв.;

6. дружества с активи от 50 000 001 до 
100 000 000 лв. – 270 лв.;

7. дружества с активи от 100 000 001 до 
250 000 000 лв. – 300 лв.;

8. дружества с активи от 250 000 001 до 
500 000 000 лв. – 330 лв.;

9. дружества с активи над 500 000 001 лв. 
и дружества, които не са представили изис-
куемите отчетни документи за определяне на 
таксата – 360 лв. 

Чл. 32. (1) От дружество със специална 
инвестиционна цел и дружество за секюрити-
зация се събира фиксиран компонент на такса 
за общ финансов надзор в размер на 1700 лв.

(2) От дружество със специална инвести-
ционна цел и дружество за секюритизация се 
събира и променлив компонент на таксата 
за общ финансов надзор в зависимост от ак-
тивите на дружеството съгласно одитирания 
индивидуален финансов отчет за предходната 
година, както следва: 

1. дружества с активи до 1 000 000 лв. – 
220 лв.;

2. дружества с активи от 1 000 001 до 
5 000 000 лв. – 300 лв.;

3. дружества с активи от 5 000 001 до 
10 000 000 лв. – 380 лв.;

4. дружества с активи от 10 000 001 до 
25 000 000 лв. – 460 лв.;

5. дружества с активи от 25 000 001 до 
50 000 000 лв. – 540 лв.;

6. дружества с активи от 50 000 001 до 
100 000 000 лв. – 620 лв.;

7. дружества с активи от 100 000 001 до 
250 000 000 лв. – 700 лв.;

8. дружества с активи от 250 000 001 до 
500 000 000 лв. – 780 лв.;

9. дружества с активи над 500 000 001 лв. 
и дружества, които не са представили изис-
куемите отчетни документи за определяне на 
таксата – 860 лв.

Чл. 33. От публичните дружества, друже-
ствата със специална инвестиционна цел и от 
другите емитенти на ценни книжа за всяка 
следваща облигационна емисия се събира 
допълнителен променлив компонент на так-
сата за общ финансов надзор в зависимост от 
активите на дружеството съгласно одитирания 
индивидуален финансов отчет за предходната 
година, както следва: 

1. дружества с активи до 1 000 000 лв. – 
360 лв.;

2. дружества с активи от 1 000 001 до 
5 000 000 лв. – 375 лв.;

3. дружества с активи от 5 000 001 до 
10 000 000 лв. – 390 лв.;

4. дружества с активи от 10 000 001 до 
25 000 000 лв. – 405 лв.;

5. дружества с активи от 25 000 001 до 
50 000 000 лв. – 420 лв.;

6. дружества с активи от 50 000 001 до 
100 000 000 лв. – 435 лв.;

7. дружества с активи от 100 000 001 до 
250 000 000 лв. – 450 лв.;

8. дружества с активи от 250 000 001 до 
500 000 000 лв. – 465 лв.;

9. дружества с активи над 500 000 001 лв. 
и дружества, които не са представили изис-
куемите отчетни документи за определяне на 
таксатa – 480 лв. 

Чл. 34. От дружество за секюритизация 
за всяка следваща секюритизация се събира 
допълнителен променлив компонент на так-
сата за общ финансов надзор в зависимост от 
активите на дружеството съгласно одитирания 
индивидуален финансов отчет за предходната 
година, както следва: 

1. дружества с активи до 1 000 000 лв. – 
360 лв.;

2. дружества с активи от 1 000 001 до 
5 000 000 лв. – 375 лв.;

3. дружества с активи от 5 000 001 до 
10 000 000 лв. – 390 лв.;

4. дружества с активи от 10 000 001 до 
25 000 000 лв. – 405 лв.;

5. дружества с активи от 25 000 001 до 
50 000 000 лв. – 420 лв.;

6. дружества с активи от 50 000 001 до 
100 000 000 лв. – 435 лв.;
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7. дружества с активи от 100 000 001 до 
250 000 000 лв. – 450 лв.;

8. дружества с активи от 250 000 001 до 
500 000 000 лв. – 465 лв.;

9. дружества с активи над 500 000 001 лв. 
и дружества, които не са представили изис-
куемите отчетни документи за определяне на 
таксата – 480 лв. 

Чл. 35. Когато дружеството по чл. 31 и 
32 е задължено да представя консолидиран 
финансов отчет, се събира и допълнителен 
фиксиран размер на годишна такса за общ 
финансов надзор в размер на 200 лв. 

Чл. 36. От агент за ОПС съответствие се 
събира фиксирана такса за общ финансов 
надзор в размер на 2240 лв.

Чл. 37. От лицата по § 1д от допълни-
телните разпоредби на ЗППЦК се събира 
фиксирана такса за общ финансов надзор в 
размер на 300 лв.

Чл. 38. От емитентите по чл. 100р, ал. 1, 
т. 2 от ЗППЦК и от банките по чл. 100р, ал. 2 
от същия закон се събира фиксирана такса 
за общ финансов надзор в размер на 720 лв.

Чл. 39. (1) От доставчик на услуги за ко-
лективно финансиране се събира фиксиран 
компонент на таксата за общ финансов надзор, 
както следва:

1. за всяка основна услуга по чл. 2, па-
раграф 1, буква „а“ от Регламент (ЕС) 
2020/1503 – 2000 лв.;

2. за всяка допълнителна услуга по поле 5, 
подполе 1, буква „в“ от приложението към 
Делегиран регламент (ЕС) 2022/2112 за допъл
нение на Регламент (ЕС) 2020/1503 на Евро-
пейския парламент и на Съвета по отношение 
на регулаторните технически стандарти за 
определяне на изискванията, реда и условията 
за подаване на заявление за лицензиране като 
доставчик на услуги за колективно финансира-
не (ОВ, L 287/5 от 8 ноември 2022 г.) – 500 лв.

(2) От доставчик на услуги за колективно 
финансиране се събира и променлив компонент 
на таксата за общ финансов надзор в размер 
на 0,03 на сто от годишните приходи на съ-
ответния доставчик на услуги за колективно 
финансиране, получени от предоставянето на 
тези услуги.

(3) Заместник-председателят на Комисията 
за финансов надзор, ръководещ управление 
„Надзор на инвестиционната дейност“, еже-
годно уведомява лицата за размера за дължи-
мия променлив компонент на таксите за общ 
финансов надзор по ал. 2 в срок до 30 юни 
на текущата година.

Раздел III
Такси за общ финансов надзор във връзка с 
извършване на дейност по Закона за пазарите 

на финансови инструменти 

Чл. 40. (1) Размерът на фиксирания ком-
понент на таксата за общ финансов надзор, 
събирана от инвестиционните посредници, се 
определя като сбор в зависимост от инвес-
тиционните услуги и/или дейности по чл. 6, 
ал. 2 и 3 от ЗПФИ, включени в лиценза на 
съответния инвестиционен посредник за:

1. приемане и предаване на нареждания 
във връзка с един или повече финансови 
инструменти – 200 лв.;

2. изпълнение на нареждания за сметка на 
клиенти – 500 лв.;

3. сделки за собствена сметка с финансови 
инструменти – 1600 лв.;

4. управление на портфейл – 800 лв.;
5. инвестиционни съвети – 400 лв.;
6. поемане на емисии финансови ин-

струменти и/или предлагане на финансови 
инструменти при условията на безусловно 
и неотменимо задължение за записване/
придобиване на финансовите инструменти за 
собствена сметка – 500 лв.;

7. пласиране на финансови инструмен-
ти – 300 лв.;

8. организиране на многостранна система 
за търговия – 6000 лв.;

9. организиране на организирана система 
за търговия – 6000 лв.;

10. съхраняване и администриране на 
финансови инструменти за сметка на клиен
ти, включително попечителска дейност и 
свързаните с това услуги като управление на 
парични средства и на обезпечения – 400 лв.;

11. предоставяне на заеми на инвеститори 
за извършване от тях на сделки с един или 
повече финансови инструменти, при условие 
че посредникът, който предоставя заема, 
участва в сделката – 300 лв.;

12. предоставяне на съвети на предприятия 
относно капиталовата структура, промишлена-
та стратегия и свързани с това въпроси, както 
и съвети и услуги, свързани с преобразуване 
и придобиване на предприятия – 200 лв.;

13. предоставяне на услуги, свързани с чуж-
дестранни средства за плащане, доколкото те 
са свързани с предоставяните инвестиционни 
услуги – 200 лв.;

14. инвестиционни проучвания и финансови 
анализи или други форми на общи препоръки, 
свързани със сделки с финансови инструмен-
ти – 200 лв.;

15. услуги, свързани с поемане на емисии 
финансови инструменти – 200 лв.;
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16. инвестиционни услуги и дейности по 
чл. 6, ал. 2 и ал. 3, т. 1 – 6 от ЗПФИ във 
връзка с базовите инструменти на дериватив-
ни финансови инструменти по чл. 4, т. 5, 6, 
7 и 10 от същия закон, когато са свързани с 
предоставянето на инвестиционни и допъл-
нителни услуги – 200 лв.

(2) От инвестиционните посредници се съ-
бира и допълнителен фиксиран компонент на 
таксата за общ финансов надзор, както следва:

1. когато върху инвестиционния посредник 
се осъществява финансов надзор на консоли-
дирана основа, във връзка с прилагането на 
Регламент (ЕС) № 575/2013 – 1500 лв.;

2. когато инвестиционният посредник е 
майка от Съюза, лицензиран в Република 
България, във връзка с прилагането на Рег
ламент (ЕС) № 2019/2033 – 1500 лв.;

3. когато на инвестиционния посредник 
е издадено разрешение по чл. 24 от ЗПФИ 
за извършване на дейност по чл. 9, ал. 2 от 
същия закон – 1500 лв.;

4. когато инвестиционният посредник е 
регистриран или има издаден лиценз за ад-
министратор на бенчмарк – съответната такса 
по чл. 41, ал. 6;

5. когато инвестиционният посредник 
има издаден лиценз за одобрен механизъм за 
докладване и/или за одобрен механизъм за 
публикуване – съответната такса по чл. 41, 
ал. 7 и/или 8;

6. за всяка система, основана на техноло-
гията на децентрализирания регистър, която 
инвестиционният посредник управлява – съ-
ответната такса по чл. 42.

(3) От банките – инвестиционни посред
ници, се събира фиксирана такса за общ 
финансов надзор в размер на 10 000 лв., 
както и съответните такси по ал. 2, които са 
приложими.

(4) От обвързаните агенти се събира фик
сирана такса за общ финансов надзор в след-
ните размери:

1. когато предоставят инвестиционни съве
ти и имат вписан инвестиционен консултант – 
900 лв.;

2. извън случаите по т. 1 – 500 лв.
(5) От инвестиционните посредници, с 

изключение на банките – инвестиционни пос
редници, се събира и променлив компонент 
на таксата за общ финансов надзор в размер 
на 0,03 на сто от общите годишни приходи 
от дейността на съответния инвестиционен 
посредник.

(6) Заместник-председателят на Комисията 
за финансов надзор, ръководещ управление 
„Надзор на инвестиционната дейност“, еже-
годно уведомява лицата за размера за дължи-

мия променлив компонент на таксите за общ 
финансов надзор по ал. 5 в срок до 30 юни 
на текущата година. 

Чл. 41. (1) От пазарен оператор се събира 
фиксирана такса за общ финансов надзор, 
включително в случаите по чл. 152, ал. 3, 
изречение второ от ЗПФИ:

1. за всеки регулиран пазар, който управ
лява – 28 000 лв.;

2. за всяка многостранна система за търго-
вия или организирана система за търговия, коя-
то пазарният оператор организира – 6000 лв.;

3. за всяка система, основана на техноло-
гията на децентрализирания регистър, която 
пазарният оператор управлява – съответната 
такса по чл. 42;

4. при регистрация като администратор на 
бенчмарк – съответната такса по ал. 6;

5. при получен лиценз за одобрен механизъм 
за докладване и/или за одобрен механизъм 
за публикуване – съответната такса по ал. 7 
и/или 8.

(2) От централен депозитар на ценни книжа 
се събира фиксирана такса за общ финансов 
надзор в размер на 14 000 лв., както и таксата 
по чл. 42, ал. 2 и 3.

(3) От Фонда за компенсиране на инвес-
титорите се събира такса за общ финансов 
надзор, както следва:

1. фиксирана такса в размер на 2800 лв.;
2. допълнителна фиксирана такса за Фонда 

за преструктуриране на инвестиционни пос
редници – 2000 лв.

(4) От централен контрагент, получил 
лиценз на основание чл. 14, параграф 1 от 
Регламент (ЕС) № 648/2012, се събира фикси-
рана такса за общ финансов надзор в размер 
на 155 000 лв.

(5) От инвестиционен холдинг майка от 
Съюза или смесен финансов холдинг майка 
от Съюза се събира фиксирана такса за общ 
финансов надзор в размер на 7000 лв.

(6) От администратор на бенчмарк се съби-
ра фиксирана такса за общ финансов надзор:

1. от лице, регистрирано за администратор 
на бенчмарк – 3000 лв.;

2. от лице, получило лиценз за админис
тратор на бенчмарк – 7000 лв.

(7) От одобрен механизъм за докладване, 
който ползва дерогация по чл. 2, параграф 3 
от Регламент (ЕС) № 600/2014, се събира 
фиксирана такса за общ финансов надзор в 
размер на 3000 лв.

(8) От одобрен механизъм за публикуване, 
който ползва дерогация в съответствие с чл. 2, 
параграф 3 от Регламент (ЕС) № 600/2014, се 
събира годишна такса за общ финансов надзор 
в размер на 3000 лв.
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Чл. 42. (1) От инвестиционен посредник 
и пазарен оператор, получил специално 
разрешение по чл. 8 и/или 10 от Регламент 
(ЕС) 2022/858, се събира фиксирана такса за 
общ финансов надзор за всяка система, осно-
вана на технологията на децентрализирания 
регистър, която съответното лице управлява, 
както следва:

1. за многостранна система за търговия, 
основана на технологията на децентрализи-
рания регистър – 12 000 лв.;

2. за система за търговия и сетълмент, ос-
нована на технологията на децентрализирания 
регистър – 28 000 лв.

(2) От централен депозитар на ценни кни-
жа се събира фиксирана годишна такса за 
общ финансов надзор в размер на 21 000 лв. 
за всяка система за сетълмент, основана на 
технологията на децентрализирания регистър, 
за която е получил специално разрешение по 
чл. 9 от Регламент (ЕС) 2022/858.

(3) Лицата по ал. 1 и 2 дължат допълнителна 
фиксирана такса за общ финансов надзор в 
размер на 2200 лв. за всяко последващо ос-
вобождаване, предоставено в допълнение на 
заявените с първоначалното искане за издаване 
на специално разрешение на основание чл. 8, 
параграф 9, чл. 9, параграф 9 и чл. 10, па-
раграф 9 от Регламент (ЕС) 2022/858 – 2200 лв.

Раздел IV
Такси за общ финансов надзор във връзка с 
извършване на дейност по Закона за пазарите 

на криптоактиви

Чл. 43. (1) От доставчиците на услуги за 
криптоактиви се събира фиксиран компонент 
на таксата за общ финансов надзор, който се 
определя като сбор в зависимост от услугите 
за криптоактиви по чл. 3, параграф 1, т. 16 
от Регламент (ЕС) 2023/1114, включени в 
лиценза на съответния доставчик на услуги 
за криптоактиви, както следва:

1. предоставяне на попечителство и ад-
министриране на криптоактиви от името на 
клиенти – 800 лв.;

2. управление на платформа за търговия с 
криптоактиви – 12 000 лв.;

3. обмен на криптоактиви срещу средства 
и/или обмен на криптоактиви срещу други 
криптоактиви – 3200 лв.;

4. изпълняване на нареждания, свързани с 
криптоактиви, от името на клиенти – 1000 лв.;

5. пласиране на криптоактиви – 600 лв.;
6. получаване и предаване на нареждания, 

свързани с криптоактиви, от името на кли-
енти – 400 лв.;

7. предоставяне на съвет относно крипто-
активи – 800 лв.;

8. управление на портфейл, свързано с 
криптоактиви – 1600 лв.;

9. предоставяне на услуги за прехвърляне на 
криптоактиви от името на клиенти – 10 000 лв.

(2) За дейността по предоставяне на ус-
луги за криптоактиви от инвестиционните 
посредници и от банките – инвестиционни 
посредници, се събира фиксиран компонент на 
таксата за общ финансов надзор в размерите по 
ал. 1 за услугите за криптоактиви, за които е 
налице уведомление по чл. 60, параграфи 1 и 3 
от Регламент (ЕС) 2023/1114 за предоставянето 
им от инвестиционния посредник, съответно 
банката – инвестиционен посредник.

(3) За дейността по предоставяне на услуги 
за криптоактиви от управляващите дружества 
се събира фиксиран компонент на таксата за 
общ финансов надзор в размерите по ал. 1, 
т. 6 – 8 за услугите за криптоактиви, за които 
е налице уведомление по чл. 60, параграф 5 от 
Регламент (ЕС) 2023/1114 за предоставянето 
им от управляващото дружество. Изречение 
първо се прилага и по отношение на лицата, 
управляващи алтернативни инвестиционни 
фондове, които са получили лиценз по чл. 197 
от ЗДКИСДПКИ.

(4) От централен депозитар на ценни кни-
жа, който е подал уведомление по чл. 60, 
параграф 2 от Регламент (ЕС) 2023/1114, се 
събира фиксиран компонент на таксата за 
общ финансов надзор по ал. 1, т. 1 за дей-
ността по предоставяне на попечителство и 
администриране на криптоактиви от името 
на клиенти.

(5) От пазарен оператор, който е подал уве-
домление по чл. 60, параграф 6 от Регламент 
(ЕС) 2023/1114, се събира фиксиран компонент 
на таксата за общ финансов надзор по ал. 1, 
т. 2 за дейността по управление на платформа 
за търговия с криптоактиви. 

(6) От доставчик на услуги за криптоактиви 
се събира и променлив компонент на таксата 
за общ финансов надзор в размер на 0,03 на 
сто от общия годишен приход.

(7) От лицата по ал. 2 – 5, предоставящи 
услуги за криптоактиви, с изключение на 
инвестиционните посредници, се събира и 
променлив компонент на таксата за общ 
финансов надзор в размер на 0,03 на сто от 
годишните приходи от предоставяне на услу-
гите за криптоактиви.

(8) От лицата по ал. 2 – 5 се събират таксите 
по този член отделно от другите, събирани 
от тях такси за общ финансов надзор по тази 
наредба, за дейността им като инвестиционен 
посредник, банка – инвестиционен посредник, 
управляващо дружество, лице, управляващо 
алтернативни инвестиционни фондове, цен-



СТР.  24 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 БРОЙ  51

трален депозитар на ценни книжа или пазарен 
оператор.

Чл. 44. (1) От издател на токени, обезпече-
ни с активи, се събира фиксиран компонент 
на таксата за общ финансов надзор в размер 
на 20 000 лв.

(2) От издател на токени, обезпечени с 
активи, се събира и променлив компонент на 
таксата за общ финансов надзор в размер на 
0,03 на сто от годишните приходи от дейността 
по издаване на токени, обезпечени с активи.

Чл. 45. Заместник-председателят на Коми-
сията за финансов надзор, ръководещ управ
ление „Надзор на инвестиционната дейност“, 
ежегодно уведомява лицата за размера за 
дължимия променлив компонент на таксите 
за общ финансов надзор по чл. 43, ал. 6 и 7 
и чл. 44, ал. 2 в срок до 30 юни на текущата 
година. 

Раздел V
Такси за общ финансов надзор във връзка с 
извършване на дейност по Закона за дейността 
на колективните инвестиционни схеми и на 
други предприятия за колективно инвестиране

Чл. 46. (1) От управляващо дружество по 
чл. 86, ал. 1 от ЗДКИСДПКИ се събира фик
сиран компонент на такса за общ финансов 
надзор в размер на 4300 лв., както и фиксиран 
компонент на такса за всяка управлявана 
колективна инвестиционна схема в размер 
на 800 лв.

(2) От управляващо дружество по отношение 
на управляваните колективни инвестиционни 
схеми се събира и променлив компонент на 
таксата за общ финансов надзор в размер 
на 0,002 на сто от общата нетна стойност 
на активите на всички управлявани от него 
колективни инвестиционни схеми съгласно 
данните от одитираните им годишни финан-
сови отчети за предходната финансова година.

(3) Размерът на таксата по ал. 2 не може 
да бъде по-голям от 0,002 на сто от средно-
аритметичната стойност на нетните активи 
на всички колективни инвестиционни схеми 
съгласно данните от одитираните им годишни 
финансови отчети към края на предходната 
финансова година.

(4) Променливият компонент на таксата 
по ал. 2 не може да надвишава размера на 
фиксираната такса.

Чл. 47. (1) От управляващо дружество по 
чл. 86, ал. 1 и 2 от ЗДКИСДПКИ се събира 
фиксиран компонент на такса за общ финансов 
надзор, както следва: 

1. за дейност та по чл. 86 , а л. 1 от  
ЗДКИСДПКИ – 4300 лв.;

2. за всяка управлявана колективна инвес-
тиционна схема – 800 лв.;

3. за дейността по чл. 86, ал. 2, т. 2 от 
ЗДКИСДПКИ – 800 лв.;

4. за дейността по чл. 86, ал. 2, т. 3 от 
ЗДКИСДПКИ – 400 лв.;

5. за дейността по чл. 86, ал. 2, т. 4 от 
ЗДКИСДПКИ – 300 лв.

(2) От управляващото дружество по от-
ношение на управляваните колективни ин-
вестиционни схеми се събира и променлив 
компонент на таксата за общ финансов 
надзор в размер на 0,002 на сто от общата 
нетна стойност на активите на всички управ
лявани от него колективни инвестиционни 
схеми съгласно данните от одитираните им 
годишни финансови отчети за предходната 
финансова година.

(3) Размерът на променливия компонент на 
таксата по ал. 2 не може да бъде по-голям от 
0,002 на сто от средноаритметичната стойност 
на нетните активи на всички колективни 
инвестиционни схеми съгласно данните от 
одитираните им годишни финансови отчети 
към края на предходната финансова година.

(4) Променливият компонент на таксата 
по ал. 2 не може да надвишава размера на 
фиксираната такса.

Чл. 48. Когато колективна инвестицион-
на схема от типа фонд „чадър“ се състои от 
подфондове, фиксираната такса за общ фи-
нансов надзор по чл. 46, ал. 1 и чл. 47, ал. 1, 
т. 2 се събира за всеки подфонд, като за фонда 
„чадър“ не се събира отделна такса. 

Чл. 49. (1) От лице, управляващо алтер-
нативни инвестиционни фондове по чл. 195, 
ал. 2, т. 1 от ЗДКИСДПКИ, регистрирано по 
чл. 197, ал. 4 от ЗДКИСДПКИ, различно от 
управляващо дружество, се събира фиксиран 
компонент на такса за общ финансов над-
зор в размер на 2600 лв., както и фиксиран 
компонент на такса за всеки управляван 
алтернативен инвестиционен фонд в размер 
на 1250 лв. Когато алтернативният инвести-
ционен фонд е фонд за рисков капитал или 
европейски фонд за дългосрочни инвестиции, 
фиксираният компонент на таксата е в раз-
мер на 4000 лв., а когато е фонд за социално 
предприемачество – 1250 лв. 

(2) От лицето по ал. 1 се събира и промен-
лив компонент на таксата за общ финансов 
надзор в размер на 0,002 на сто от общата 
нетна стойност на активите на всички управ
лявани от него алтернативни инвестиционни 
фондове съгласно данните от докладваната по 
чл. 215, ал. 2 от ЗДКИСДПКИ информация 
към края на предходната година.
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(3) Размерът на таксата по ал. 2 не може 
да бъде по-голям от 0,002 на сто от средно-
аритметичната стойност на нетните активи на 
всички алтернативни инвестиционни фондове, 
включително и национални инвестиционни 
фондове, съгласно данните от докладваната 
по чл. 215, ал. 2 от ЗДКИСДПКИ информация 
към края на предходната година. 

(4) Променливият компонент на таксата 
по ал. 2 не може да надвишава размера на 
фиксираната такса.

Чл. 50. (1) От лице, управляващо алтер-
нативни инвестиционни фондове по чл. 195, 
ал. 2, т. 1 от ЗДКИСДПКИ, регистрирано по 
чл. 197, ал. 4 от ЗДКИСДПКИ, което е и управ
ляващо дружество, освен фиксираната такса 
за общ финансов надзор като управляващо 
дружество се събира и фиксиран компонент 
на такса за общ финансов надзор в размер 
на 2000 лв., както и фиксиран компонент на 
такса в размер на 1250 лв. за всеки управляван 
алтернативен инвестиционен фонд, съответно 
800 лв. за всеки национален инвестиционен 
фонд от отворен тип и 2500 лв. – за всеки 
национален инвестиционен фонд от затворен 
тип. Когато алтернативният инвестиционен 
фонд е фонд за рисков капитал или европейски 
фонд за дългосрочни инвестиции, се събира 
фиксиран компонент на такса за общ финансов 
надзор в размер на 4000 лв., а когато е фонд 
за социално предприемачество – 1250 лв.

(2) От лицето по ал. 1 се събира и променлив 
компонент на таксата за общ финансов над-
зор в размер на 0,002 на сто от общата нетна 
стойност на активите на всички алтернативни 
инвестиционни фондове, включително и на-
ционални инвестиционни фондове, съгласно 
данните от докладваната по чл. 215, ал. 2 от 
ЗДКИСДПКИ информация, съответно данни-
те от одитираните им годишни финансови 
отчети за предходната финансова година.

(3) Размерът на таксата по ал. 2 не може 
да бъде по-голям от 0,002 на сто от средно-
аритметичната стойност на нетните активи на 
всички алтернативни инвестиционни фондове, 
включително и национални инвестиционни 
фондове, съгласно данните от докладваната по 
чл. 215, ал. 2 от ЗДКИСДПКИ информация, 
съответно съгласно данните от одитираните 
годишни финансови отчети към края на пред
ходната година. 

(4) Променливият компонент на таксата 
по ал. 2 не може да надвишава размера на 
фиксираната такса.

Чл. 51. (1) От лице, управляващо алтер-
нативни инвестиционни фондове по чл. 195, 
ал. 2, т. 1 от ЗДКИСДПКИ, различно от 
управляващо дружество, получило лиценз 

по чл. 197, ал. 1 за извършване на дейности 
по чл. 198, ал. 1 от ЗДКИСДПКИ, се събира 
фиксиран компонент на таксата за общ фи-
нансов надзор в размер на 5600 лв., както и 
фиксиран компонент в размер на 2500 лв. за 
всеки управляван алтернативен инвестицио-
нен фонд, съответно 800 лв. за всеки нацио-
нален инвестиционен фонд от отворен тип и 
2500 лв. – за всеки национален инвестиционен 
фонд от затворен тип. Когато алтернативният 
инвестиционен фонд е фонд за рисков капитал 
или европейски фонд за дългосрочни инвес-
тиции, фиксираният компонент на таксата 
е в размер на 4000 лв., а когато е фонд за 
социално предприемачество – 1250 лв.

(2) От лицето по ал. 1 се събира и променлив 
компонент на таксата за общ финансов над-
зор в размер на 0,002 на сто от общата нетна 
стойност на активите на всички управлявани 
от него алтернативни инвестиционни фондове, 
включително и национални инвестиционни 
фондове, съгласно данните от одитираните 
им годишни финансови отчети за предходната 
финансова година.

(3) Размерът на таксата по ал. 2 не може 
да бъде по-голям от 0,002 на сто от средно-
аритметичната стойност на нетните активи на 
всички алтернативни инвестиционни фондове, 
включително и национални инвестиционни 
фондове, съгласно данните от одитираните 
им годишни финансови отчети към края 
предходната финансова година.

(4) Променливият компонент на таксата 
по ал. 2 не може да надвишава размера на 
фиксираната такса.

Чл. 52. (1) От лице, управляващо алтер-
нативни инвестиционни фондове по чл. 195, 
ал. 2, т. 1 от ЗДКИСДПКИ, различно от 
управляващо дружество, получило лиценз 
по чл. 197, ал. 1 за извършване на дейности 
по чл. 198, ал. 1, 2 и 5 от ЗДКИСДПКИ, се 
събира фиксиран компонент на таксата за 
общ финансов надзор, както следва: 

1. за дейност та по чл. 198, ал. 1 от 
ЗДКИСДПКИ – 5600 лв.;

2. за всеки управляван алтернативен инвес-
тиционен фонд – 2500 лв., съответно за фонд 
за рисков капитал или европейски фонд за 
дългосрочни инвестиции – 4000 лв., за фонд 
за социално предприемачество – 1250 лв., за 
всеки национален инвестиционен фонд от от-
ворен тип – 800 лв., и за всеки национален ин-
вестиционен фонд от затворен тип – 2500 лв.;

3. за дейност та по чл. 198, ал. 2 от 
ЗДКИСДПКИ – 700 лв.;

4. за дейността по чл. 198, ал. 5, т. 1 от 
ЗДКИСДПКИ – 800 лв.;
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5. за дейността по чл. 198, ал. 5, т. 2 от 
ЗДКИСДПКИ – 400 лв.;

6. за дейността по чл. 198, ал. 5, т. 3 от 
ЗДКИСДПКИ – 300 лв.;

7. за дейността по чл. 198, ал. 5, т. 4 от 
ЗДКИСДПКИ – 200 лв.

(2) От лицето по ал. 1 се събира и променлив 
компонент на таксата за общ финансов над-
зор в размер на 0,002 на сто от общата нетна 
стойност на активите на всички управлявани 
от него алтернативни инвестиционни фондове, 
включително и национални инвестиционни 
фондове, съгласно данните от одитираните 
им годишни финансови отчети за предходната 
финансова година.

(3) Размерът на таксата по ал. 2 не може 
да бъде по-голям от 0,002 на сто от средно-
аритметичната стойност на нетните активи на 
всички алтернативни инвестиционни фондове, 
включително и национални инвестиционни 
фондове, съгласно данните от одитираните 
им годишни финансови отчети към края 
предходната финансова година.

(4) Променливият компонент на таксата 
по ал. 2 не може да надвишава размера на 
фиксирания компонент на таксата.

Чл. 53. (1) От лице, управляващо алтерна-
тивни инвестиционни фондове по чл. 195, ал. 2, 
т. 1 от ЗДКИСДПКИ, което е и управляващо 
дружество, получило лиценз по чл. 197, ал. 1 за 
извършване на дейности и услуги по чл. 198, 
ал. 1 от ЗДКИСДПКИ, освен фиксирания раз-
мер на таксата като управляващо дружество 
се събира и фиксиран компонент на такса за 
общ финансов надзор в размер на 2500 лв., 
както и фиксиран компонент на такса в размер 
на 2500 лв. за всеки управляван алтернати-
вен инвестиционен фонд, съответно 800 лв. 
за всеки национален инвестиционен фонд от 
отворен тип и 2500 лв. – за всеки национален 
инвестиционен фонд от затворен тип. Когато 
алтернативният инвестиционен фонд е фонд 
за рисков капитал или европейски фонд за 
дългосрочни инвестиции, фиксираната такса 
е в размер на 4000 лв., а когато е фонд за 
социално предприемачество – 1250 лв.

(2) Освен таксата по ал. 1 лицето дължи 
и променлив компонент на таксата за общ 
финансов надзор в размер на 0,002 на сто от 
общата нетна стойност на активите на всички 
управлявани от него алтернативни инвести-
ционни фондове, включително и национални 
инвестиционни фондове, съгласно данните от 
одитираните им годишни финансови отчети 
за предходната финансова година.

(3) Размерът на таксата по ал. 2 не може 
да бъде по-голям от 0,002 на сто от средно-
аритметичната стойност на нетните активи на 

всички алтернативни инвестиционни фондове, 
включително и национални инвестиционни 
фондове, съгласно данните от одитираните 
им годишни финансови отчети към края 
предходната финансова година.

(4) Променливият компонент на таксата 
по ал. 2 не може да надвишава размера на 
фиксираната такса.

Чл. 54. (1) Лице, управляващо алтернатив-
ни инвестиционни фондове по чл. 195, ал. 2, 
т. 1 от ЗДКИСДПКИ, което е и управлява-
що дружество, получило лиценз по чл. 197, 
ал. 1 за извършване на дейности и услуги по 
чл. 198, ал. 1, 2 и 5 от ЗДКИСДПКИ, освен 
фиксираната такса като управляващо друже-
ство дължи и фиксиран компонент на такса 
за общ финансов надзор, както следва: 

1. за дейност та по чл. 198, ал. 1 от 
ЗДКИСДПКИ – 5600 лв.;

2. за всеки управляван алтернативен инвес-
тиционен фонд – 2500 лв., съответно за фонд 
за рисков капитал или европейски фонд за 
дългосрочни инвестиции – 4000 лв., за фонд 
за социално предприемачество – 1250 лв., за 
всеки национален инвестиционен фонд от от-
ворен тип – 800 лв., и за всеки национален ин-
вестиционен фонд от затворен тип – 2500 лв.;

3. за дейност та по чл. 198, ал. 2 от 
ЗДКИСДПКИ – 700 лв.;

4. за дейността по чл. 198, ал. 5, т. 4 от 
ЗДКИСДПКИ – 200 лв.

(2) От лицето по ал. 1 се събира и променлив 
компонент на таксата за общ финансов над-
зор в размер на 0,002 на сто от общата нетна 
стойност на активите на всички управлявани 
от него алтернативни инвестиционни фондове, 
включително и национални инвестиционни 
фондове, съгласно данните от одитираните 
им годишни финансови отчети за предходната 
финансова година.

(3) Размерът на таксата по ал. 2 не може 
да бъде по-голям от 0,002 на сто от средно-
аритметичната стойност на нетните активи на 
всички алтернативни инвестиционни фондове, 
включително и национални инвестиционни 
фондове, съгласно данните от одитираните 
им годишни финансови отчети към края на 
предходната финансова година.

(4) Променливият компонент на таксата 
по ал. 2 не може да надвишава размера на 
фиксирания компонент на таксата.

Чл. 55. (1) За алтернативен инвестиционен 
фонд по чл. 195, ал. 2, т. 2 от ЗДКИСДПКИ, 
чиито активи не надхвърлят праговете по 
чл. 197, ал. 1 от ЗДКИСДПКИ, се събира 
фиксиран компонент на таксата за общ фи-
нансов надзор в размер на 2700 лв. Когато 
алтернативният инвестиционен фонд е фонд за 



БРОЙ  51 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   27   

рисков капитал или европейски фонд за дъл-
госрочни инвестиции, фиксираният компонент 
на таксата е в размер на 4000 лв., а когато е 
фонд за социално предприемачество – 1250 лв.

(2) От лицето, управляващо фонд по ал. 1, 
се събира и променлив компонент на таксата 
за общ финансов надзор в размер на 0,002 
на сто от нетната стойност на активите на 
алтернативния инвестиционен фонд съгласно 
данните от докладваната по чл. 215, ал. 2 от 
ЗДКИСДПКИ информация, съответно съглас-
но данните от одитирания годишен финансов 
отчет на лицето към края на предходната 
финансова година.

(3) Размерът на таксата по ал. 2 не може 
да бъде по-голям от 0,002 на сто от средно-
аритметичната стойност на нетните активи на 
всички алтернативни инвестиционни фондове, 
включително и национални инвестиционни 
фондове, съгласно данните от докладваната по 
чл. 215, ал. 2 от ЗДКИСДПКИ информация, 
съответно съгласно данните от одитираните 
годишни финансови отчети на лицата, към 
края на предходната финансова година. 

(4) Променливият компонент на таксата 
по ал. 2 не може да надвишава размера на 
фиксираната такса.

Чл. 56. (1) За алтернативен инвестиционен 
фонд по чл. 195, ал. 2, т. 2 от ЗДКИСДПКИ, 
чиито активи надхвърлят праговете по чл. 197, 
ал. 1 от ЗДКИСДПКИ, се събира фиксиран 
компонент на таксата за общ финансов надзор 
в размер на 6000 лв. Когато алтернативният 
инвестиционен фонд е фонд за рисков капитал 
или европейски фонд за дългосрочни инвес-
тиции, фиксираният компонент на таксата 
е в размер на 5000 лв., а когато е фонд за 
социално предприемачество – 1500 лв.

(2) От управляващото дружество на фонд 
по ал. 1 се събира и променлив компонент на 
таксата за общ финансов надзор в размер на 
0,002 на сто от нетната стойност на активите 
на алтернативния инвестиционен фонд съглас-
но данните от одитирания годишен финансов 
отчет на лицето към края на предходната 
финансова година.

(3) Размерът на таксата по ал. 2 не може 
да бъде по-голям от 0,002 на сто от средно-
аритметичната стойност на нетните активи на 
всички алтернативни инвестиционни фондове, 
включително и национални инвестиционни 
фондове, съгласно данните от одитираните 
годишни финансови отчети на лицата към 
края на предходната финансова година. 

(4) Променливият компонент на таксата 
по ал. 2 не може да надвишава размера на 
фиксираната такса.

Чл. 57. Когато колективна инвестиционна 
схема с произход Република България се уп-
равлява от управляващо дружество с произ-
ход от друга държава членка чрез клон или 
при условията на свободно предоставяне на 
услуги без откриване на клон на територията 
на Република България, за всяка управлявана 
колективна инвестиционна схема от клона, 
съответно от управляващото дружество, се 
събира фиксиран компонент на такса за общ 
финансов надзор в размер на 800 лв., като 
съответно се прилага чл. 48, както и промен-
лив компонент на таксата за общ финансов 
надзор, определен съгласно чл. 46, ал. 2 – 4. 

Чл. 58. (1) От национално инвестиционно 
дружество от затворен тип по чл. 172, ал. 3 от 
ЗДКИСДПКИ се събира фиксиран компонент 
на таксата за общ финансов надзор в размер 
на 4300 лв. 

(2) От националното инвестиционно дру-
жество от затворен тип по ал. 1 се събира 
и променлив компонент на таксата за общ 
финансов надзор в размер на 0,002 на сто от 
нетната стойност на активите на дружество-
то съгласно данните от одитирания годишен 
финансов отчет на лицето за предходната 
финансова година.

(3) Размерът на променливия компонент на 
таксата по ал. 2 не може да бъде по-голям от 
0,002 на сто от средноаритметичната стойност 
на нетните активи на всички алтернативни 
инвестиционни фондове, включително на-
ционални инвестиционни фондове, съгласно 
данните от одитираните годишни финансови 
отчети на лицата към края на предходната 
финансова година. 

(4) Променливият компонент на таксата 
по ал. 2 не може да надвишава размера на 
фиксираната такса.

Чл. 59. (1) За целите на определяне на 
максималния размер на променливата ком-
понента на таксата за общ финансов надзор 
ежегодно Комисията за финансов надзор оп-
ределя и публикува на интернет страницата 
си средноаритметичната стойност на нетните 
активи за сектора на колективните инвести-
ционни схеми и за сектора на алтернативните 
инвестиционни фондове, включително нацио-
налните инвестиционни фондове. 

(2) Средноаритметичната стойност по 
ал. 1 се изчислява, като нетната стойност 
на активите на всички колективни инвести-
ционни схеми, включително управляваните от 
управляващо дружество с произход от друга 
държава членка чрез клон или при условията 
на свободно предоставяне на услуги без от-
криване на клон на територията на Република 
България, съгласно данните от одитираните 
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им годишни финансови отчети към края на 
предходната финансова година се разделя на 
броя на управляващите ги дружества. 

(3) Алинея 2 се прилага и при определяне 
на средноаритметичната стойност на нетните 
активи на алтернативните инвестиционни 
фондове, включително и националните инвес-
тиционни фондове, като данните се вземат от 
докладваната по чл. 215, ал. 2 от ЗДКИСДПКИ 
информация, съответно от одитираните го-
дишни финансови отчети на лицата към края 
на предходната финансова година. 

(4) Фиксираният и променливият компо-
нент на таксата за общ финансов надзор за 
всяка колективна инвестиционна схема и ал-
тернативен инвестиционен фонд се заплащат 
от управляващото дружество и/или от лицето, 
управляващо алтернативния инвестиционен 
фонд, за сметка на съответната схема и/или 
фонд.

Чл. 60. (1) От банка или инвестиционен 
посредник, която/който е депозитар само на 
колективна инвестиционна схема, само на 
национален инвестиционен фонд, само на 
алтернативен инвестиционен фонд, само на 
дружество със специална инвестиционна цел 
или само на дружество за секюритизация, 
се събира фиксирана такса за общ финансов 
надзор в размер на 4600 лв. 

(2) От банка или инвестиционен посред-
ник, която/който е едновременно депозитар 
на две от следните видове лица – колективна 
инвестиционна схема, национален инвести-
ционен фонд, алтернативен инвестиционен 
фонд, дружество със специална инвестиционна 
цел и дружество за секюритизация, се събира 
фиксирана такса за общ финансов надзор в 
размер на 4800 лв. 

(3) От банка или инвестиционен посред-
ник, която/който е едновременно депозитар 
на три от следните видове лица – колективна 
инвестиционна схема, национален инвести-
ционен фонд, алтернативен инвестиционен 
фонд, дружество със специална инвестиционна 
цел и дружество за секюритизация, се събира 
фиксирана такса за общ финансов надзор в 
размер на 5100 лв. 

(4) От банка или инвестиционен посредник, 
която/който е едновременно депозитар на 
колективна инвестиционна схема, национален 
инвестиционен фонд, алтернативен инвести-
ционен фонд, дружество със специална инвес-
тиционна цел и дружество за секюритизация, 
се събира фиксирана такса за общ финансов 
надзор в размер на 5300 лв.

Чл. 61. Заместник-председателят на Коми-
сията за финансов надзор, ръководещ упра-

вление „Надзор на инвестиционната дейност“, 
ежегодно уведомява лицата за размера за 
дължимия променлив компонент на таксите за 
общ финансов надзор по чл. 46, ал. 2, чл. 47, 
ал. 2, чл. 49, ал. 2, чл. 50, ал. 2, чл. 51, ал. 2, 
чл. 52, ал. 2, чл. 53, ал. 2, чл. 54, ал. 2, чл. 55, 
ал. 2, чл. 56, ал. 2, чл. 57, чл. 58, ал. 2 в срок 
до 30 юни на текущата година. 

Раздел VI
Такси за общ финансов надзор във връзка 
с извършване на дейност по Кодекса за за-

страховането

Чл. 62. (1) Събираните от съответните лица 
такси за общ финансов надзор се определят:

1. от Гаранционния фонд – фиксирана такса 
в размер на 151 200 лв.;

2. от Националното бюро на българските 
автомобилни застрахователи – фиксирана 
такса в размер на 21 600 лв.;

3. от застраховател, извършващ застрахо-
ване по един или повече класове застраховки 
по раздел I или раздел ІІ от приложение № 1 
от Кодекса за застраховането:

а) от застраховател с право на достъп до 
единния пазар по чл. 15, ал. 1 от Кодекса 
за застраховането – фиксиран компонент на 
таксата за общ финансов надзор в размер на 
151 200 лв., плюс променлив компонент на 
таксата за общ финансов надзор в размер на 
0,03 % от общия записан премиен приход на 
дружеството за предходната година, като раз-
мерът на променливия компонент не може да 
надвишава размера на фиксирания компонент; 

б) от застраховател без право на достъп 
до единния пазар по чл. 16 от Кодекса за 
застраховането – фиксиран компонент на 
таксата за общ финансов надзор в размер на 
21 600 лв., плюс променлив компонент на 
таксата за общ финансов надзор в размер на 
0,03 % от общия записан премиен приход на 
дружеството за предходната година, като про-
менливият компонент не може да надвишава 
размера на фиксирания компонент;

4. от презастраховател – фиксиран ком-
понент на таксата за общ финансов надзор в 
размер на 151 200 лв., плюс променлив ком-
понент на таксата за общ финансов надзор в 
размер на 0,03 % от общия записан премиен 
приход на дружеството за предходната година, 
като размерът на променливия компонент не 
може да надвишава размера на фиксирания 
компонент;

5. от схема със специална цел за алтерна-
тивно прехвърляне на застрахователен риск 
в Република България – фиксирана такса в 
размер на 7000 лв.;
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6. от застрахователен брокер:
а) с премиен приход до 5 000 000 лв. за 

предходната година – фиксирана такса в раз-
мер на 6500 лв.;

б) с премиен приход от 5 000 001 лв. до 
10 000 000 лв. за предходната година – фик
сирана такса в размер на 7500 лв.;

в) с премиен приход от 10 000 001 лв. до 
20 000 000 лв. за предходната година – фикси-
рана такса в размер на 9000 лв.;

г) с премиен приход над 20 000 001 лв. 
за предходната година – фиксирана такса в 
размер на 10 500 лв.;

7. от застрахователен агент:
а) юридическо лице или едноличен търговец 

с премиен приход през предходната година 
до 1 000 000 лв. – фиксирана такса в размер 
на 750 лв.;

б) юридическо лице или едноличен търговец 
с премиен приход през предходната година 
от 1 000 001 лв. до 5 000 000 лв. – фиксирана 
такса в размер на 1500 лв.;

в) юридическо лице или едноличен търговец 
с премиен приход през предходната година 
над 5 000 001 лв. – фиксирана такса в размер 
на 3000 лв.;

г) физическо лице – фиксирана такса в 
размер на 70 лв.;

8. от посредник, предлагащ застрахова-
телни продукти като допълнителна дейност, 
вписан в регистъра по чл. 30, ал. 1, т. 12 от 
Закона за Комисията за финансов надзор:

а) юридическо лице или едноличен търговец 
с премиен приход през предходната година 
до 1 000 000 лв. – фиксирана такса в размер 
на 350 лв.;

б) юридическо лице или едноличен търговец 
с премиен приход през предходната година 
над 1 000 001 лв. – фиксирана такса в размер 
на 700 лв.;

в) физическо лице – фиксирана такса в 
размер на 40 лв.;

9. от организация за провеждане на про-
фесионално обучение на служители на за-
страхователни брокери – фиксирана такса в 
размер на 1000 лв.

(2) За изчисляване на размера на промен-
ливия компонент на таксата на застрахова-
тел и презастраховател за текущата година 
се използват предоставените от тях данни 
за брутните записани премии в годишните 
справки по чл. 126, ал. 1, т. 2 във връзка с 
чл. 125, ал. 1 и 2 от Кодекса за застраховането 
за предходната година.

(3) За изчисляване на размера на таксата 
за текущата година на застрахователен брокер 
се използват предоставените от брокера дан-
ни в годишните отчети и справки по чл. 311, 

ал. 3, т. 1 от Кодекса за застраховането за 
предходната година.

(4) За изчисляване на размера на таксата 
за текущата година на застрахователен агент 
и посредник, предлагащ застрахователни про-
дукти като допълнителна дейност, вписан в 
регистъра по чл. 30, ал. 1, т. 12 от Закона за 
Комисията за финансов надзор, се използват 
данните от годишните справки на застрахо-
вателите за реализирания през предходната 
година премиен приход от застрахователни 
агенти и посредници, предлагащи застрахова-
телни продукти като допълнителна дейност, 
вписани в регистъра по чл. 30, ал. 1, т. 12 от 
Закона за Комисията за финансов надзор. 

Чл. 63. Заместник-председателят на Коми-
сията за финансов надзор, ръководещ упра-
вление „Застрахователен надзор“, ежегодно 
уведомява лицата за размера за дължимия 
променлив компонент на таксите за общ 
финансов надзор по чл. 62, ал. 1, т. 3 и 4 в 
срок до 30 юни на текущата година.

Раздел VII
Такси за общ финансов надзор във връзка с 
извършване на дейност по Кодекса за социал

но осигуряване

Чл. 64. (1) Събираната от пенсионнооси-
гурително дружество такса за общ финансов 
надзор се определя, както следва:

1. фиксиран компонент – 100 000 лв. за 
дружеството и по 50 000 лв. за всеки управ
ляван от него фонд;

2. променлив компонент, определен въз 
основа на брутните постъпления от осигу-
рителни вноски в управляваните фондове 
за допълнително пенсионно осигуряване за 
предходната финансова година.

(2) Максималният размер на таксата за 
общ финансов надзор за дружеството не над-
хвърля 10 % от приходите на пенсионнооси-
гурителното дружество от такси и удръжки 
за предходната финансова година. 

(3) Общо събраната такса за общ финансов 
надзор от всички пенсионноосигурителни дру-
жества не може да надвишава 10 000 000 лв.

(4) Комисията за финансов надзор определя 
ежегодно с решение променливия компонент 
и пълния размер на дължимата такса за общ 
финансов надзор от всяко пенсионнооси-
гурително дружество в срок до 15 март на 
текущата година.

(5) Събираната от дружество за допълни-
телно доброволно осигуряване за безработица 
и/или професионална квалификация такса за 
общ финансов надзор е във фиксиран размер 
на 15 000 лв.
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Г л а в а  ч е т в ъ р т а

ТАКСИ ЗА ДЕЙНОСТИТЕ 
ПО ПРЕСТРУКТУРИРАНЕ

Раздел I
Общи положения

Чл. 65. Такса за дейностите по преструк-
туриране се дължи от:

1. субектите по чл. 1, ал. 1 от Закона за 
възстановяване и преструктуриране на кредит-
ни институции и инвестиционни посредници 
(ЗВПКИИП), за които Комисията за финансов 
надзор е орган за преструктуриране по чл. 3 
или национален орган за преструктуриране 
по чл. 3а от същия закон, а именно:

а) инвестиционни посредници, получили 
лиценз за извършване на дейност от Коми-
сията за финансов надзор по чл. 6, ал. 2, т. 3 
и 6 и ал. 3, т. 1 от ЗПФИ;

б) финансови институции със седалище в 
държава членка, когато финансовата институ-
ция е дъщерно дружество на инвестиционен 
посредник, лицензирани в Република Бъл-
гария, или на финансови холдинги, смесени 
финансови холдинги и холдинги със смесена 
дейност със седалище в Република България, 
или финансови холдинги майки и смесени 
финансови холдинги майки от Европейския 
съюз, когато са обект на надзор на консо-
лидирана основа от Комисията за финансов 
надзор, и попадат в обхвата на надзора върху 
предприятието майка на консолидирана ос-
нова съгласно чл. 6 – 17 от Регламент (ЕС) 
№ 575/2013;

в) финансови холдинги, смесени финансови 
холдинги и холдинги със смесена дейност със 
седалище в Република България;

г) финансови холдинги майки и смесени 
финансови холдинги майки от Европейския 
съюз, когато са обект на надзор на консолиди-
рана основа от Комисията за финансов надзор;

д) клонове в Република България на ин-
вестиционни посредници от трети държави 
в съответствие със специалните условия, 
предвидени в ЗВПКИИП;

е) клонове в Република България на инвес-
тиционни посредници със седалище в други 
държави членки в случаите, предвидени в 
ЗВПКИИП;

2. централните контрагенти, за които 
Комисията за финансов надзор е орган за 
преструктуриране по чл. 191г от ЗПФИ.

Раздел II
Такса за преструктуриране на субектите по 
чл. 1, ал. 1 от Закона за възстановяване и 
преструктуриране на кредитни институции и 
инвестиционни посредници, за които Комисия

та за финансов надзор е орган за преструк-
туриране по чл. 3 или национален орган за 
преструктуриране по чл. 3а от същия закон

Чл. 66. (1) За осъществяване на предва-
рителните дейности по преструктуриране, до 
вземане на решение за преструктуриране на 
даден субект, се събира такса в размер на:

1. 1/2 от годишната такса за общ финансов 
надзор на субектите по чл. 65, т. 1, определена 
по реда на глава трета, раздел III;

2. 1/3 от годишната такса за общ финансов 
надзор на субектите по чл. 65, т. 1, опреде-
лена по реда на глава трета, раздел III, по 
отношение на които се прилагат опростени 
изисквания.

(2) Таксата по ал. 1 се събира от субектите, 
за които се изготвят планове за преструкту-
риране от Комисията за финансов надзор за 
съответната година.

Чл. 67. (1) За дейностите по преструктури-
ране в случай на взето решение за преструк-
туриране на даден субект се събира такса в 
размер на 7600 лв.

(2) Когато в процеса на преструктуриране 
по отношение на субекта, който се преструк-
турира, бъде приложен инструмент „мостова 
институция“ (мостов посредник или мостов 
финансов холдинг), се събира такса в двоен 
размер на таксата по ал. 1.

Раздел III
Такса за преструктуриране на централни 
контрагенти, за които Комисията за финан-
сов надзор е орган за преструктуриране по 
чл. 191г на Закона за пазарите на финансо-

вите инструменти 

Чл. 68. За осъществяване на предвари-
телните дейности по преструктуриране на 
централен контрагент, до вземане на реше-
ние за преструктуриране, се събира такса в 
размер на таксата за общ финансов надзор 
на централен контрагент, определена по реда 
на глава трета, раздел III.

Чл. 69. (1) За дейностите по преструктури-
ране в случай на взето решение за преструк-
туриране на централен контрагент се събира 
такса в размер на 84 000 лв.

(2) Когато в процеса на преструктурира-
не на централен контрагент бъде приложен 
инструмент „мостова институция“ (мостов 
централен контрагент), се събира такса в 
двоен размер на таксата по ал. 1.
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Г л а в а  п е т а

МЕТОДИКА ЗА ИЗЧИСЛЯВАНЕ НА 
МАКСИМАЛНИЯ РАЗМЕР НА ТАКСИТЕ 

ЗА ОБЩ ФИНАНСОВ НАДЗОР

Чл. 70. С методиката за изчисляване на 
максималния размер, който Комисията за 
финансов надзор може да начисли на дадено 
лице, се регламентират редът и начинът за 
изчисляване на максималния размер на так-
сата за общ финансов надзор, който Комисия
та за финансов надзор може да начисли на 
поднадзорните лица.

Чл. 71. При определяне размера на таксите 
за общ финансов надзор се вземат предвид:

1. сумата на прогнозните годишни разходи 
на Комисията, които са свързани пряко или 
косвено с надзорните є правомощия, функции 
и задачи по Закона за Комисията за финансов 
надзор;

2. размерът на разходите за предходната 
година на Комисията за изпълнението на 
дейностите, функциите и задачите, свързани 
с прилагане на правомощията по Закона за 
Комисията за финансов надзор;

3. общият размер на събраните приходи 
през предходната година от таксите за общ 
финансов надзор по Закона за Комисията за 
финансов надзор;

4. общият размер на събраните през пред
ходната година такси по издаване на лицензи 
и разрешения за извършване на дейност, други 
разрешения и одобрения, вписвания и отпис-
вания от регистри, провеждане на изпити. 

Чл. 72. (1) Изчисляването на таксите за общ 
финансов надзор на лицата по чл. 30, ал. 1, 
т. 6, 14 – 16 се извършва по следната формула:

Такса за общ финансов надзор = фиксиран 
компонент + променлив компонент.

А = В + C
A = такса за общ финансов надзор;
B = фиксиран компонент;
C = променлив компонент.
C = К х L
К = ставка за определяне на таксата, 

посочена в чл. 40, ал. 5, чл. 39, ал. 2, чл. 43, 
ал. 6 и 7 и чл. 44, ал. 2;

L = данни от годишния финансов отчет 
(ГФО) на лицето за предходната година, а 
за инвестиционните посредници – данни от 
справката по чл. 43, ал. 1 от Наредба № 50 
от 30.03.2022 г. за капиталовата адекватност, 
ликвидността на инвестиционните посредници 
и осъществяването на надзор за спазването 
им (ДВ, бр. 27 от 2022 г.) за четвъртото три-
месечие на съответната година, с отчетна 
дата към 31 декември.

(2) Размерът на фиксирания компонент В 
се определя по следната формула:

В = b1 + b2 + b3 … + bn,
където b e съответното обстоятелство, 

за което даденото поднадзорно лице дължи 
фиксирана такса.

(3) Максималният размер на променли-
вия компонент Сmax се определя по следната 
формула:

,

където n е общият брой на поднадзорните 
лица от съответния вид.

Когато при изчислението се получи резултат 
Cmax > B, се приема, че Cmax = B. Ежегодно 
в срок до 30 април Комисията за финансов 
надзор обявява на своята интернет страница 
средноаритметичната стойност на общите 
приходи от дейността, получена при използ-
ването на посочената в тази алинея формула.

(4) Максималният размер на таксите за 
общ финансов надзор на управляващите дру-
жества и лицата, управляващи алтернативни 
инвестиционни фондове и управляваните от 
тях предприятия за колективно инвестиране, 
се изчислява по реда на глава трета, раздел V.

Чл. 73. (1) Изчисляването на таксите за 
общ финансов надзор на лицата по чл. 30, 
ал. 1, т. 25 се извършва по следната формула:

Такса за общ финансов надзор = фиксиран 
компонент + променлив компонент.

А = В + C
A = такса за общ финансов надзор;
B = фиксиран компонент;
C = променлив компонент.
C = К х L
К = коефициент за определяне на промен-

ливия компонент на таксата;
L = данни от годишните справки по чл. 126, 

ал. 1, т. 2 във връзка с чл. 125, ал. 1 и 2 от 
Кодекса за застраховането на лицето за пред
ходната година.

(2) Коефициентът К представлява дела 
на лицето в общата съвкупност на всички 
местни застрахователи и презастрахователи 
през предходната година, разделен на 100. 
К = 1/n/100, където n е броят на всички 
местни застрахователи и презастрахователи.

(3) Коефициентът К не може да надвишава 
0,05 %.

Чл. 74. Изчисляването на таксите за общ 
финансов надзор на лицата по чл. 30, ал. 1, 
т. 29 се извършва по следната формула:

Такса за общ финансов надзор = фиксиран 
компонент + променлив компонент.

А = В + C
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A = такса за общ финансов надзор, като 

където n е броят на дружествата, 
Ai не надхвърля 10 % от приходите на 

пенсионноосигурителното дружество от такси 
и удръжки за предходната финансова година;

B = фиксиран компонент – 100 000 лв. за 
дружеството и по 50 000 лв. за всеки управ
ляван от него фонд;

C = променлив компонент.
C = К × L;
К = коефициент за сектора, който се оп-

ределя ежегодно;
L = брутните постъпления от осигури-

телни вноски в управляваните фондове за 
допълнително пенсионно осигуряване от съ-
ответното пенсионноосигурително дружество 
за предходната финансова година.

Чл. 75. В случай че размерът на променли-
вия компонент на таксата, изчислен съгласно 
тази наредба, е по-малък от 50 лв., променлив 
компонент на таксата за общ финансов надзор 
не се дължи.

Г л а в а  ш е с т а

РЕД И НАЧИН ЗА ЗАПЛАЩАНЕ 
НА ТАКСИТЕ 

Раздел I
Ред за заплащане на таксите по глава втора

Чл. 76. Таксите по глава втора се заплащат 
в пълен размер при подаване за разглеждане 
от Комисията за финансов надзор на съот-
ветното заявление, с изключение на таксите 
за издаване на сертификат или дубликат на 
сертификат за извършване на дейност, които 
се заплащат най-късно при получаване на 
сертификата.

Чл. 77. (1) При оттегляне на заявление, 
постановяване на отказ или прекратяване 
на производството платената такса по глава 
втора не се възстановява.

(2) Когато подадено заявление е оттеглено 
от заявителя до края на работния ден, след-
ващ деня на подаването му, платената такса 
по глава втора подлежи на възстановяване 
в пълен размер без лихва при депозирано 
писмено искане и предоставена информация 
за платежна сметка, по която сумата да бъде 
възстановена.

Раздел II
Ред за заплащане на таксите по глава трета

Чл. 78. (1) Таксите за общ финансов надзор, 
определени единствено във фиксиран размер, 

се заплащат до 31 януари на съответната ка-
лендарна година, с изключение на таксите, 
дължими от дружествата по чл. 30, ал. 1, 
т. 1 – 4, които се заплащат, както следва:

1. до 31 януари на календарната година – 
600 лв.;

2. до 31 юли на календарната година – оста
тъкът от дължимата такса.

(2) Таксите за общ финансов надзор, със-
тоящи се от фиксиран и променлив компо-
нент, с изключение на таксата, дължима от 
дружествата по чл. 30, ал. 1, т. 29 за лицата 
по чл. 64, се заплащат, както следва:

1. фиксиран компонент – до 31 януари на 
календарната година;

2. променлив компонент – до 31 юли на 
календарната година.

(3) Таксата за общ финансов надзор за 
лицата по чл. 64 се заплаща:

1. до 31 януари – 100 000 лв. за пенсионно-
осигурително дружество и 50 000 лв. за всеки 
управляван от него фонд;

2. до 31 март – 50 на сто от пълния размер 
на таксата, дължима от всяко пенсионнооси-
гурително дружество;

3. до 31 юли – остатъкът от пълния размер 
на таксата след приспадане на платените 
средства по т. 1 и 2.

(4) Таксата за общ финансов надзор на 
новорегистрираните лица и за вписване на 
новорегистрирана облигационна емисия се 
изчислява пропорционално на времето, за кое-
то таксата е дължима. Таксата се изчислява, 
като фиксираният размер или фиксираният 
компонент на таксата за общ финансов надзор 
се раздели на 360 дни и получената сума за 
един ден се умножи по броя дни, за които 
се дължи таксата. Изчисляването на таксата 
за дружествата по чл. 30, ал. 1, т. 1 – 4 се 
извършва съгласно активите в представените 
счетоводни данни в проспекта.

(5) Новорегистрираните лица не дължат 
променливия компонент от таксата за общ 
финансов надзор, в случай че има такъв, за 
годината на вписване в съответния регистър.

(6) При изчисляване на таксата по ал. 2 
за всяко лице, което дължи такса за общ 
финансов надзор, за начална дата се взема 
датата на решението за издаване на съответ-
ното разрешение или лиценз или датата на 
решението за вписване в регистъра по чл. 30 
от Закона за Комисията за финансов надзор, 
с изключение на следните лица:

1. алтернативни инвестиционни фондове, 
управлявани от регистрирано лице, управля-
ващо алтернативен инвестиционен фонд, при 
които поемането на управлението на алтер-
нативен инвестиционен фонд е след датата на 
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регистрация на лицето, управляващо алтерна-
тивен инвестиционен фонд – за начална дата 
се счита вписването в търговския регистър 
или регистър Булстат, датата на сключване 
на договора за поемане на управлението на 
алтернативния инвестиционен фонд от лицето, 
управляващо алтернативен инвестиционен 
фонд, или друго релевантно обстоятелство;

2. застраховател и презастраховател – за 
начална дата се счита датата на вписване в 
търговския регистър;

3. застрахователни посредници:
а) застрахователни брокери – за начална 

дата се взема датата на вписване в съответния 
регистър по чл. 30 от Закона за Комисията 
за финансов надзор;

б) за застрахователни агенти и посред
ници – за начална дата се взема датата на 
вписване от застрахователя в съответния 
регистър по чл. 30 от Закона за Комисията 
за финансов надзор на договора за застрахо-
вателно агентство.

(7) Лицата по § 1д от допълнителните раз-
поредби на ЗППЦК дължат пълния размер на 
таксата за общ финансов надзор независимо 
от датата на вписване.

(8) Доставчик на услуги за колективно фи-
нансиране не дължи фиксиран компонент на 
таксата за общ финансов надзор за годината, 
в която е издаден лицензът.

(9) Управляващо дружество и лице, управля-
ващо алтернативни инвестиционни фондове, 
не дължат фиксиран компонент на таксата 
за общ финансов надзор за управлявана от 
него колективна инвестиционна схема, съот-
ветно алтернативен инвестиционен фонд, за 
годината, в която е издадено разрешението за 
организиране и управление или лицензът на 
колективната инвестиционна схема, съответно 
на алтернативния инвестиционен фонд.

(10) Пенсионноосигурително дружество, 
лицензирано през текущата година, не дължи 
такса за общ финансов надзор за тази година.

Чл. 79. Новорегистрираните лица заплащат 
таксите за общ финансов надзор в едномесечен 
срок, считано от съответната начална дата 
по чл. 78, ал. 6, с изключение на новореги-
стрираните лица по чл. 78, ал. 6, т. 3, които 
заплащат таксата до 31 януари на годината, 
следваща годината на вписването в съответ-
ния регистър.

Чл. 80. (1) Таксата за общ финансов надзор 
при отписване на лица и на облигационна 
емисия се преизчислява пропорционално на 
времето през годината, в което лицето има 
качество на поднадзорно лице. 

(2) Таксата се преизчислява, като фикси-
раният размер или размерът, който се със-

тои от фиксиран и променлив компонент на 
таксата, се раздели на 360 дни и получената 
сума за един ден се умножи по броя дни, за 
които таксата се дължи. В случай че лицето 
се отпише в периода, в който променливият 
компонент не е изчислен, се взема необходи-
мата информация от последния одитиран или 
изготвен годишен финансов отчет, съответно 
докладваната по чл. 215, ал. 2 от ЗДКИСДПКИ 
информация.

(3) При преизчисляване на таксата по ал. 1 
за всяко лице за крайна дата се взема датата 
на решението за отписване от регистъра по 
чл. 30 от Закона за Комисията за финансов 
надзор, отнемане на съответното разрешение 
или лиценз, с изключение на следните лица:

1. алтернативни инвестиционни фондове, 
управлявани от регистрирано лице, управля-
ващо алтернативен инвестиционен фонд – за 
крайна дата се счита отписването от търгов-
ския регистър или регистър Булстат, датата 
на прекратяване на договора за поемане на 
управлението на алтернативния инвестицио-
нен фонд от лицето, управляващо алтернативен 
инвестиционен фонд, или друго релевантно 
обстоятелство;

2. застраховател и презастраховател – за 
крайна дата се счита датата на отписване от 
търговския регистър;

3. застрахователни посредници:
а) застрахователни брокери – за крайна дата 

се взема датата на отписване от съответния 
регистър по чл. 30 от Закона за Комисията 
за финансов надзор;

б) застрахователни агенти и посредни-
ци – за крайна дата се взема датата на пре-
кратяване на договора за застрахователно 
агентство или датата на решението на Ко-
мисията за финансов надзор за отписване от 
съответния регистър по чл. 30 от Закона за 
Комисията за финансов надзор;

4. пенсионноосигурителни дружества – за 
крайна дата се взема датата на отписване от 
търговския регистър.

(4) За отписаните лица по § 1д от допъл-
нителните разпоредби на ЗППЦК таксата за 
общ финансов надзор не се преизчислява и 
не подлежи на връщане.

Чл. 81. При отписване, ако лицето е запла-
тило изцяло фиксирания размер или размера, 
който се състои от фиксиран и променлив 
компонент на таксата за общ финансов надзор, 
след преизчисляване на същите надвнесена-
та сума подлежи на връщане без лихва при 
депозирано писмено искане и предоставена 
информация за платежна сметка, по която 
сумата да бъде възстановена.
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Чл. 82. Задълженото лице за внасяне на так-
сата по чл. 62, т. 7 е застрахователният агент, 
но таксата може да се внесе и от застраховател, 
за който агентът посредничи. Застрахователят 
осъществява контрол за плащане на таксата 
от страна на застрахователния агент.

Чл. 83. Задълженото лице за внасяне на 
таксата по чл. 62, т. 8 е посредникът, предлагащ 
застрахователни продукти като допълнителна 
дейност, но таксата може да се внесе и от 
застраховател, за който лицето посредничи. 
Застрахователят осъществява контрол за 
плащане на таксата от страна на посредника, 
предлагащ застрахователни продукти като 
допълнителна дейност.

Раздел III
Ред за заплащане на таксите по глава четвърта

Чл. 84. Таксата по чл. 66, ал. 1, т. 1 и 2 и 
чл. 68, ал. 1 се заплаща до 31 юли на кален-
дарната година, за която се дължи.

Чл. 85. Таксата по чл. 67, ал. 1 и чл. 69, 
ал. 1 се заплаща в едномесечен срок от да-
тата на уведомяването на субекта за взетото 
решение за преструктуриране.

Чл. 86. Таксата по чл. 67, ал. 2 и чл. 69, 
ал. 2 се заплаща в едномесечен срок от да-
тата на уведомяването на субекта за взетото 
решение за прилагане на инструмент „мостова 
институция“.

Чл. 87. Таксата за дейностите по прес-
труктуриране, предшестващи вземането на 
решение за преструктуриране, когато субектът 
за първи път подлежи на надзор в рамките на 
текущата календарна година, се дължи само за 
част от периода, съответстващ на периода от 
лицензиране/разширяване на лиценза до края 
на съответната календарна година. Частичната 
такса се събира заедно с общата такса, дъл-
жима за следващата календарна година, ако 
периодът, за който се дължи таксата, започва 
след 31 юли на текущата година. 

Чл. 88. При прекратяване през текущата 
година на дейността на субект, за който се 
изготвят планове за преструктуриране, так-
сата се дължи пропорционално на времето 
до прекратяване.

Раздел IV
Начин за заплащане на таксите

Чл. 89. (1) Дължимите такси се заплащат 
в брой или безкасово по сметката на Ко-
мисията за финансов надзор в Българската 
народна банка. Заплащането на съответната 
такса се удостоверява с документ за платена 
такса, освен ако плащането е извършено по 
електронен път.

(2) При неплащане на такса в установения 
срок върху дължимата сума се начислява и 
се дължи лихва в размер на законната лихва 
за периода от датата, следваща датата на 
изтичането на срока за плащане, до датата 
на плащането.

ДОПЪЛНИТЕЛНА РАЗПОРЕДБА

§ 1. По смисъла на тази наредба:
1. „Фиксиран размер“ означава определе-

на сума, която поднадзорното лице дължи 
независимо от обема на дейността му или 
неговите финансови резултати.

2. „Фиксиран компонент“ означава опреде-
лена сума, която поднадзорното лице дължи 
независимо от обема на дейността му или 
неговите финансови резултати и представлява 
долната граница на годишната надзорна такса 
за всяко задължено лице, с изключение на 
таксите по чл. 64. 

3. „Променлив компонент“ означава част 
от таксата, която се определя въз основа на 
конкретни показатели за обема на дейността 
на поднадзорното лице или за неговите фи-
нансови резултати. 

ПРЕХОДНИ И ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ 
РАЗПОРЕДБИ

§ 2. Дължимите такси за започнати и не-
приключили административни производства 
по глава втора към датата на влизане в сила 
на тази наредба се определят и заплащат по 
досегашния ред.

§ 3. (1) Преизчисляването на таксите за общ 
финансов надзор за 2025 г. се извършва, като 
Комисията за финансов надзор определи по 
реда на тази наредба размера на дължимите 
такси за общ финансов надзор за 2025 г. на 
1 юли 2025 г. за пълната календарна година 
по вид такса. 

(2) Преизчислените размери на таксите 
за общ финансов надзор за 2025 г. по ал. 1 
се заплащат до 31 юли 2025 г., с изключение 
на дължимите такси от новорегистрираните 
в периода 1 януари 2025 г. – 30 юни 2025 г. 
лица по чл. 78, ал. 6, т. 3, които се заплащат 
до 31 януари 2026 г.

(3) Лицата, които са заплатили такса за 
общ финансов надзор за 2025 г. по досегашния 
ред, заплащат единствено разликата между 
преизчисления размер на таксата по ал. 1 и 
заплатения от тях размер на таксата по до-
сегашния ред в срока по ал. 2.

(4) Индивидуалните размери на таксите за 
общ финансов надзор по чл. 64 за 2025 г. се 
изчисляват и плащат по досегашния ред. Ре-
шенията, издадени от Комисията за финансов 
надзор на основание чл. 27, ал. 1 от Закона 
за Комисията за финансов надзор, с които е 
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определена променливата част от таксите за 
общ финансов надзор на пенсионноосигури-
телните дружества за 2025 г., остават в сила.

(5) За отписаните лица и облигационни-
те емисии в периода от 1 януари 2025 г. до 
30 юни 2025 г. таксата за общ финансов надзор 
за 2025 г. не се преизчислява и се дължи по 
досегашния ред.

(6) Таксите за общ финансов надзор по 
чл. 40, ал. 4, таксите за общ финансов надзор 
по глава трета, раздел V и таксите за дейнос
тите по преструктуриране по чл. 66 – 69, които 
се дължат за първи път с влизане в сила на 
тази наредба, се заплащат в пълен размер до 
31 юли 2025 г. 

§ 4. При преобразуване на колективни 
инвестиционни схеми или техни подфондове 
с едни и същи инвестиционни ограничения и 
разходи, които се различават само по валутата 
на емитираните дялове, и преобразуването се 
налага от въвеждането на еврото в Република 
България не се събират такси по чл. 20, ал. 1, 
т. 20 и 25.

§ 5. В Наредба № 7 от 27.05.2021 г. за реда 
за придобиване, признаване и отнемане на 
правоспособност на брокерите на финансови 
инструменти и инвестиционните консултанти 
(обн., ДВ, бр. 48 от 2021 г.; изм. и доп., бр. 29 
от 2023 г.) се правят следните изменения и 
допълнения: 

1. В чл. 13:
а) алинея 1 се отменя;
б) в ал. 2 думите „и са заплатили съответ-

ната такса за изпит“ се заличават.
2. В чл. 14, ал. 3, т. 5 думите „тарифата, 

определена в приложение към чл. 27, ал. 1 
от ЗКФН“ се заменят с „Наредба № 76 от 
12.06.2025 г. за таксите, събирани от Комисията 
за финансов надзор (ДВ, бр. 51 от 2025 г.)“.

3. В чл. 18 ал. 3 се изменя така:
„(3) Сертификатът, съответно дубликатът 

на сертификата, се получава срещу предста-
вяне на документ, удостоверяващ внасянето 
на съответната такса за издаване на серти-
фикат или дубликат на сертификат в размер, 
определен в Наредба № 76 от 12.06.2025 г. за 
таксите, събирани от Комисията за финансов 
надзор (ДВ, бр. 51 от 2025 г.).“

§ 6. В Наредба № 31 от 2.08.2006 г. за ус-
ловията и реда за провеждане на изпит и за 
признаване на правоспособност на отговорен 

актюер, за признаване на правоспособност, 
придобита извън Република България, за 
формата на актюерската заверка, формата 
и съдържанието на актюерския доклад и 
на справките по Кодекса за застраховането, 
които отговорният актюер заверява, както 
и за формата и задължителното съдържание 
на годишния актюерски доклад по Кодекса 
за социално осигуряване (обн., ДВ, бр. 71 от 
2006 г.; изм. и доп., бр. 51 от 2008 г., бр. 66 от 
2013 г., бр. 54 от 2014 г., бр. 38 от 2016 г., бр. 6 
от 2017 г., бр. 83 от 2018 г., бр. 41 от 2019 г., 
бр. 81 от 2020 г., бр. 48 и 60 от 2021 г., бр. 23 
и 101 от 2022 г. и бр. 70 от 2024 г.) се правят 
следните изменения и допълнения: 

1. В чл. 7 ал. 3 се изменя така:
„(3) Лицата, които са подали заявление 

за допускане до изпит за признаване на пра-
воспособност на отговорен актюер, заплащат 
съответната такса съгласно Наредба № 76 от 
12.06.2025 г. за таксите, събирани от Комисия
та за финансов надзор (ДВ, бр. 51 от 2025 г.) 
при подаване на заявлението.“

2. В чл. 13, ал. 6, чл. 13г, ал. 3, чл. 14, ал. 3, 
чл. 15, ал. 4 и чл. 18, ал. 3 думите „тарифа-
та – приложение към чл. 27, ал. 1 ЗКФН“ се 
заменят с „Наредба № 76 от 12.06.2025 г. за 
таксите, събирани от Комисията за финансов 
надзор (ДВ, бр. 51 от 2025 г.)“.

§ 7. Наредбата влиза в сила на 1 юли 2025 г., 
с изключение на:

1. Член 16 и глава трета, раздел IV, които 
влизат в сила от датата на определяне на Ко-
мисията за финансов надзор за компетентен 
орган по смисъла на чл. 93 от Регламент (ЕС) 
2023/1114, но не по-рано от 1 юли 2025 г.

2. Член 24, т. 19 и чл. 62, ал. 1, т. 9, които 
влизат в сила от датата на влизане в сила 
на определянето на Комисията за финансов 
надзор за компетентен орган относно произ-
водството по одобрение на организация за 
провеждане на професионално обучение за 
служители на застрахователни брокери, но 
не по-рано от 1 юли 2025 г.

§ 8. Наредбата се издава на основание 
чл. 27, ал. 2 от Закона за Комисията за фи-
нансов надзор и е приета с Решение № 267-Н 
от 12 юни 2025 г. на Комисията за финансов 
надзор.

Председател:  
Васил Големански

3431
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ДЪРЖАВНИ ВЕДОМСТВА, 
УЧРЕЖДЕНИЯ, ОБЩИНИ 

И СЪДИЛИЩА 

НЕОФИЦИАЛЕН РАЗДЕЛ

КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ  
НАДЗОР

РЕШЕНИЕ № 370-ДФ 
от 12 юни 2025 г.

На основание чл. 13, ал. 1, т. 5 във връзка 
с чл. 15, ал. 1, т. 1 от Закона за Комисията 
за финансов надзор (ЗКФН) и чл. 12, ал. 2 
от Закона за дейността на колективните ин-
вестиционни схеми и на други предприятия 
за колективно инвестиране (ЗДКИСДПКИ) 
Комисията за финансов надзор реши:

Издава разрешение на управляващо дру-
жество „ДСК Управление на активи“ АД със 
седалище и адрес на управление: гр. София, 
ул. Московска № 19, да организира и управлява 
договорен фонд (ДФ) „ДСК Стабилност – Ев-
рооблигации 5“.

Вписва на основание чл. 12, ал. 9 от 
ЗДКИСДПКИ ДФ „ДСК Стабилност – Евро-
облигации 5“ в регистъра по чл. 30, ал. 1, т. 4 
от ЗКФН, воден от Комисията за финансов 
надзор.

Одобрява проспект за публично предлагане 
на дялове на ДФ „ДСК Стабилност – Евро-
облигации 5“ на основание чл. 12, ал. 7 от 
ЗДКИСДПКИ.

На основание чл. 13, ал. 3 от ЗКФН реше-
нието може да бъде обжалвано по съдебен ред 
пред Административния съд – София област, 
в 14-дневен срок от съобщаването му. Обжал-
ването на решението не спира изпълнението 
на индивидуалния административен акт. При 
обжалване чл. 166 от Административнопроце-
суалния кодекс не се прилага. 

Председател:  
В. Големански

3399

ОБЩИНА БЛАГОЕВГРАД

РЕШЕНИЕ № 190 
от 25 април 2025 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА 
и чл. 127, ал. 6 във връзка с чл. 134, ал. 1, т. 1 
от ЗУТ Общинският съвет – Благоевград, одоб
рява изменение на общ устройствен план на 
община Благоевград, одобрен с Решение № 27 
по протокол № 3 от 25.02.2011 г. на Общинския 
съвет – Благоевград, за имот с идентификатор 
00134.32.167 (образуван от имоти с идентифи-

катори 00134.32.165 и 00134.32.166), местност 
Чуката по кадастралната карта на с. Изгрев, 
община Благоевград, с цел предвиждане на 
жилищна устройствена зона с малка височина 
с понижени параметри – „Жм1“, със следните 
устройствени показатели:

Височина на застрояване – до 8 м;
Максимална стойност на Кинт. – 0,9;
Плътност на застрояване – максимум 40 %;
Плътност на озеленяване – минимум 40 %.

Председател:  
А. Богданова

3421

ОБЩИНА ВЕТРИНО

РЕШЕНИЕ № 283 
от 23 май 2025 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 и ал. 2 от 
ЗМСМА, чл. 127, ал. 9 във връзка с чл. 134, 
ал. 1, т. 1 и чл. 127, ал. 6 от ЗУТ Общинският 
съвет – Ветрино, реши:

1. Одобрява проект за частично изменение 
на общия устройствен план на община Ветрино 
за следните поземлени имоти с идентифика-
тори: 10865.109.220, 10865.109.226, 10865.111.298, 
10865.109.300 (група 1) и 48653.7.407, 48653.9.50, 
48653.14.90, 48653.14.91, 10865.83.42, 10865.83.151, 
10865.83.156, 10865.104.254 (група 2), в земли-
щата на с. Ветрино и на с. Млада гвардия, с 
показатели за застрояване на новосформирани 
територии с устройствен режим за предимно 
производствени дейности (Пп) с референтни 
номера 10865/10, 10865/11 и 48653/5. Плътност 
на застрояване (Пзастр.): от 40 до 80 %, ин-
тензивност на застрояване (Кинт.): от 1,0 до 
2,5, плътност на озеленяване: от 20 до 40 %.

2. Решението да се обнародва в „Държавен 
вестник“ и да се публикува на интернет стра-
ницата на Община Ветрино в 7-дневен срок 
от приемането му.

3. Решението подлежи на обжалване по реда 
на чл. 215, ал. 1 от ЗУТ в 14-дневен срок от 
обнародването в „Държавен вестник“.

Председател: 
Д. Димова

3480

ОБЩИНА ПЛЕВЕН

РЕШЕНИЕ № 688 
от 28 май 2025 г.

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с ал. 1, 
т. 11 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация, чл. 134, ал. 1, т. 5 
и ал. 3, чл. 136, ал. 1 във връзка с чл. 127, 
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ал. 6 от Закона за устройство на територията 
и чл. 59, ал. 1 от Правилника за организация 
и дейността на Общинския съвет – Плевен, 
неговите комисии и взаимодействието му с 
общинската администрация Общинският съ-
вет – Плевен, реши:

1. Одобрява проект за частично изменение 
на общия устройствен план на гр. Плевен за 
урегулирани поземлени имоти VII и VIII в 
кв. 8 по плана на гр. Плевен за промяна на 
вида територия от „жилищна устройствена зона 
с преобладаващо комплексно застрояване“, 
означена като „Жк“, в „жилищна устройствена 
зона с преобладаващо застрояване с голяма 
височина, плътност и интензивност“ – „Жг“.

2. Възлага на кмета на община Плевен или 
оправомощено лице да извърши необходимите 
правни и фактически действия съгласно раз-
поредбите на Закона за устройство на терито-
рията, свързани с изпълнение на настоящото 
решение.

Председател:  
Ив. Малкодански

3409

РЕШЕНИЕ № 689 
от 28 май 2025 г.

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с ал. 1, 
т. 11 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация, чл. 134, ал. 1, т. 1 
и 5 и ал. 3, чл. 124а, ал. 5, чл. 124б, чл. 136, 
ал. 1 във връзка с чл. 127, ал. 6 от Закона за 
устройство на територията Общинският съ-
вет – Плевен, реши:

1. Одобрява проект за частично изменение 
на общия устройствен план на гр. Плевен 
в частта, отнасяща се за поземлени имо-
ти 56722.734.419, 56722.734.420, 56722.734.423, 
56722.734.1833, 56722.734.2384, 56722.734.2387, 
56722.734.2395, 56722.734.2396 и 56722.734.2397 в 
местността Мъртвата долина в землището на 
гр. Плевен за промяна на вида територия на ПИ 
от „земеделски земи без право на промяна на 
предназначението“ в „жилищна устройствена 
зона, с преобладаващо застрояване до 10 м 
височина“ – „Жм1“.

2. Възлага на кмета на община Плевен или 
оправомощено лице да извърши необходимите 
правни и фактически действия съгласно раз-
поредбите на Закона за устройство на терито-
рията, свързани с изпълнение на настоящото 
решение.

Председател:  
Ив. Малкодански

3410

3. – Министърът на регионалното развитие 
и благоустройството на основание чл. 149, 
ал. 1 от Закона за устройство на територията 
(ЗУТ) съобщава, че е издал Заповед № РС-43 
от 16.06.2025 г. за допълване на Разрешение 
за строеж № РС-40 от 26.05.2021 г. (ДВ, бр. 84 
от 2024 г.) за Етап 7: Модернизация на желе-
зопътна линия София – Драгоман, участък 
разделен пост Петърч – Драгоман от км 40+400 
в междугарието Алдомировци – Драгоман до 
км 42+537.17, край проект, включително гара 
Драгоман, на територията на община Драго-
ман, Софийска област, с въвеждане на Етап 
7.9: Външно електрозахранване, на територията 
на община Драгоман, Софийска област. На 
основание чл. 215, ал. 1 и 4 от ЗУТ заповедта 
подлежи на обжалване от заинтересуваните 
лица пред Върховния административен съд в 
14-дневен срок от обнародването на обявле-
нието в „Държавен вестник“ чрез МРРБ.
3456

4. – Министърът на регионалното развитие 
и благоустройството на основание чл. 149, ал. 1 
от Закона за устройство на територията (ЗУТ) 
във връзка с чл. 62, ал. 2 от Административ-
нопроцесуалния кодекс (АПК) съобщава, че 
със Заповед № РД-02-15-54 от 18.06.2025 г. е 
поправена очевидна фактическа грешка в 
Разрешение за строеж № РС-41 от 9.06.2025 г. 
(ДВ, бр. 50 от 2025 г.), както следва: 

– Думите „На основание чл. 148, ал. 3, т. 2, 
букви „б“ и „в“ и ал. 4 във връзка с чл. 145, 
ал. 1, т. 3, букви „б“ и „в“, чл. 144, ал. 1, 3 и 
6 от Закона за устройство на територията“ да 
се четат „На основание чл. 148, ал. 3, т. 2, 
букви „б“ и „в“ и ал. 4 във връзка с чл. 152, 
ал. 2, чл. 145, ал. 1, т. 3, букви „б“ и „в“, 
чл. 144, ал. 1, 3 и 6 от Закона за устройство 
на територията“. 

– На стр. 3 наименованието на обекта 
„АМ „Русе – Велико Търново“ от км 0+400 до 
км 76+040, за Обособена позиция № 2: „Об-
ход на гр. Бяла от км 40+640 до км 76+040“, 
участъци от км 40+640 до км 61+140 и от км 
69+040 до км 76+040 – директно трасе“ да се 
чете „АМ „Русе – Велико Търново“ от км 0+400 
до км 76+040, Обособена позиция № 2 „Об-
ход на гр. Бяла“ от км 40+640 до км 76+040, 
с етапно изграждане, както следва: Етап 1: 
участък от км 69+040 до км 76+040 директно 
трасе, и Етап 2: участък от км 40+640 до км 
61+140 директно трасе“.

На основание чл. 62, ал. 2 от АПК запо-
ведта подлежи на обжалване от заинтересу-
ваните лица пред Върховния администрати-
вен съд в 14-дневен срок от обнародването 
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на обявлението в „Държавен вестник“ чрез 
Министерството на регионалното развитие и 
благоустройството.
3529

463. – Висшият адвокатски съвет съобщава, 
че на основание чл. 133, ал. 1, т. 4 от Закона 
за адвокатурата с влязло в сила решение по 
д. д. № 1/2025 г. на Дисциплинарния съд при 
Адвокатската колегия – Варна, Кристина Лю-
бомирова Енева – адвокат от Адвокатската 
колегия – Варна, се лишава от право да упраж-
нява адвокатска професия за срок от 3 месеца.
3397

73. – Университетът по архитектура, строи
телство и геодезия – София, обявява конкурс 
за заемане на академична длъжност доцент 
в област на висше образование 5. Технически 
науки, професионално направление 5.7. Архи-
тектура, строителство и геодезия (Транспортни 
съоръжения), за нуждите на катедра „Пъти-
ща и транспортни съоръжения“ – един, със 
срок 2 месеца от обнародването в „Държавен 
вестник“. Документи по конкурса се подават 
в отдел „Човешки ресурси“, каб. № 202, сграда 
ректорат, бул. Христо Смирненски № 1, София, 
тел. 02/866 90 54.
3432

50. – Медицинският университет – Плевен, 
обявява конкурс за главен асистент по дермато-
логия и венерология в област на висше образова-
ние 7. Здравеопазване и спорт, професионално 
направление 7.1. Медицина – един, в сектор 
„Дерматология и венерология“ на катедра 
„Дерматология, венерология и алергология“, 
факултет „Медицина“, за нуждите на Клини-
ката по кожни и венерически заболявания към 
УМБАЛ „Г. Странски“ ЕАД – Плевен, със 
срок 2 месеца от обнародването в „Държавен 
вестник“. Справки и документи – Медицински 
университет – Плевен, ул. Климент Охридски 
№ 1, ректорат, ет. 1, научен секретар, стая 
№ 139, тел. 064/884-172.
3405

52. – Медицинският университет – Плевен, 
обявява конкурс за заемане на една академична 
длъжност доцент по физиология на животни-
те и човека в област на висше образование 
6. Аграрни науки и ветеринарна медицина, 
професионално направление 6.4. Ветеринарна 
медицина, за нуждите на факултет „Ветеринар-
на медицина“. Срок за подаване на докумен-
ти: 2 месеца от обнародването в „Държавен 
вестник“. Справки и документи – Медицински 
университет – Плевен, ул. Климент Охридски 
№ 1, ректорат, ет. 1, научен секретар, стая 
№ 139, тел. 064/884-172.
3406

53. – Медицинският университет – Плевен, 
обявява конкурс за заемане на една академична 
длъжност доцент по патология на животните 
в област на висше образование 6. Аграрни на-
уки и ветеринарна медицина, професионално 
направление 6.4. Ветеринарна медицина, за 
нуждите на факултет „Ветеринарна медици-
на“. Срок за подаване на документи: 2 месе-
ца от обнародването в „Държавен вестник“. 
Справки и документи – Медицински универ-
ситет – Плевен, ул. Климент Охридски № 1, 
ректорат, ет. 1, научен секретар, стая № 139, 
тел. 064/884-172.
3407

54. – Медицинският университет – Плевен, 
обявява конкурс за заемане на една академична 
длъжност доцент по развъждане на селскосто-
пански животни, биология и биотехника на 
размножаването в област на висше образование 
6. Аграрни науки и ветеринарна медицина, 
професионално направление 6.3. Животновъд-
ство, за нуждите на факултет „Ветеринарна 
медицина“. Срок за подаване на документи: 
2 месеца от обнародването в „Държавен вест-
ник“. Справки и документи – Медицински 
университет – Плевен, ул. Климент Охридски 
№ 1, ректорат, ет. 1, научен секретар, стая 
№ 139, тел. 064/884-172.
3408

7. – Русенският университет „Ангел  
Кънчев“ обявява конкурси за: главен асистент 
по професионално направление 5.1. Машинно 
инженерство, специалност „Машинознание 
(Приложна физика)“, със срок 2 месеца от об-
народването в „Държавен вестник“, за нуждите 
на катедра ММЕИГиФ, Транспортен факултет 
на Русенския университет – един; доцент по 
професионално направление 4.5. Математика, 
специалност „Математическо моделиране и 
приложение на математиката“, със срок 2 ме-
сеца от обнародването в „Държавен вестник“, 
за нуждите на катедра ПМС, факултет „При
родни науки и образование“ на Русенския уни-
верситет – един. Справки – кадрово развитие 
(kr.uni-ruse.bg); подаване на документи –  
доц. д-р Орлин Петров, отдел „Развитие на ака-
демичния състав“, каб. 1.334, тел.: 082/888-455, 
0882390043.
3429

7. – Институтът по електроника „Акад. 
Емил Джаков“ – БАН, София, обявява конкурс 
за заемане на академична длъжност главен 
асистент по професионално направление 
4.1. Физически науки, научна специалност 
„Радиофизика и физическа електроника“, за 
нуждите на лаборатория „Жиромагнитна 
електроника“ – един, със срок 2 месеца от 
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1. – Община Божурище на основание 
чл. 129, ал. 1 от ЗУТ съобщава, че с Реше-
ние № 6 от протокол № 2 от 31.01.2025 г. на 
ОбС – Божурище, е одобрен проект за под-
робен устройствен план – парцеларен план 
(ПП) за елементите на техническата инфра-
структура на линеен обект извън границите 
на урбанизираната територия за осигуряване 
на транспортен достъп до поземлен имот с 
идентификатор 58606.19.102, м. Долен соват, 
с. Пролеша, община Божурище, в обхват: част 
от полски път с идентификатор 58606.19.176 по 
КККР на с. Пролеша, община Божурище. На 
основание чл. 215, ал. 1 и 4 от ЗУТ възражения 
срещу решението могат да бъдат подавани 
от заинтересованите лица чрез Общинския 
съвет – Божурище, до Административния 
съд – София област, в 30-дневен срок от об-
народването в „Държавен вестник“.
3483

2. – Община Божурище на основание 
чл. 129, ал. 1 от ЗУТ съобщава, че с Реше-
ние № 14 от протокол № 3 от 28.02.2025 г. на 
ОбС – Божурище, е одобрен проект за под-
робен устройствен план – план за регулация 
и план за застрояване (ПРЗ), одобрен със 
Заповед № ТС-334 от 30.05.2023 г., в обхват: 
урегулиран поземлен имот (УПИ) XLV-167.626, 
кв. 1, м. Гъзелев дол, с. Хераково, община 
Божурище, с който се създават 14 броя нови 
УПИ в два квартала и улици с ширина 6 м и 
5 м. На основание чл. 215, ал. 1 и 4 от ЗУТ 
възражения срещу решението могат да бъдат 
подавани от заинтересованите лица чрез Об-
щинския съвет – Божурище, до Администра

тивния съд – София област, в 30-дневен срок 
от обнародването в „Държавен вестник“.
3484

3. – Община Божурище на основание 
чл. 129, ал. 1 от ЗУТ съобщава, че с Реше-
ние № 23 от протокол № 5 от 25.04.2025 г. на 
ОбС – Божурище, е одобрен проект за подробен 
устройствен план – парцеларен план (ПП) за 
елементите на техническата инфраструктура 
извън границите на урбанизираната територия 
за обект: „Нов въздушен кабел НН за външно 
ел. захранване на еднофамилна жилищна сгра-
да в УПИ XXV-22.835 от кв. 18, кв. Максим 
Горки, гр. Божурище, ПИ с идентификатор 
58606.22.835“. На основание чл. 215, ал. 1 и 4 
от ЗУТ възражения срещу решението могат 
да бъдат подавани от заинтересованите лица 
чрез Общинския съвет – Божурище, до Адми-
нистративния съд – София област, в 30-дневен 
срок от обнародването в „Държавен вестник“.
3485

4. – Община Божурище на основание 
чл. 129, ал. 1 от ЗУТ съобщава, че с Реше-
ние № 24 от протокол № 5 от 25.04.2025 г. на 
ОбС – Божурище, е одобрен проект за подробен 
устройствен план – парцеларен план (ПП) за 
елементите на техническата инфраструктура 
извън границите на урбанизираната територия 
за обект: „Нов въздушен кабел НН за външно 
ел. захранване на еднофамилни жилищни сгра-
ди в УПИ XIV-22.398 от кв. 49, с. Гурмазово, ПИ 
с идентификатор 18174.22.398, и УПИ IV-22.465 
от кв. 49, с. Гурмазово, ПИ с идентификатор 
18174.22.465“. На основание чл. 215, ал. 1 и 4 
от ЗУТ възражения срещу решението могат 
да бъдат подавани от заинтересованите лица 
чрез Общинския съвет – Божурище, до Адми-
нистративния съд – София област, в 30-дневен 
срок от обнародването в „Държавен вестник“.
3486

5. – Община Божурище на основание 
чл. 129, ал. 1 от ЗУТ съобщава, че с Реше-
ние № 25 от протокол № 5 от 25.04.2025 г. 
на ОбС – Божурище, е одобрен проект за 
подробен устройствен план – парцеларен 
план (ПП) и специализирана план-схема за 
елементите на техническата инфраструктура 
за обект: „Трасе на външно ел. захранване на 
жилищни сгради в УПИ XXIV-18.1008 от кв. 4, 
м. Мъртвак, с. Гурмазово, ПИ с идентифика-
тор 18174.18.1008, и УПИ XXV-18.1009 от кв. 4, 
м. Мъртвак, с. Гурмазово, ПИ с идентификатор 
18174.18.1009“. На основание чл. 215, ал. 1 и 4 
от ЗУТ възражения срещу решението могат 
да бъдат подавани от заинтересованите лица 
чрез Общинския съвет – Божурище, до Адми-

обнародването в „Държавен вестник“. Справки 
и документи – в деловодството на Института 
по електроника – БАН, на адрес: София 1784, 
бул. Цариградско шосе № 72, тел. 02/875 00 77.
3392

240. – Институтът по роботика към 
БАН – София, обявява конкурс за заемане 
на академичната длъжност главен асистент 
в област на висше образование 5. Технически 
науки, професионално направление 5.2. Елек-
тротехника, електроника и автоматика, на-
учна специалност „Елементи и устройства на 
автоматиката и изчислителната техника“, за 
нуждите на секция „Роботика в енергетиката“. 
Конкурсът е със срок 2 месеца от обнарод-
ването в „Държавен вестник“. Документи – в 
канцеларията на института, каб. 406, София, 
ул. Акад. Г. Бончев, бл. 2, тел. 02/870 33 61.
3387
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нистративния съд – София област, в 30-дневен 
срок от обнародването в „Държавен вестник“.
3487

6. – Община Божурище на основание 
чл. 129, ал. 1 от ЗУТ съобщава, че с Реше-
ние № 26 от протокол № 5 от 25.04.2025 г. на 
ОбС – Божурище, е одобрен проект за подробен 
устройствен план – парцеларен план (ПП) за 
елементите на техническата инфраструктура на 
линеен обект извън границите на урбанизира-
ната територия за осигуряване на транспортен 
достъп до поземлен имот с идентификатор 
18174.15.130, м. Новините, с. Гурмазово, об-
щина Божурище, в обхват: част от полски 
път с идентификатор 18174.15.157 по КККР на 
с. Гурмазово, община Божурище. На основание 
чл. 215, ал. 1 и 4 от ЗУТ възражения срещу 
решението могат да бъдат подавани от заинте-
ресованите лица чрез Общинския съвет – Бо-
журище, до Административния съд – София 
област, в 30-дневен срок от обнародването в 
„Държавен вестник“.
3488

7. – Община Божурище на основание 
чл. 129, ал. 1 от ЗУТ съобщава, че с Реше-
ние № 27 от протокол № 5 от 25.04.2025 г. на 
ОбС – Божурище, е одобрен проект за подробен 
устройствен план – парцеларен план (ПП) за 
елементите на техническата инфраструктура 
извън границите на урбанизираната тери-
тория за обект: „Нов кабел НН за външно  
ел. захранване на еднофамилна жилищна сграда 
с гараж в УПИ I-036040 от кв. 45, с. Хераково, 
ПИ с идентификатор 77246.36.144, навес за 
гараж в УПИ ХІІ-162017, кв. 21, с. Хераково, 
ПИ с идентификатор 77246.162.48, и двуетажна 
жилищна сграда с гараж в УПИ ХХІІ-162.26, 
кв. 21, с. Хераково, ПИ с идентификатор 
77246.162.26“. На основание чл. 215, ал. 1 и 4 
от ЗУТ възражения срещу решението могат 
да бъдат подавани от заинтересованите лица 
чрез Общинския съвет – Божурище, до Адми-
нистративния съд – София област, в 30-дневен 
срок от обнародването в „Държавен вестник“.
3489

12. – Община Велико Търново на основание 
чл. 129, ал. 1 от ЗУТ съобщава, че с Решение 
№ 653 от 29.05.2025 г. на Великотърновския 
общински съвет е одобрен проект за изменение 
на ПУП – план за регулация и застрояване за 
УПИ VІІ – помпена станция, и УПИ VІІІ – за 
ТИС, стр. кв. 16 и улици с о.т. 8100 – 1905 – 106 –  
105 – 2806 – 2805 – 2804 – 2803 – 2802 – 2801 
по подробния устройствен план на гр. Велико 
Търново, план-схеми за вертикална планировка, 
водоснабдяване и канализация, електроснаб-

дяване, улично осветление, благоустрояване 
и озеленяване и подробен комуникацион-
но-транспортен план с план за организация 
на движението. На основание чл. 215 от ЗУТ 
решението подлежи на обжалване в 30-дневен 
срок от обнародването в „Държавен вестник“ 
чрез Великотърновския общински съвет пред 
Великотърновския административен съд.
3390

31. – Община Велинград на основание 
чл. 129, ал. 1 от ЗУТ съобщава, че с Реше-
ние № 200 от 29.05.2025 г. на ОбС – Велин-
град, е одобрен подробен устройствен план 
(ПУП) – парцеларен план за трасе на нова 
канализация за отвеждане на отпадни води. 
Целта на разработката е да се определи трасе 
на нова подземна канализация за отвеждане на 
отпадни води от обекта до съществуващата ка-
нализационна мрежа – съществуваща шахта в 
ПИ 23234.296.182 по КК на с. Драгиново. Планът 
е в съответствие с глава ІV от ЗУТ – „Мрежи и 
съоръжения на техническата инфраструктура“, 
раздел І, чл. 64 от ЗУТ – „Общи изисквания 
към елементите на техническата инфраструк-
тура“. Трасето е подземно. Общата дължина 
на трасето е 193 лин. м – изцяло в обхвата на 
общински път и в имота на възложителя. Тра-
сето започва от т. 1 – ревизионна шахта в имота 
на възложителя. Оттам трасето продължава в 
североизточна посока, като е проектирано в 
обхвата на пътя, без да се засяга асфалтовата 
настилка. При т. 4 трасето пресича пътното 
платно, като пресичането се осъществява 
чрез хоризонтален сондаж, без да се нарушава 
целостта на асфалтовата настилка, и отново 
в обхвата на пътя достига до съществуващата 
канализационна шахта в ПИ 23234.296.182. На 
основание чл. 215, ал. 4 от ЗУТ заинтересо-
ваните лица могат да обжалват решението в 
30-дневен срок от обнародването в „Държавен 
вестник“ чрез Общинския съвет – Велинград, 
до Административния съд – Пазарджик.
3427

1. – Община Вълчедръм, област Монтана, 
на основание чл. 128, ал. 1 от ЗУТ съобщава на 
заинтересованите лица, че е изготвен проект 
за подробен устройствен план (ПУП – ПП), 
специализирана план-схема и парцеларен план 
за линеен обект на техническата и довежда-
щата инфраструктура за определяне на трасе 
за разполагането на нов ел. провод 20 kV за 
присъединяване на обекти: „Фотоволтаична 
електроцентрала“ и „Система за съхранение 
на ел. енергия“ в УПИ IX-3065 и УПИ Х-3066, 
кв. 157 по плана на гр. Вълчедръм към електро
преносната мрежа от разпределителна уред-
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ба на обекта до КРУ „Резерва“ РУ 20 kV на 
подстанция „Вълчедръм“ 110/20 kV в имот с 
к.н. 3019, попадащ в УПИ III, кв. 118 по плана 
на гр. Вълчедръм. Проектът за ПУП – ПП е 
изложен в стая № 12 на общинската админист
рация и може да бъде разгледан от заинтере-
сованите собственици. На основание чл. 128, 
ал. 5 от ЗУТ заинтересованите лица могат да 
направят писмени възражения, предложения 
и искания по проектите до кмета на община 
Вълчедръм в едномесечен срок от обнародва-
нето на обявлението в „Държавен вестник“.
3430

87. – Община Две могили на основание 
чл. 129, ал. 1 от ЗУТ съобщава, че с Решение 
№ 338, взето на заседание на Общинския 
съвет – Две могили, с протокол № 24 от 
30.05.2025 г. е одобрен подробен устройствен 
план – план за улична регулация от о.т. 523 
до 529 и план за регулация и застрояване за 
УПИ I, II, III и IV в нов кв. 156 по плана на 
гр. Две могили, община Две могили, област 
Русе, за възлова станция (ВС) 400 kV с измене-
ние на плана за застрояване на поземлен имот 
20184.42.107 по КККР (стар 000107). Одобреният 
проект е изложен в сградата на общинската 
администрация – Две могили, област Русе, 
бул. България № 84 (отдел „Устройство на тери-
торията и строителството“), всеки работен ден 
от 8 до 17 ч., както и на интернет страницата 
на Община Две могили: https://dvemogili.egov.bg. 
Решението подлежи на обжалване по реда на 
чл. 215, ал. 1 и 4 от ЗУТ в 30-дневен срок от 
обнародването в „Държавен вестник“ чрез  
Общинския съвет – Две могили, пред Адми-
нистративния съд – Русе.
3398

50. – Община Димитровград на основание 
чл. 129, ал. 1 от ЗУТ съобщава на всички 
заинтересовани лица, че с Решение № 529 от 
29.05.2025 г. на Общинския съвет – Димит
ровград, е одобрен проект за изменение на 
план-схема за разполагане на преместваеми 
обекти в поземлен имот с идентификатор 
21052.1011.4, гр. Димитровград, отреден за 
„ЦПКО „Марица“ по ПУП – ПРЗ на Димитров-
град, одобрен с Решение № 254 от 25.04.2024 г. 
на Общинския съвет – Димитровград, с об-
хват: обект 1 – павилион за хранителни стоки, 
площ 6 кв. м, разположен в източната част на 
входното пространство на парк „Марица“, се 
допълва със: площ за поставяне на хладилни 
витрини – 2 м2; площ за поставяне на градинско 
обзавеждане – 10 м2; обект 2 – павилион за 
хранителни стоки (сладолед), площ 10 кв. м, 
разположен източно от детска площадка 0-3, се 

допълва със: площ за поставяне на хладилни 
витрини – 2 м2; площ за поставяне на градинско 
обзавеждане – 10 м2; към обект 3 – павилион 
за хранителни стоки, площ 50 кв. м, разполо-
жен северно от детска площадка 3-18, и обект 
4 – павилион за охрана и навес за велосипеди, 
площ на павилиона 6 кв. м, площ на навес за 
велосипеди 6 кв. м, разположен близо до новата 
скейтборд площадка, не се предвиждат нови 
площи и допълнения. Предвижда се нов обект: 
обект 5 – преместваеми детски увеселителни 
обекти, площ – 14 м2. Решението може да бъде 
обжалвано съгласно чл. 215, ал. 1 и 4 от ЗУТ 
чрез Общинския съвет – Димитровград, пред 
Административния съд – Хасково, в 30-дневен 
срок от обнародването в „Държавен вестник“.
3434

50а. – Община Димитровград на основа-
ние чл. 129, ал. 1 от ЗУТ съобщава на всички 
заинтересовани лица, че с Решение № 530 от 
29.05.2025 г. на Общинския съвет – Димит
ровград, е одобрен проект за изменение на 
план-схема за разполагане на преместваеми 
обекти в парк „Н. Й. Вапцаров“ в УПИ I – за 
парк, кв. 79, ПИ 21052.1016.303, Димитровград, 
одобрен с Решение № 253 от 25.04.2024 г. на 
Общинския съвет – Димитровград, включ
ващ следните промени: 1. обект 1 – мобилна 
обществена тоалетна; площ преди измене-
ние: 15 кв. м, площ след изменение: 9 кв. м, 
местоположението остава същото; 2. обект 
2 – павилион за хранителни стоки; премества 
се в съседство с обект 1, в близост до входа на 
парка; в южна посока от павилиона ще бъде 
разположена зимна градина с площ 50 кв. м; 
3. не се предвижда изменение на обект 3, 
обект 4 и обект 5. Решението може да бъде 
обжалвано съгласно чл. 215, ал. 1 и 4 от ЗУТ 
чрез Общинския съвет – Димитровград, пред 
Административния съд – Хасково, в 30-дневен 
срок от обнародването в „Държавен вестник“.
3435

50б. – Община Димитровград на основа-
ние чл. 129, ал. 1 от ЗУТ съобщава на всички 
заинтересовани лица, че с Решение № 535 от 
29.05.2025 г. на Общинския съвет – Димит
ровград, е одобрен проект за изменение на 
подробен устройствен план – парцеларен план 
и план-схема за линеен обект „Изместване на 
външен главен водопровод от тръбен кладе-
нец до водоем в с. Крепост и захранване на 
промишлената зона“ от тръбен кладенец в 
поземлен имот с идентификатор 39668.147.462, 
м. Горния кър, землище с. Крепост, одобрен със 
Заповед № РД-18-600 от 31.10.2017 г., до водоем 
в с. Крепост в поземлен имот с идентифика-
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тор 39668.575.569, м. Иринж. лозя, землище 
с. Крепост. Одобреното трасе се измества 
в следните участъци: 1. участък, премина-
ващ през поземлен имот с идентификатор 
39668.142.1472 (път южно от „Язаки“), земли-
ще с. Крепост, в частта източно от поземлен 
имот с идентификатор 39668.142.28; 2. участък, 
преминаващ през поземлен имот с идентифи-
катор 39668.75.1468 и 39668.75.1163, източно от 
кръгово кръстовище до „Язаки“; новото трасе е 
проектирано в трасето на изграден водопровод 
PEHD DN160, захранващ „Язаки“; 3. участък, 
преминаващ през поземлен имот с идентифи-
катор 39668.75.1163, северно от поземлен имот 
с идентификатор 39668.75.45 (складова база на 
„АБ“ АД, Хасково); 4. участък, включващ се 
във водоем в с. Крепост в поземлен имот с 
идентификатор 39668.575.569. В останалата си 
част трасето на водопровода следва одобрено-
то трасе с Решение № 350 от 26.11.2020 г. на 
Общинския съвет – Димитровград. Трасето на 
водопровода и сервитутните зони са отразени в 
графичната част на проекта. Решението може 
да бъде обжалвано съгласно чл. 215, ал. 1 и 
4 от ЗУТ в 30-дневен срок от обнародването 
в „Държавен вестник“ чрез Общинския съ-
вет – Димитровград, пред Административния 
съд – Хасково. В защита на важни обществени 
интереси и предотвратяване на значителни 
вреди, които закъснението на изпълнението 
може предизвика, на основание чл. 60, ал. 1 от 
АПК разпорежда предварително изпълнение 
на решението.
3436

35. – Община Долни чифлик на основание 
чл. 128, ал. 1 от ЗУТ съобщава на заинте-
ресованите лица, че е изработен проект за 
ПУП – ПРЗ за УПИ ІІ-127 – „за ПСОВ“, УПИ 
ІІІ-71, УПИ ІV-72, УПИ V-26, УПИ VI-20, УПИ 
VII-21, УПИ VIII-19, УПИ IX-18, УПИ Х – „за 
озеленяване“, УПИ ХІ – „за трансформаторен 
пост“, в кв. 104, УПИ І-22 в кв. 105, УПИ ІІІ-14, 
УПИ IV-13, УПИ V-12, УПИ VI-11 в кв. 106 и 
ПУР с осови точки 113, 114, 115, 116, 117, 118, 
119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 
129, 130 и 131 по плана на с. Шкорпиловци, 
община Долни чифлик, област Варна, приет с 
Решение № 18 от протокол № 4 от 3.10.2024 г. 
на Общинския експертен съвет по устройство 
на територията при община Долни чифлик. 
Проектът се съхранява в отдел УТ при Община 
Долни чифлик. На основание чл. 128, ал. 5 от 
ЗУТ в едномесечен срок от обнародването в 
„Държавен вестник“ заинтересуваните лица 
могат да направят писмени възражения, пред-

ложения и искания по проекта в общинската 
администрация – Долни чифлик.
3416

2. – Община Казанлък на основание чл. 128, 
ал. 1 от ЗУТ съобщава, че е изработен проект 
за подробен устройствен план – парцеларен 
план (ПУП – ПП) за трасе на тласкателен 
колектор в неурбанизираните територии на 
с. Черганово и с. Овощник. Трасето започва 
от новообразуван ПИ 80532.69.832, преминава 
през урбанизираната територия на с. Черга-
ново – улична отсечка между о.т. 116 – 117, 
НТП: „за второстепенна улица“, общинска 
публична собственост, и продължава през 
ПИ 80532.38.127, НТП: „за местен път“, об-
щинска публична собственост, ПИ 80532.39.3, 
НТП: „друг вид ливада“, общинска частна 
собственост, ПИ 80532.69.46, НТП: „пасище“, 
общинска частна собственост, ПИ 80532.39.128, 
НТП: „напоителен канал“, общинска частна 
собственост, ПИ 80532.39.129, НТП: „за селско-
стопански, горски, ведомствен път“, общинска 
публична собственост, ПИ 80532.39.134, НТП: 
„напоителен канал“, общинска частна собстве-
ност, ПИ 80532.39.289, НТП: „отводнителен 
канал“, държавна публична собственост, ПИ 
80532.66.1, НТП: „пасище“, общинска публична 
собственост, ПИ 80532.74.85, НТП: „за селско-
стопански, горски, ведомствен път“, общинска 
публична собственост, ПИ 80532.74.135, НТП: 
„за водностопанско, хидромелиоративно съ-
оръжение“, държавна публична собственост, 
поземлен имот в урбанизираната територия на 
с. Овощник – улична отсечка между о.т. 97 – 9
6 – 138 – 140 – 141 – 135 – 143 – 147 – 151 – 152  
– 124, НТП: „за второстепенна улица“, общин-
ска публична собственост, ПИ 53179.55.21, НТП: 
„пасище“, общинска публична собственост, ПИ 
53179.57.1, НТП: „за водностопанско, хидроме-
лиоративно съоръжение“, общинска публична 
собственост, ПИ 53179.58.163, НТП: „за селско-
стопански, горски, ведомствен път“, общинска 
публична собственост, ПИ 53179.58.179, НТП: 
„пасище“, общинска публична собственост, ПИ 
53179.59.1, НТП: „пасище“, общинска публична 
собственост, ПИ 53179.59.492, НТП: „за селско-
стопански, горски, ведомствен път“, общинска 
публична собственост и ПИ 53179.63.136, НТП: 
„за местен път“, общинска публична собстве-
ност, и достига до ГПСОВ в ПИ 53179.57.1 по 
КККР на с. Овощник. Дължината на трасето 
е 3600,13 м и общ сервитут 9575 кв. м. Проект-
ната документация се намира в общинската 
администрация – гр. Казанлък, стая № 18. На 
основание чл. 128, ал. 5 от ЗУТ в едномесечен 
срок от обнародването в „Държавен вестник“ 
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заинтересованите лица могат да направят 
писмени възражения, предложения и иска-
ния по проекта до общинската администра-
ция – гр. Казанлък.
3413

4. – Община Казанлък на основание чл. 128, 
ал. 1 от ЗУТ съобщава, че е изработен проект 
за подробен устройствен план – парцеларен 
план (ПУП – ПП) за елементите на техни-
ческата инфраструктура за изграждане на 
външно кабелно ел. захранване и водопровод 
на обект „автоработилница“ в ПИ с идентифи-
катор 27499.126.50, представляващ УПИ I-50, в 
кв. 1260 по КККР на извънурбанизираната те-
ритория на с. Енина. Трасето на новата кабелна 
линия започва от съществуващ стълб № 3-6, 
попадащ в уличната регулация на гр. Крън, 
минава през ПИ 40292.101.104, вид собственост: 
общинска частна, вид територия: земеделска, 
НТП: пасище. Дължината на трасето е 16,61 м 
и общ сервитут 91 кв. м. Трасето продължава 
в извънурбанизираната територия на с. Енина 
през ПИ 27499.126.92, вид собственост: общин-
ска публична, вид територия: земеделска, НТП: 
за селскостопански, горски, ведомствен път, 
и ПИ 27499.126.50, вид собственост: общинска 
частна, вид територия: урбанизирана, НТП: за 
ремонт и поддържане на транспортни средства. 
Дължината на трасето е 27,30 м и общ сервитут 
22 кв. м. Присъединяването на обекта към 
водоснабдителната система ще се осъществи 
чрез изграждане на водопроводно отклонение 
от съществуващ селищен водопровод, изграден 
по ул. Петко Манолов в гр. Крън. Трасето ми-
нава през ПИ 40292.101.104, вид собственост: 
общинска частна, вид територия: земеделска, 
НТП: пасище. Дължината на трасето е 15,46 м 
и общ сервитут 10 кв. м. Трасето продължава 
през ПИ 27499.126.92 извън урбанизираната 
територия на с. Енина, вид собственост: об-
щинска публична, вид територия: земеделска, 
НТП: за селскостопански, горски, ведомствен 
път; ПИ 27499.126.50, вид собственост: общинска 
частна, вид територия: урбанизирана, НТП: за 
ремонт и поддържане на транспортни средства. 
Дължината на трасето е 43,16 м и общ сервитут 
2 кв. м. Проектната документация се намира 
в общинската администрация – гр. Казанлък, 
стая № 18. На основание чл. 128, ал. 5 от 
ЗУТ в едномесечен срок от обнародването в 
„Държавен вестник“ заинтересованите лица 
могат да направят писмени възражения, пред-
ложения и искания по проекта до общинската 
администрация – гр. Казанлък.
3414

1. – Община Ловеч на основание чл. 128, 
ал. 1 от ЗУТ съобщава на заинтересуваните 
лица, че е изработен и внесен за одобрение 
проект за подробен устройствен план – пар-
целарен план за довеждаща инфраструкту-
ра – водопроводно отклонение за водоснаб-
дяване на поземлен имот с идентификатор 
№ 67948.500.396 по кадастралната карта и 
кадастралните регистри на с. Соколово, Габър 
махала, община Ловеч. Възложител: Свилена 
Стефанова Георгиева-Подлашевска. Проектът 
е на разположение за разглеждане и справки 
от заинтересуваните лица в сградата на Об-
щина Ловеч – стая № 204. В едномесечен срок 
от датата на обнародването на съобщението 
в „Държавен вестник“ на основание чл. 128, 
ал. 5 от ЗУТ заинтересуваните лица могат да 
направят писмени възражения, предложения и 
искания по проекта до кмета на община Ловеч.
3417

2. – Община Ловеч на основание чл. 128, 
ал. 1 от ЗУТ съобщава на заинтересуваните 
лица, че е изработен и внесен за одобрение про-
ект за подробен устройствен план – парцеларен 
план за довеждаща инфраструктура – водопро-
водно отклонение през път с идентификатор 
№ 43952.517.626 за водоснабдяване на поземлен 
имот с идентификатор 43952.517.371 по плана 
на новообразуваните имоти на м. Липака, 
гр. Ловеч, община Ловеч. Възложител: Цвете-
лин Василев Ботев. Проектът е на разположение 
за разглеждане и справки от заинтересувани-
те лица в сградата на Община Ловеч – стая 
№ 204. В едномесечен срок от датата на об-
народването на съобщението в „Държавен 
вестник“ на основание чл. 128, ал. 5 от ЗУТ 
заинтересуваните лица могат да направят 
писмени възражения, предложения и искания 
по проекта до кмета на община Ловеч.
3420

10. – Община Момчилград на основание 
чл. 129, ал. 1 ЗУТ съобщава на заинтересова-
ните лица, че с Решение № 76 от протокол № 6 
от 19.05.2025 г. на Общинския съвет – Момчил-
град, е одобрен проект за подробен устрой-
ствен план – парцеларен план за елементите 
на техническата инфраструктура (ПУП – ПП) 
за кабелна линия 20 kV за присъединяване 
към електроразпределителната мрежа с дъл-
жина 107 м и трасе, преминаващо през ПИ с 
идент. 48996.10.7, 48996.10.32 и 48996.10.36 към 
ПУП – ПЗ за ПИ с идент. 48996.10.7 по КККР 
на гр. Момчилград, община Момчилград, 
област Кърджали. На основание чл. 215, ал. 4 
от ЗУТ решението подлежи на обжалване в 
30-дневен срок от обнародването в „Държавен 
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вестник“ чрез Община Момчилград до Адми-
нистративния съд – Кърджали.
3418

11. – Община Момчилград на основание 
чл. 129, ал. 1 ЗУТ съобщава на заинтересова-
ните лица, че с Решение № 78 от протокол № 6 
от 19.05.2025 г. на Общинския съвет – Момчил-
град, е одобрен проект за подробен устрой-
ствен план – парцеларен план за елементите 
на техническата инфраструктура (ПУП – ПП) 
за оптично отклонение от съществуваща мре-
жа на „Виваком България“ ЕАД на път І-5 
до нова каб. шахта тип ШКС 01/02 в ПИ с 
идент. 02292.22.12 по КККР на с. Балабаново, 
община Момчилград, област Кърджали, с тра-
се, преминаващо през ПИ с идентификатори 
02292.22.12, 02292.22.300 и 02292.1.28 по КККР. 
На основание чл. 215, ал. 4 от ЗУТ решението 
подлежи на обжалване в 30-дневен срок от 
обнародването в „Държавен вестник“ чрез 
Община Момчилград до Административния 
съд – Кърджали.
3419

3. – Областният управител на област 
Пазарджик съгласно чл. 149, ал. 1 от ЗУТ 
съобщава на заинтересуваните лица, че на 
основание чл. 154, ал. 5 и 6 във връзка с 
ал. 2, т. 5 от ЗУТ е издал Заповед № ТУ-77 от 
13.06.2025 г. за допълване на Разрешение за 
строеж № РС-48 от 13.11.2024 г. (ДВ, бр. 100 
от 2024 г.) за обект: „Реконструкция на ВЛ 
110 kV „Семчиново“, намиращ се в земли-
щата на с. Момина клисура и гр. Белово от 
община Белово, гр. Септември, с. Симеоновец, 
с. Варвара и с. Лозен от община Септември, 
с. Братаница, с. Ляхово, с. Паталеница, с. Але-
ко Константиново и с. Главиница от община 
Пазарджик, област Пазарджик: „Промяна по 
чл. 154, ал. 2, т. 5 – част „Строително-констру-
ктивна“ – замяна на монолитни фундаменти с 
монтажни фундаменти за стълбове тип H.D. и 
оптимизация на геометричната и статическите 
схеми на СРС 110 kV, болтова конструкция, 
тип 30.D и 60.D“. Съгласно чл. 215, ал. 1 и 4 
от ЗУТ заповедта подлежи на обжалване от 
заинтересуваните лица пред Административ-
ния съд – Пазарджик, в 30-дневен срок от 
обнародването в „Държавен вестник“ чрез 
областния управител на област Пазарджик.
3428

42. – Община Пазарджик на основание 
чл. 128, ал. 1 от ЗУТ съобщава, че е изработен 
проект на ПУП – парцеларен план на външен 
водопровод за допълнително, гравитачно во-
доснабдяване на ниска зона на с. Црънча от 
вътрешната водопроводна мрежа (ВВМ) на 

с. Дебръщица, община Пазарджик. Трасето 
на новия водопровод започва от вътрешна-
та водопроводна мрежа на с. Дебръщица и 
завършва с включване във вътрешната водо-
проводна мрежа на с. Црънча. Началото на 
водопровода е мястото на присъединяване към 
съществуващ уличен водопровод ∅ 90 мм (РЕ), 
съгласувано с оператора на водопроводната 
система в с. Дебръщица, и приключва с връзка 
в съществуващи водопроводи от вътрешната 
водопроводна мрежа на с. Црънча, място 
също съгласувано с оператора. Трасето на 
водопровода преминава през поземлени имоти 
с идентификатори 20362.502.9, НТП – за второ-
степенна улица, ПИ с ид. 20362.98.262, НТП – за 
селскостопански, горски, ведомствен път, ПИ 
с ид. 20362.98.450, НТП – за селскостопански, 
горски, ведомствен път, ПИ с ид. 20362.1.361, 
НТП – друг вид земеделска земя, ПИ с ид. 
20362.1.360, НТП – за селскостопански, гор-
ски, ведомствен път, ПИ с ид. 20362.181.291, 
НТП – за път от републиканската пътна мре-
жа, ПИ с ид. 20362.181.456, НТП – напоителен 
канал, ПИ с ид. 20362.176.253, НТП – за сел-
скостопански, горски, ведомствен път, ПИ с 
ид. 20362.176.252, НТП – за селскостопански, 
горски, ведомствен път, ПИ с ид. 20362.176.359, 
НТП – за селскостопански, горски, ведом-
ствен път, ПИ с ид. 20362.176.252, НТП – за 
селскостопански, горски, ведомствен път, ПИ 
с ид. 20362.175.359, НТП – за селскостопански, 
горски, ведомствен път, ПИ с ид. 20362.118.359, 
НТП – за селскостопански, горски, ведом-
ствен път, ПИ с ид. 20362.117.359, НТП – за 
селскостопански, горски, ведомствен път, ПИ 
с ид. 20362.116.492, НТП – напоителен канал, 
ПИ с ид. 20362.116.11, НТП – пасище, ПИ с 
ид. 20362.116.362, НТП – за селскостопански, 
горски, ведомствен път, ПИ с ид. 20362.115.362, 
НТП – за селскостопански, горски, ведомствен 
път, ПИ с ид. 78570.125.8, НТП – за местен 
път, и ПИ с ид. 78570.502.815, НТП – за вто-
ростепенна улица. Дължината на трасето е 
около 2228 м. Проектът е изложен в Община 
Пазарджик, ет. 5, стая № 509. На основание 
чл. 128, ал. 5 от ЗУТ в едномесечен срок от 
обнародването в „Държавен вестник“ заинте-
ресуваните лица могат да направят писмени 
възражения до общинската администрация.
3391

7. – Община Поморие на основание чл. 128, 
ал. 1 ЗУТ съобщава на заинтересованите лица, 
че е изработен проект за подробен устройствен 
план – парцеларен план (ПУП – ПП) за обект 
на техническата инфраструктура: „Външен 
водопровод в поземлен имот с идентификатор 



БРОЙ  51 	 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К 	 СТР.   45   

00833.5.632 с начало ул. Искър в близост до о.т. 
68 за УПИ VII-647, VІ-646, V-645, IV-635, ІІІ-634 
и ІІ-633 в масив 2, местност Пречиствателна-
та, землище гр. Ахелой, община Поморие“, 
с трасе и сервитут на водопровода, засягащи 
поземлени имоти: ПИ 00833.5.650 – второсте-
пенна улица, общинска публична собственост, 
дължина – 12,51 м; ПИ 00833.5.632 – полски 
път, общинска частна собственост, площ с 
ограничение в ползването – 0,873 дка, дължи-
на – 146,49 м. ПУП – ПП е изложен в сградата 
на Община Поморие, ул. Солна № 5. На ос-
нование чл. 128, ал. 5 ЗУТ заинтересованите 
лица могат да направят писмени възражения по 
ПУП – ПП до Община Поморие в едномесечен 
срок от обнародването в „Държавен вестник“.
3388

8. – Община Поморие на основание чл. 128, 
ал. 1 ЗУТ съобщава на заинтересованите лица, 
че е изработен проект за подробен устройствен 
план – парцеларен план (ПУП – ПП) за обект 
на техническата инфраструктура: „Външно 
ел. захранване на 5 бр. вилни сгради в по-
землен имот с идентификатор 57491.19.806 по 
кадастралната карта на гр. Поморие“, с трасе 
и сервитут на кабела, засягащи поземлени 
имоти: ПИ 57491.19.571 – селскостопански път, 
общинска публична собственост, площ на огра-
ничение в имота – 545,68 кв. м, дължина на 
кабела – 259,82 м; ПИ 57491.19.570 – селскосто-
пански път, общинска публична собственост, 
площ на ограничение в имота – 457,35 кв. м, 
дължина – 216,90 м; обща площ на ограничение 
в имотите – 1003,03 кв. м, дължина на цялото 
трасе – 476,72 м. ПУП – ПП е изложен в сгра-
дата на Община Поморие, ул. Солна № 5. На 
основание чл. 128, ал. 5 ЗУТ заинтересованите 
лица могат да направят писмени възражения по 
ПУП – ПП до Община Поморие в едномесечен 
срок от обнародването в „Държавен вестник“.
3389

13. – Община Сандански, област Благоев-
град, на основание чл. 128, ал. 1 от ЗУТ съоб-
щава на заинтересуваните, че е изготвен проект 
за подробен устройствен план (ПУП) – пар-
целарен план (ПП) за елементите на техни-
ческата инфраструктура извън границите на 
урбанизираните територии за „Транспортен 
достъп до имот с идентификатор 11168.29.2, 
м. Миндело, и ПИ 11168.27.9, м. Дългия уврат 
по КККР на с. Виногради, община Сандански, 
област Благоевград“. Трасето на транспортния 
достъп засяга част от поземлен имот с иден-
тификатор 11168.29.329 – вид територия – земе-
делска, с НТП – за селскостопански, горски, 
ведомствен път, вид собственост – общинска 
публична, и поземлен имот с идентификатор 

11168.29.338 – вид територия – земеделска, 
с НТП – за селскостопански, горски, ве-
домствен път, вид собственост – общинска 
публична на Община Сандански. Проектът  
за ПУП – ПП е изложен в стая № 406, ет. 4 в 
сградата на Община Сандански и може да се 
разгледа от заинтересуваните всеки работен 
ден в определеното приемно време на Общи-
на Сандански. На основание чл. 128, ал. 5 от 
ЗУТ в едномесечен срок от обнародването в 
„Държавен вестник“ заинтересуваните лица 
могат да направят писмени възражения, пред-
ложения и искания по проекта до общинската 
администрация – Сандански.
3425

2. – Община Сопот на основание чл. 129, 
ал. 1 от ЗУТ обявява на заинтересованите 
лица, че с Решение № 22, протокол № 6 от ре-
довно заседание на Общинския съвет – Сопот, 
проведено на 27.05.2025 г., е одобрен проект 
за подробен устройствен план – парцеларен 
план (ПУП – ПП) за елементите на техни-
ческата инфраструктура извън границите на 
урбанизираните територии за обект: Трасе 
за транспортен достъп чрез път с трайна 
настилка до ПИ с КИ 68080.463.531, м. Борова 
гора по КККР на гр. Сопот. Трасето на пътя 
е с дължина 24,4 м, започва от границата на 
ПИ с идентификатор 68080.465.263, с начин 
на трайно ползване – местен път, публична 
общинска собственост, преминава през ПИ 
с идентификатор 68080.262.934, с начин на 
трайно ползване – друг вид дървопроизво-
дителна гора, държавна частна собственост, 
решението подлежи на обжалване в 30-дневен 
срок от обнародването в „Държавен вестник“ 
чрез Община Сопот пред Административния 
съд – Пловдив.
3393

29. – Община Стражица на основание 
чл. 129, ал. 1 от ЗУТ обявява на всички за-
интересовани и пряко засегнати страни, че 
с Решение № 371 от 30.05.2024 г. е одобрен 
подробен устройствен план – парцеларен план 
(ПУП – ПП) по реда на чл. 110, ал. 1, т. 5 от 
Закона за устройство на територията (ЗУТ) 
за Трасе на линеен обект – изграждане на 
нов канализационен клон, преминаващ по 
път VTR 2288 от ПИ 70408.324.16 до същест-
вуваща РШ на ул. Първи май, с. Сушица, 
община Стражица, област Велико Търново. 
Общата дължина на трасето е 61,30 м, като 
засяга само ПИ 70408.321.265 – обслужващ път, 
публична общинска собственост. Определена 
е сервитутна ивица по 1 м вляво и вдясно от 
оста на трасето, с възложител – „ТИВА – I“ 
ЕООД. Преписката се намира в стая № 112 
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в общинската администрация. На основание 
чл. 215, ал. 4 от ЗУТ решението може да 
бъде обжалвано от заинтересованите лица в 
30-дневен срок от обнародването в „Държавен 
вестник“ чрез Община Стражица до Админис
тративния съд – Велико Търново.
3433

3. – Община Червен бряг на основание 
чл. 128, ал. 1 от ЗУТ съобщава на заинтересо-
ваните лица, че е изработен проект за подро-
бен устройствен план – план за застрояване и 
подробен устройствен план – парцеларен план 
на техническата инфраструктура в обхвата 
на ПИ 80501.72.9 по КККР за землището на 
гр. Червен бряг, община Червен бряг, с което 
за територията на имота се установява режим 
на „устройствени зони и територии за про-
изводствени дейности – „Пп“ и промяна на 
предназначението „за електроенергийно про-
изводство от ВЕИ“. Трасето на кабела 20 kV от 
подстанция „Червен бряг“ към имота на обекта 
преминава през землището на гр. Червен бряг 
и е с дължина 1755 м. Проектът за ПУП – ПЗ 
и ПУП – ПП на техническата инфраструкту-
ра е на разположение за разглеждане в стая 
№ 204 в сградата на общината. На основание 
чл. 128, ал. 5 от ЗУТ в едномесечен срок от 
обнародването в „Държавен вестник“ заинте-
ресованите лица могат да направят писмени 
възражения, предложения и искания по проекта 
до общинската администрация – Червен бряг.
3400

360. – Община „Тунджа“ – Ямбол, на ос-
нование чл. 128, ал. 1 от ЗУТ съобщава, че 
е изработен проект за подробен устройствен 
план – парцеларен план за трасе на „Опти-
чен кабел от с. Ботево до с. Генерал Инзово, 
община „Тунджа“, област Ямбол“ с дължина 
7510,60 м. Трасето на оптичния кабел е с 
дължина 4329 м и преминава в землище-
то на с. Ботево през следните имоти: ПИ 
05863.205.387, ПИ 05863.205.205, ПИ 05863.66.388, 
ПИ 05863.71.331 – публична общинска собстве-
ност, с НТП – за селскостопански, горски, 
ведомствен път, и ПИ 05863.205.204 с НТП – па-
сище, стопанисвано от общината. В землището 
на с. Генерал Инзово трасето на оптичния 
кабел е с дължина 3181,60 м и преминава 
през: ПИ 32740.16.167, ПИ 32740.16.703 и ПИ 
32740.12.703 – публична общинска собственост, 
с НТП – за селскостопански, горски, ведом-
ствен път. Проектът се намира в Община 
„Тунджа“, стая № 103, и може да се прегледа от 
заинтересуваните лица. На основание чл. 128, 
ал. 5 от ЗУТ в едномесечен срок от обнародва-
нето в „Държавен вестник“ заинтересуваните 

лица могат да направят писмени възражения 
по проекта до общинската администрация.
3411

361. – Община „Тунджа“ – Ямбол, на ос-
нование чл. 128, ал. 1 от ЗУТ съобщава, че 
е изработен проект за подробен устройствен 
план – парцеларен план за трасе на уличен 
водопровод и водопроводно отклонение от 
границата на с. Челник, което преминава през 
поземлен имот с идентификатор 80306.41.218, 
публична държавна собственост, с НТП – за 
път от републиканската пътна мрежа, през 
поземлен имот с идентификатор 80306.41.18, 
публична общинска собственост, с НТП – за 
местен път, и достига до поземлен имот с 
идентификатор 80306.41.6 по КККР на с. Чел-
ник, община „Тунджа“, област Ямбол. Проек-
тът е на разположение на заинтересуваните 
лица в дирекция ТУСЕ – стая № 103, ет. 1 в 
Община „Тунджа“ – Ямбол. На основание 
чл. 128, ал. 5 от ЗУТ в едномесечен срок от 
обнародването на обявлението в „Държавен 
вестник“ заинтересуваните лица могат да 
направят писмени възражения по проекта до 
общинската администрация.
3412

170. – Община с. Гърмен, област Благоев-
град, на основание чл. 129, ал. 1 от ЗУТ съоб-
щава на заинтересованите лица, че Общинският 
съвет – с. Гърмен, с Решение № 542, протокол  
№ 22 от заседание, проведено на 23.05.2025 г., 
е одобрил проект на ПУП – ПП (подробен 
устройствен план – парцеларен план) за еле-
ментите на техническата инфраструктура извън 
границите на урбанизираните територии на 
трасе на линеен обект „Изграждане на помпена 
станция и външен водопровод до съществуващ 
водопровод „Група Рибново – І етап“, мест-
ност Железен мост, землище с. Осиково, за 
водоснабдяване на селата Рибново и Осиково, 
община Гърмен“, преминаващ през следни-
те имоти: имот с идентификатор 54184.1.66, 
землище с. Осиково, община Гърмен, област 
Благоевград – иглолистна гора, държавна 
частна собственост; имот с идентификатор 
54184.1.96, землище с. Осиково, община Гър-
мен, област Благоевград – иглолистна гора, 
държавна частна собственост; имот с иден-
тификатор 54184.1.105, землище с. Осиково, 
община Гърмен, област Благоевград – за база 
за горскостопанска техника, държавна частна 
собственост; имот с идентификатор 54184.1.106, 
землище с. Осиково, община Гърмен, област 
Благоевград – за горски път, държавна частна 
собственост; имот с идентификатор 54184.1.141, 
землище с. Осиково, община Гърмен, област 
Благоевград – иглолистна гора, държавна 
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частна собственост; имот с идентификатор 
54184.1.142, землище с. Осиково, община Гър-
мен, област Благоевград – иглолистна гора, 
държавна частна собственост; имот с иден-
тификатор 54184.1.144, землище с. Осиково, 
община Гърмен, област Благоевград – игло-
листна гора, държавна частна собственост; 
имот с идентификатор 54184.1.147, землище 
с. Осиково, община Гърмен, област Благо-
евград – иглолистна гора, държавна частна 
собственост; имот с идентификатор 54184.1.178, 
землище с. Осиково, община Гърмен, област 
Благоевград – иглолистна гора, държавна 
частна собственост; имот с идентификатор 
54184.1.180, землище с. Осиково, община Гър-
мен, област Благоевград – иглолистна гора, 
държавна частна собственост; имот с идентифи-
катор 54184.1.194, землище с. Осиково, община 
Гърмен, област Благоевград – за горски път, 
държавна частна собственост. На основание 
чл. 215, ал. 4 от ЗУТ решението подлежи на 
обжалване в 30-дневен срок от обнародването 
в „Държавен вестник“ чрез Община Гърмен 
пред Административния съд – Благоевград.
3394

Върховният административен съд на осно-
вание чл. 188 във връзка с чл. 181, ал. 1 и 2 от 
Административнопроцесуалния кодекс съоб-
щава, че е постъпило оспорване на Наредбата 
за реда за определяне на цени на земеделските 
земи, приета с ПМС № 118 от 26.05.1998 г., по 
което е образувано адм. д. № 2003/2025 г. по 
описа на Върховния административен съд, кое-
то е насрочено за 7.10.2025 г., 14 ч., зала № 1.
3424

Върховният административен съд на ос-
нование чл. 188 във връзка с чл. 181, ал. 1 от 
Административнопроцесуалния кодекс съоб-
щава, че е постъпило оспорване на План за 
управление на речните басейни в Източнобе-
ломорски район за басейново управление за 
периода 2022 – 2027 г. и национална програма 
за изпълнението му, приет с Решение № 920 
от 31.12.2024 г. на Министерския съвет на Ре-
публика България, в частта му, както следва: 
1. Действие с код НY_10_311 относно забрана 
за вземане при маловодие, и 2. Действие с код 
НY_7_312 относно недопускане на нови негатив-
ни промени в хидроморфологическия режим, 
по което е образувано адм. д. № 939/2025 г. 
по описа на Върховния административен съд, 
насрочено за 6.10.2025 г., 11 ч., зала № 2.
3443

Административният съд – Габрово, на ос-
нование чл. 188 във връзка с чл. 181, ал. 1 и 
2 от АПК съобщава, че е постъпила жалба от 

ЕТ „Рива – Катя Филипова“ – гр. Габрово, ЕТ 
„Стеф – Веселина Острева“ – гр. Дряново, и 
ЕТ „Лира – Любомир Андреев“ – гр. Дряново, 
против чл. 19б от Наредбата за определянето 
и администрирането на местните такси и цени 
на услуги на територията на община Дряново, 
приет с Решение № 396 по протокол № 26 от 
30.04.2025 г. на Общинския съвет – Дряново, 
по която е образувано адм. д. № 180/2025 г. 
по описа на Административния съд – Габрово, 
насрочено за 10.09.2025 г. от 10 ч.
3490

Административният съд – Плевен, на осно-
вание чл. 188 във връзка с чл. 181, ал. 1 и 2 от 
Административнопроцесуалния кодекс съоб-
щава, че е подадена жалба от Светла Борисова 
Кулинска против разпоредбата на чл. 4, т. 3 от 
Наредба № 38 за стимулиране на раждаемостта 
на територията на община Плевен (приета с 
Решение № 775 от 27.01.2022 г. на Общинския 
съвет – Плевен, изменена с Решение № 204 от 
30.05.2024 г. и Решение № 608 от 24.04.2025 г.) 
с искане за обявяването є за нищожна, по 
която е образувано адм. д. № 481 по описа за 
2025 г. на Административния съд – Плевен.
3422

Софийският градски съд, гражданско от-
деление, І-15 състав, обявява образуването на 
гр. д. № 10704/2022 г. по предявени искове с 
правно основание чл. 430, ал. 1 ТЗ във връзка 
с чл. 79, ал. 1 и чл. 86, ал. 1 ЗЗД, заведени от 
„Юробанк България“ АД със седалище и адрес 
на управление: гр. София, ул. Околовръстен 
път № 260, ЕИК 000694749, чрез адв. Калин 
Захариев – АК – Смолян – пълномощник на 
ищеца, срещу Бруно Рьоне Жак Вантигем, 
гражданин на Република Франция, с адрес: 
Ница, бул. Дю Мон Борон № 74, който като 
ответник по делото в едномесечен срок от 
обнародването в „Държавен вестник“ може да 
се яви в деловодството на съда за получаване 
на книжата и да подаде писмен отговор на 
исковата молба по реда на чл. 131 ГПК.
3493

Районният съд – Габрово, уведомява ответ-
ника Томо Гога Хъргота, роден на 18.02.1965 г., 
гражданин на Хърватия, без регистриран адрес 
на територията на Република България, че има 
образувано гр. д. № 855/2025 г. по описа на 
Районния съд – Габрово, със страни: Веселина 
Костова Иванова – ищец, и Томо Гога Хър-
гота – ответник, с правно основание чл. 124, 
ал. 1 ГПК във връзка с чл. 21, ал. 4, т. 1 от 
СК. В едномесечен срок от обнародването в 
„Държавен вестник“ ответникът може да по-
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СЪОБЩЕНИЯ НА РЕДАКЦИЯТА

Съгласно Заповед № АД-49-350-05-67 от 13 юли 2023 г. на председателя на Народното събрание  
(ДВ, бр. 61 от 2023 г.):

1. Таксите за обнародване в неофициалния раздел на „Държавен вестник“ са:
а) на обявления, покани, съобщения и други известия с обем до половин стандартна страница 

(15 реда, 60 знака на ред) – 30 лв.;
б) на обявления, покани, съобщения и други известия с обем до една стандартна страница (30 реда, 

60 знака на ред) – 60 лв.;
в) на обявления, покани, съобщения и други известия с обем, по-голям от една стандартна стра-

ница (30 реда, 60 знака на ред) – 60 лв. за първа страница и по 55 лв. за всяка следваща страница.
2. Таксите за обнародване до 15 дни от датата на постъпване в редакцията на съответния акт се 

заплащат в двоен размер на посочения в т. 1. Правилото не се прилага през месец декември.
3. Таксата за обнародване на електронната страница на „Държавен вестник“ на обявление за 

концесия по Закона за концесиите е 50 лв.
4. Цената на отделен брой „Държавен вестник“ е 1,20 лв. Цените за абонамент за „Държавен 

вестник“ са: за един месец – 12 лв.; за три месеца – 36 лв.; за шест месеца – 72 лв.; за девет месе-
ца – 108 лв.; за една година – 144 лв. 

Редакцията не извършва абонамент за „Държавен вестник“.
Абонаментът може да се направи на следния адрес на спечелилия обществената поръчка за раз-

пространение на печатното издание на „Държавен вестник“ за 2025 г.: 
„Български пощи“ – ЕАД, София 1700, ж.к. Студентски град, ул. Акад. Ст. Младенов № 1, бл. 31, 

тел.: 02 9493280, 02 9493289, факс: 02 9625329, електронен адрес: info@bgpost.bg.

Адрес на редакцията: 1169 София, пл. Княз Александър I № 1, тел. 02 939-35-17
e-mail: dv_official@parliament.bg, dv_unofficial@parliament.bg

Електронна страница на „Държавен вестник“: http://dv.parliament.bg 
IBAN номерът на банковата сметка на „Държавен вестник“ е:

BG10BNBG96613100170401, BIC на БНБ – BNBGBGSD
Печат: „Алианс Принт“ – ЕООД, София 1592, ул. Илия Бешков № 3

ДЪРЖАВЕН ВЕСТНИК
ISSN 0205 – 0900

даде отговор по чл. 131 ГПК, като в противен 
случай делото ще се разгледа с участието на 
особен представител.
3396

Пловдивският районен съд, ХІІІ гр. състав, 
призовава Хакъ Алиев Дуралиев, с неизвестен 
адрес, да се яви в съда и да получи разпореж-
дане от 6.06.2025 г. като съделител по гр. д. 
№ 5609/2025 г., заведено от Севим Шайбова 
Хаджисюлейманова от Пловдив, за делба. 
Ако въпреки обнародването в „Държавен 
вестник“ съделителят не се яви в съда при 
разглеждане на делото, съдът ще му назначи 
особен представител.
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Хасковският районен съд уведомява Оя 
Христова, родена на 11.01.1981 г., гражданка 
на Република Турция, без регистриран посто-
янен и настоящ адрес в Република България, 
с неизвестен адрес в Република България и 
Република Турция, като ответница по гр. д. 
№ 734/2025 г. по описа на Районния съд – Хас-
ково, да се яви в двуседмичен срок считано от 
обнародването в „Държавен вестник“ в съда 
за получаване на съобщението по чл. 131 от 
ГПК ведно с исковата молба и приложенията 
към нея във връзка с предявена от Илко Не-
нов Христов, ЕГН 7712172365, искова молба 
с вх. рег. № 5026/19.03.2025 г. по описа на 

Районния съд – Хасково, с правно основание 
чл. 49, ал. 1 от СК, както и да посочи съдебен 
адрес. При неявяване книжата ще се смятат 
за редовно връчени и на ответницата ще бъде 
назначен особен представител на основание 
чл. 48, ал. 2 от ГПК.
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Софийският градски съд с решение от 
13.05.2025 г. на основание чл. 17 от ЗПП вписва 
промени по ф. д. № 8209/2007 г. на политическа 
партия с наименование „Общество за Нова Бъл-
гария“, както следва: Ръководен орган – „Пред-
седателски съвет“ в 9-членен състав: Маргарит 
Владимиров Мицев – председател, Калин 
Димитров Крулев – заместник-председател, 
Ангел Костадинов Калоянов – заместник-пред-
седател, Радослав Пламенов Стойчев – главен 
секретар, Владимира Момчилова Николо-
ва – секретар, Цветозар Венциславов Захариев, 
Георги Кръстев Кръстев, Мирослав Веселинов 
Иполитов, Милен Михайлов Икономов. Кон-
тролен орган – Контролен съвет в 3-членен 
състав: Атанас Иванов Дойчев – председател, 
Михаил Костадинов Влахов, Радослав Иванов 
Илиев. Лица, които съгласно устава пред-
ставляват партията: Маргарит Владимиров 
Мицев – председател.
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